

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2024  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024  
ADITIVO 02/2025**

Aos seis dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, nas dependências do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI - CIRAU, sito à Rua Marechal Floriano, 184, Centro, Cidade de Erechim, RS, CEP 99700-236, nos termos do art. 82, da Lei nº 14.133/2021, de 1º de abril de 2021, neste ato representado por seu Presidente Sr. Carlos Alberto Bordin, portador da Carteira de Identidade nº 8035078073 e CPF nº 452.723.870-15, denominado de ÓRGÃO GERENCIADOR (OG), tendo como partícipes o CIRAU – Consórcio Intermunicipal da Região do Alto Uruguai, compreendendo os Municípios de ARATIBA, ÁUREA, BARRA DO RIO AZUL, BARÃO DE COTEGIPE, BENJAMIN CONSTANT DO SUL, BOA VISTA DAS MISSÕES, CAMPINAS DO SUL, CARLOS GOMES, CENTENÁRIO, CHARRUA, COXILHA, CRUZALTENSE, ENTRE RIOS DO SUL, EREBANGO, ERECHIM, ERVAL GRANDE, ESTAÇÃO, FAXINALZINHO, FLORIANO PEIXOTO, GAURAMA, GETÚLIO VARGAS, GRAMADO DOS LOUREIROS, IPIRANGA DO SUL, ITATIBA DO SUL, JABOTICABA, JACUTINGA, MARCELINO RAMOS, MARIANO MORO, NÃO-ME-TOQUE, PAULO BENTO, PONTE PRETA, QUATRO IRMÃOS, SÃO VALENTIM, SEVERIANO DE ALMEIDA, SERTÃO, TAQUARUÇU DO SUL, TRÊS ARROIOS, VIADUTOS e ou ainda a outros entes que venham a se associar ou solicitar a adesão no período de vigência do presente certame, e as empresas abaixo qualificadas, doravante denominadas DETENTORAS DE ATA em face a classificação das propostas apresentadas no processo de contratação através do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024**, para REGISTRO DE PREÇOS, que selecionou a proposta mais vantajosa, homologada em **03/05/2024**, resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas participantes da licitação, com critério de julgamento menor preço por item, **CONSIDERANDO A ALTERAÇÃO DE VALORES**, observadas as cláusulas estabelecidas no edital que regeu o certame, e que tiveram itens vencedores, conforme a seguir:

EMPRESA	CNPJ	ENDEREÇO	REPRESENTANTE	CPF	ITENS VENCEDORES
ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI-EPP	05.763.509/0001-00	ENDEREÇO: RUA LUIZ ALVES CAVALCANTE, Nº 689/105 – VILAR DOS TELES – SÃO JOÃO DE MERITI - RJ TELEFONE: 21-2451-1004 E-MAIL <a href="mailto:alrrioproductos@gmail.com">alrrioproductos@gmail.com</a>	ELENILSON RUSSELL MARSICO	045.328.477-96	172, 173, 174
ALPHMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	21.962.572/0001-21	ENDEREÇO: RODOVIA ANTÔNIO HEIL 486 – 7180 – LIMOEIRO – BRUSQUE SC – CEP 88.352-502 - TELEFONE: (47) 3528-5028 E-MAIL <a href="mailto:licitacao@alphmed.com.br">licitacao@alphmed.com.br</a>	ALEXANDRE DUARTE	987.040.609-20	001, 019, 048, 076, 230, 231
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	ENDEREÇO: ESTRADA BOA ESPERANÇA, 2320 - CEP: 89163554 - UF: SC - MUNICÍPIO: RIO DO SUL - TELEFONE: (47) 3520-9000 E-MAIL <a href="mailto:altermed@altermed.com.br">altermed@altermed.com.br</a>	MAICON CORDOVA PEREIRA	015.886.939-70	041, 045, 073, 091, 113, 114, 124, 127, 129, 132, 146, 161, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 189, 192, 194, 198, 199, 200, 202, 211, 212, 214, 215, 241, 242, 245, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 254, 269, 270, 271, 272, 280, 301
BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA	05.905.525/0001-90	ENDEREÇO: RUA SÃO PEDRO DA ALDEIA, 799, GALPÃO 01, SERRA DO CURRAL, BELO HORIZONTE/MG CEP: 30.390-021 FONES: (31) 3267-3963/(31) 3589-5000 E-MAIL <a href="mailto:licitacao3@gtgroup.net.br">licitacao3@gtgroup.net.br</a>	ALEXANDRE ALMADA SOARES NEVES	108.228.346-00	264, 266
BS EQUIPAMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	04.709.243/0001-54	ENDEREÇO: RUA TARGINO NOGUEIRA, 65 - CEP: 37006-120 - VARGINHA - MG - TELEFONE: (35) 3221-1080 E-MAIL: <a href="mailto:bsvarginha@hotmail.com">bsvarginha@hotmail.com</a>	JOSE MARCIO RODRIGUES RIBEIRO	051.457.286-89	040
CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	ENDEREÇO: BR480 Nº 795, SAIDA PARA ERECHIM-RS - CEP: 99740000 - UF: RS - MUNICÍPIO: BARÃO DE COTEGIPE - TELEFONE: (54) 3523-2700 E-MAIL <a href="mailto:medicamentos@centermedi.com.br">medicamentos@centermedi.com.br</a>	EDIVAR SZYMANSKI	670.481.290-34	007, 008, 010, 011, 012, 013, 015, 049, 159, 163, 164, 237, 238
CIRURGICA LAJEADENSE LTDA	21.112.395/0001-94	ENDEREÇO: RUA ARTHUR BERNARDES, 618, BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO - CEP: 95913200 - UF: RS - MUNICÍPIO: LAJEADO - TELEFONE: (51) 3729-5641 E-MAIL <a href="mailto:licitacoes@cirurgicalajeadense.com.br">licitacoes@cirurgicalajeadense.com.br</a>	WELTON EVERSON LUDTKE	621.096.000-63	089, 268
CIRURGICA SANTA CRUZ COM. PROD. HOSP. LTDA	94.516.671/0001-53	ENDEREÇO: RUA CEL OSCAR R. JOST, 1955 - CEP: 96815010 - UF: RS - MUNICÍPIO: SANTA CRUZ DO SUL - TELEFONE: (51) 3719-9000 E-MAIL <a href="mailto:licitacoes@cirurgicasantacruz.com.br">licitacoes@cirurgicasantacruz.com.br</a>	ADEMAR PAULO SCHUSTER	219.912.940-34	021
CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA	15.038.394/0001-44	ENDEREÇO: AV. TERESOPOLIS, 3426 - CEP: 90870000 - UF: RS - MUNICÍPIO: PORTO ALEGRE - TELEFONE: (51) 3239-7718 E-MAIL <a href="mailto:vendas1@psmed.com.br">vendas1@psmed.com.br</a>	CLAUDIA CRISTIANI	653.748.430-87	005, 070



			OLIVEIRA FERREIRA		
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0005-72	ENDEREÇO: RUA JOANNA RODRIGUES JONDRAL, 250, BLOCO 01, GALPÃO 04, BAIRRO CILO 2 - CEP: 86067050 - UF: PR - MUNICÍPIO: LONDRINA - TELEFONE: (19) 3522-5800 E-MAIL <a href="mailto:contratos@rioclarense.com.br">contratos@rioclarense.com.br</a>	ALESSANDRA FERNANDA RIGO FERREIRA	369.371.578-51	023
COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA	95.433.397/0001-11	ENDEREÇO: RUA JÚLIO BARTOLOMEU TABORDA LUIZ, 270, BAIRRO ATUBA - CEP: 82600070 - UF: PR - MUNICÍPIO: CURITIBA - TELEFONE: (41) 2102-8344 E-MAIL <a href="mailto:macrosul@macrosul.com">macrosul@macrosul.com</a>	KATIA BARBOZA DE MORAES	061.517.519-81	257, 297
CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTDA	46.962.122/0003-21	ENDEREÇO: AVENIDA FRANCISCO DE ANGELIS, 186 - CEP: 13043030 - UF: SP - MUNICÍPIO: CAMPINAS - TELEFONE: (19) 3303-3800 E-MAIL <a href="mailto:licitacao@cqc.com.br">licitacao@cqc.com.br</a>	SIMONE BARROS RAVAZI	271.063.778-21	014, 139
CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	37.778.759/0001-00	ENDEREÇO: RUA GOUBER PINTO DIONÍSIO, 55, CIC - CEP: 81460140 - UF: PR - MUNICÍPIO: CURITIBA - FONE: (41) 3042-0996 E-MAIL <a href="mailto:cwbcare@medicalprodutos.com.br">cwbcare@medicalprodutos.com.br</a>	CLAUDEMIR JOSÉ DOS SANTOS	841.542.099-49	066, 072, 090, 126, 156, 157, 177, 253, 296
DAMIL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	27.250.886/0001-88	ENDEREÇO: RUA EMÍLIO NOAL, 151 - CEP: 99709510 - UF: RS - MUNICÍPIO: ERECHIM - TELEFONE: (54) Telefone: 54 99140-2462 E-MAIL <a href="mailto:damildistribuidora@hotmail.com">damildistribuidora@hotmail.com</a>	MILTON JOÃO DALMUTH	638.004.460-49	115, 116
DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	19.316.524/0001-14	ENDEREÇO: RUA GOMERCINDO PAGNUSSAT, 150 - CEP: 99740000 - UF: RS - MUNICÍPIO: BARÃO DE COTEGIPE - FONE: (54) 3523-1104 E-MAIL <a href="mailto:licitacao@deltashoprs.com.br">licitacao@deltashoprs.com.br</a>	CASSIANO TIAGO CHIES	007.466.120-52	058, 125
DIMASTER DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	ENDEREÇO: RODOVIA BR 480, 180 - CEP: 99740000 - UF: RS - MUNICÍPIO: BARÃO DE COTEGIPE - TELEFONE: (54) 3523-2600 E-MAIL <a href="mailto:dimaster@dimaster.com.br">dimaster@dimaster.com.br</a>	SUEMA TUSSE BRUNELO	448.443.280-34	004
ERIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	11.463.608/0001-79	ENDEREÇO: RUA ANTONIO SILOTI, 495, MINIPARQUE INDUSTRIAL - CEP: 85935000 - UF: PR - MUNICÍPIO: ASSIS CHATEAUBRIAND - TELEFONE: (44) 3528-2540 E-MAIL <a href="mailto:pregaopreletronico.erimar@outlook.com">pregaopreletronico.erimar@outlook.com</a>	ERICK HENRIQUE CARDOSO LEITE	069.302.879-38	062
FARMA VISION IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA	09.058.502/0001-48	ENDEREÇO: RUA SARGAS, Nº 33 – COND EMP RAPOSO PARK, ANEXO À AVENIDA BENEDITO ISAAC PIRES, Nº 600 – BAIRRO MARANHÃO - CEP: 06716835 - UF: SP - MUNICÍPIO: COTIA - TELEFONE: (11) 4148-9319 E-MAIL <a href="mailto:licitacao@farmavision.com.br">licitacao@farmavision.com.br</a>	SHRESHTH BHATIA	228.164.058-26	222
FUFAMED COM E IMP MEDICO HOSPITALAR LTDA	93.305.910/0001-63	ENDEREÇO: RUA SAO NICOLAU, 1080 - CEP: 91030230 - UF: RS - MUNICÍPIO: PORTO ALEGRE - TELEFONE: (51) 3361-7700 E-MAIL <a href="mailto:fufamed@fufamed.com.br">fufamed@fufamed.com.br</a>	JOSÉ CARLOS MOREIRA RAMOS	183.100.010-53	119, 197
GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	04.415.316/0002-86	ENDEREÇO: RUA ASTROGILDO DE AZEVEDO, 99 - CEP: 99032200 - UF: RS - MUNICÍPIO: PASSO FUNDO - TELEFONE: (54) 3312-3744 E-MAIL <a href="mailto:licitacao.filial@genialrs.com.br">licitacao.filial@genialrs.com.br</a>	VANDERLEI CARESIA	574.016.320-04	294, 295
GTMED DISTRIB DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES ODONT LTDA	39.707.683/0001-57	ENDEREÇO: RUA ANTONIO SABINO, 210 - PARQUE INDUSTRIAL - CEP: 86200000 - UF: PR - MUNICÍPIO: IBIPORA - TELEFONE: (43) 3336-9222 E-MAIL <a href="mailto:financeiro@gtmedhospitalar.com.br">financeiro@gtmedhospitalar.com.br</a>	THYAGO SPAINI LOPES	051.227.119-41	017, 273, 300
HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	05.743.288/0001-08	ENDEREÇO: RUA 104 N. 74, ST. SUL - CEP: 74083300 - UF: GO - MUNICÍPIO: GOIÂNIA - TELEFONE: (62) 3241-5555 E-MAIL <a href="mailto:licitacao@hospcom.net">licitacao@hospcom.net</a>	ANA PAULA GONÇALVES FAGUNDES WEVERTON LUIZ COELHO	007.559.551-61 633.403.561-49	064
IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	43.269.791/0001-62	ENDEREÇO: AVENIDA JOSÉ OSCAR SALAZAR, 1953 - CEP: 99712298 - UF: RS - MUNICÍPIO: ERECHIM - TELEFONE: (54) 99988-2938 E-MAIL <a href="mailto:imperiumed4@gmail.com">imperiumed4@gmail.com</a>	ANALISE MARIGA CHIRNEV	020.899.110-13	006, 059
INOVAMED HOSPITALAR LTDA	12.889.035/0001-02	ENDEREÇO: RUA DR. JOÃO CARUSO, 2115 - CEP: 99706250 - UF: RS - MUNICÍPIO: ERECHIM - TELEFONE: (54) 2106-7930 E-MAIL <a href="mailto:contratos@inovamedhospitalar.com">contratos@inovamedhospitalar.com</a>	CLARICE PIETROSKI	018.613.970-54	052, 053, 054, 225, 226, 227, 228, 229
JOHAN E STEFANI LTDA – ME	18.740.207/0001-68	ENDEREÇO: CORONEL SOBRAL, 2120, SALA COMERCIAL 01 - CEP: 95.960-000 - UF: RS -		270.166.920-00	108, 109, 110, 111

**RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236****CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site [www.cirau.com.br](http://www.cirau.com.br) - E-mail [cirau@cirau.com.br](mailto:cirau@cirau.com.br)**



		MUNICÍPIO: ENCANTADO - TELEFONE: (51) 99621-9147 E-MAIL <a href="mailto:affection.vendas@outlook.com">affection.vendas@outlook.com</a>	MOACIR ALBERTO DALCI		
L.A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	ENDEREÇO: RUA PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, 20 - CEP: 97065290 - UF: RS - MUNICÍPIO: SANTA MARIA - TELEFONE: (55) 3025-9900 E-MAIL <a href="mailto:licitacao_rs@hotmail.com">licitacao_rs@hotmail.com</a>	LUIS ALBERTO DALLA PORTA JUNIOR	016.047.580-58	034, 035, 036, 037, 038, 039, 065, 081, 083, 085, 101, 102, 105, 106, 112, 117, 137, 162, 167, 170, 171, 175, 176, <del>191</del> , 274, 275
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	37.931.064/0001-16	ENDEREÇO: RUA SÃO PAULO, Nº 826, GALPÃO 1 - CEP: 88210000 - UF: SC - MUNICÍPIO: PORTO BELO - TELEFONE: (47) 98808-0694 E-MAIL <a href="mailto:lemedcomercial@gmail.com">lemedcomercial@gmail.com</a>	PAOLA JENNIFFER SOINSKI LEAL	087.851.609-38	003, 009, 033, 043, <del>052, 053, 054</del> , 158, 232, 243, 244, 255
MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	39.840.107/0001-83	ENDEREÇO: RUA TEODORO BERNARDO SCHLICKMANN, 328A - CEP: 88750000 - UF: SC - MUNICÍPIO: BRAÇO DO NORTE - TELEFONE: (48) 36588249 E-MAIL <a href="mailto:distribuidoramastermedic@gmail.com">distribuidoramastermedic@gmail.com</a>	JOCIANE OLIVEIRA SALASARIO PHILIPPI	033.841.469-05	107, 130, 131, 140, 259, 276, 277, 278, 279, 281, 282, 283, 284, 285
MATLAB REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	<del>02.478.251/0001-01</del>	ENDEREÇO: AV. ALMIRANTE TAMANDARÉ, 94, SALA 402 - COQUEIROS - CEP: <del>88080160</del> - UF: SC - MUNICÍPIO: FLORIANÓPOLIS - TELEFONE: (48) <del>3733-6249</del> E-MAIL <a href="mailto:licitacao@matlab.net.br">licitacao@matlab.net.br</a>	MARCOS AURELIO TARTER	<del>887.237.209-72</del>	<del>266</del>
MCW PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	94.389.400/0001-84	ENDEREÇO: ROD. BR RSC 287, KM 109+500, S/Nº., BAIRRO INDUSTRIAL - CEP: 96880000 - UF: RS - MUNICÍPIO: VERA CRUZ - TELEFONE: (51) 3740-1450 E-MAIL <a href="mailto:licita4@mcwdistribuidora.com.br">licita4@mcwdistribuidora.com.br</a>	AUGUSTO HENRIQUE WEIS	036.915.060-03	016, 024, 026, 120, 203, 204, 205, 206
MEDICALWAY EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	02.949.582/0001-82	ENDEREÇO: ROD. BR 277, 3931 - KM 4, 3931 - CEP: 82305100 - UF: PR - MUNICÍPIO: CURITIBA - TELEFONE: (41) 3313-1665 E-MAIL <a href="mailto:vendasgoverno@medicalway.com">vendasgoverno@medicalway.com</a>	LUCIANO DA SILVA VASCONCELOS	029.804.079-41	260, 263
MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A	07.752.236/0001-23	ENDEREÇO: RUA ERNESTO WILD 2460, BAIRRO INDUSTRIAL - CEP: 96880000 - UF: RS - MUNICÍPIO: VERA CRUZ - TELEFONE: (51) 3718-7600 E-MAIL <a href="mailto:licitacaomedlive@medlive.com.br">licitacaomedlive@medlive.com.br</a>	FERNANDO AUGUSTO THEISEN	016.362.210-84	044, 055, 075, 088, 103, 121, 133, 134, 135, 136, 165, 166, 195, 196, 207, 223, 224, 236, 239
METROMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	ENDEREÇO: ESTRADA BOA ESPERANÇA, 1918, FUNDO CANOAS - CEP: 89163920 - UF: SC - MUNICÍPIO: RIO DO SUL - TELEFONE: (47) 3531-9819 E-MAIL <a href="mailto:licitacao03@metromed.com.br">licitacao03@metromed.com.br</a>	HELENA MARIA WOITEXEN	684.532.649-53	<del>066</del> , 122, <del>141</del> , 142, 216, 220, 221
PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	29.700.587/0001-23	ENDEREÇO: RUA SAÍRA MILITAR, 570 - CEP: 86702700 - UF: PR - MUNICÍPIO: ARAPONGAS - TELEFONE: (43) 3152-8902 E-MAIL <a href="mailto:prioritta.saude@gmail.com">prioritta.saude@gmail.com</a>	VINÍCIUS LOPES SALVI	078.204.279-14	193, 256
PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	27.806.274/0001-29	ENDEREÇO: RUA CALDAS JUNIOR, 456, TRÊS VENDAS - CEP: 99713190 - UF: RS - MUNICÍPIO: ERECHIM - TELEFONE: (54) 2106-1270 E-MAIL <a href="mailto:licitacao@promedisau.de.com.br">licitacao@promedisau.de.com.br</a>	FABIANA DOMINGUES	959.084.550-91	169, 291
RTS RIO S/A	04.050.750/0001-29	ENDEREÇO: RUA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, 943 - CEP: 21031611 - UF: RJ - MUNICÍPIO: RIO DE JANEIRO - TELEFONE: (21) 3869-7801 E-MAIL <a href="mailto:licita@rtsrio.com.br">licita@rtsrio.com.br</a>	WAGNER LOCATELLI	836.473.920-49	298
SOTEX SERVICOS DE INDUSTRIALIZACAO LTDA	45.820.113/0001-71	ENDEREÇO: RUA RODOLFO CREMM, 12970 - CEP: 87083661 - UF: PR - MUNICÍPIO: MARINGÁ - TELEFONE: (44) 99838-4624 E-MAIL <a href="mailto:gerson.sordi@gmail.com">gerson.sordi@gmail.com</a>	GERSON SORDI JÚNIOR	077.197.059-55	025, 030, 061, 063
TECH-SUL MEDICAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	21.831.246/0001-85	ENDEREÇO: RUA NELSON ESPÍNDOLA, 138 - CEP: 88390000 - UF: SC - MUNICÍPIO: BARRA VELHA - TELEFONE: (47) 3456-5033 E-MAIL <a href="mailto:tecsullicitacao@gmail.com">tecsullicitacao@gmail.com</a>	MIRIAN STUANI DE ALMEIDA	427.852.781-00	286, 287, 288, 289, 290, 292
TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - ME	22.862.531/0001-26	ENDEREÇO: RUA JOSÉ BONIFACIO, 531 - CEP: 99740000 - UF: RS - MUNICÍPIO: BARÃO DE COTEGIPE - TELEFONE: (54) 3523-2028 E-MAIL <a href="mailto:topnorte1@gmail.com">topnorte1@gmail.com</a>	ACÁCIO EVERTON LISOSKI	012.006.390-57	050, 051, 078, 148, 149, 150, 151, 184, 187, 190
VERDE DISTRIBUIDORA DE	37.882.886/0001-54	ENDEREÇO: RUA PREFEITO NEURI BAÚ, 928, CENTRO - CEP: 85670000 - UF: PR -	ANDREI JOSÉ SENEM	034.174.959-11	092, 093, 094, 095, 096, 097, 185, 299



MEDICAMENTOS LTDA		MUNICÍPIO: SALTO DO LONTRA - TELEFONE: (46) 35381270 E-MAIL <a href="mailto:atendimento@verdedistribuidora.com">atendimento@verdedistribuidora.com</a>			
-------------------	--	---	--	--	--

**1. OBJETO**

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por finalidade registrar os preços para **PRODUTOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS** do processo de contratação indicado no preâmbulo, passando a fazer parte integrante dessa Ata.

**2. VALIDADE**

2.1. O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura (09/05/2024), podendo ser prorrogada por igual período desde que comprovado o preço vantajoso, conforme art. 84 da Lei nº 14.133/2021.

**3. CONTRATO**

3.1. Para a contratação dos itens registrados nessa Ata, poderá ser dispensada a celebração de contrato com o licitante registrado, se preenchidos os requisitos do art. 95, incisos I e II, e § 1º, da Lei Federal nº 14.133/2021.

**4. PREÇOS**

4.1. Os preços ofertados pelas empresas na licitação serão devidamente registrados, totalizando o valor de **R\$ 9.493.217,018** conforme demonstrativo abaixo:

**ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI-EPP**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0172	PROTETOR SOLAR FPS 30 UVA/UVB - OIL FREE C/ 120 ML, COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DO RECEBIMENTO.	FPS30/120ML MAXI	ALG SUN/ALGSUN IND. E COM. PRODUTOS LTDA	1.160 UN	R\$ 9,000	R\$ 10.440,000
0173	PROTETOR SOLAR OIL FREE FPS 45 - PARA TODOS OS TIPOS DE PELE C/ 120 G.	FPS50/120ML	ALG SUN/ALGSUN IND. E COM. PRODUTOS LTDA	1.140 UN	R\$ 11,000	R\$ 12.540,000
0174	PROTETOR SOLAR SEC O.C FPS 60 - PARA PELE OLEOSA C/ 120 G.	FPS60/120ML MAXI	ALG SUN/ALGSUN IND. E COM. PRODUTOS LTDA	930 UN	R\$ 12,000	R\$ 11.160,000

**ALPHMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0001	ABAIXADOR DE LINGUA - DE MADEIRA E DESCATÁVEL C/ 100 UNIDADES.	THEOTO	THEOTO	104.300 UN	R\$ 0,041	R\$ 4.276,300
0019	ALGODÃO HIDRÓFILO - ROLO 500G. ROLO DE ALGODÃO HIDRÓFILO COMPOSTO DE FIBRAS 100% ALGODÃO, ALVEJADAS, TRANSFORMADAS EM MANTAS UNIFORMES E ISENTAS DE IMPUREZAS.	NATY	ERS	2.304 UN	R\$ 12,650	R\$ 29.145,600
0048	CAMPO OPERATÓRIO SIMPLES PARA ESTERILIZAÇÃO - 75 X 75CM, GRAMATURA 50 G/M² - SEM FENESTRA, RESISTENTE A GOTÍCULAS DE ÁGUA E PERFURAÇÕES, EVITA LIBERAÇÃO DE FIBRAS OU PARTICULAS, FOLHA SIMPLES. PROTEGE PRODUTOS E OBJETOS SUBMETIDOS A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, ADEQUADO PARA ESTERILIZAÇÃO DE QUALQUER MATERIAL POR POSSUIR A PROPRIEDADE DE MALEABILIDADE.	PRIME	ALPHMED	2.910 UN	R\$ 1,090	R\$ 3.171,900
0076	EQUIPO MICROGOTAS FLEXÍVEL - CONECTOR LUER SLIP UNIVERSAL, TUBO COM 1,5 M, PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA, ATÓXICO E APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL.	BIOSANI	BIOSANI	12.710 UN	R\$ 0,640	R\$ 8.134,400
0230	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL - MEDIÇÃO POR VIA ORAL OU AXILAR, COM VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, 100% RESISTENTE À ÁGUA. VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO.	SOLIDOR	SOLIDOR	386 UN	R\$ 9,390	R\$ 3.624,540
0231	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL - SEM CONTATO P/ TEMPERATURA CORPORAL - DISPLAY LCD, COM LUZ POSTERIOR, MEDINDO ENTRE 32º A 43º, DISTÂNCIA DE MEDIÇÃO ENTRE 2 A 15CM, BLOQUEIO AUTOMÁTICO DE NO MÍNIMO 2 SEGUNDOS, COM BATERIA INCLUSA, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, GARANTIA DE 3 MESES.	STRAMEDICAL	STRAMEDICAL	108 UN	R\$ 45,400	R\$ 4.903,200

**ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0041	AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL (TNT) - GRAMATURA 40.	AV. MANGA LONGA 30GR	TECBOND	2.402 UN	R\$ 1,643	R\$ 3.946,486
0045	BOLSA TÉRMICA DE GEL QUENTE E FRIO - CARBOGEL 450 G.	GELBAG	CARBOGEL	102 UN	R\$ 12,466	R\$ 1.271,532
0073	DRENO DE PENROSE - LATEX ESTERIL N° 1.	WALTEX 0110	CIRURGICA BRASIL	70 UN	R\$ 1,415	R\$ 99,050
0091	EXTENSOR INTERMEDIÁRIO ESTÉRIL - DUAS VIAS.	MEDIX MOD. 6486	MEDIX	1.010 UN	R\$ 0,598	R\$ 603,980
0113	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO M - FORMATO ANATÔMICO C/ BARREIRAS DUPLAS ANTIVAZAMENTO. GEL SUPERABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO. FECHO MÁGICO, FIXA SEM DANIFICAR COM FITAS ADESIVAS. CINTURA ELÁSTICA COM AUTO-AJUSTE E SUPERMACIA.	BABYPISS MEDIA	CIPRUS	4.600 UN	R\$ 0,495	R\$ 2.277,000
0114	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO P - FORMATO ANATÔMICO C/ BARREIRAS DUPLAS ANTIVAZAMENTO. GEL SUPERABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO. FECHO MÁGICO, FIXA SEM DANIFICAR COM FITAS ADESIVAS.	BABYPISS PEQUENA	CIPRUS	4.200 UN	R\$ 0,417	R\$ 1.751,400

**RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS - CEP 99700-236**

**CNPJ 11.074.898/0001-69 - FONE (54) 3522-0468 - Site [www.cirau.com.br](http://www.cirau.com.br) - E-mail [cirau@cirau.com.br](mailto:cirau@cirau.com.br)**





	CINTURA ELÁSTICA COM AUTO-AJUSTE E SUPERMACIA.					
0124	HASTES FLEXÍVEIS DE ALGODÃO (TIPO COTONETES) – CX C/ 150 UNIDADES.	COTTON LINE	HIGIE TOPP	49.050 UN	R\$ 0,020	R\$ 981,000
0127	INDICADOR QUÍMICO CLASSE 6 – INDICADOR EMULADOR (VAPOR) - AUTO ADESIVO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR QUANDO EXPOSTOS POR PELO MENOS 5 MINUTOS 134 °C, 15 MINUTOS A 121 °C OU 8 MINUTOS A 127°C.	INTEGRON	SISPACK	794 UN	R\$ 0,607	R\$ 481,958
0129	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE PARA OBESO – KIT.	PREMIUM MOD. ESFH201N	ACCUMED	1.040 UN	R\$ 82,275	R\$ 85.566,000
0132	TESTE RÁPIDO DE IMUNOCROMATOGRAFIA PARA HCG SORO/URINA 25 MUI – KIT C/ 100 UNIDADES PARA A DETECÇÃO QUALITATIVA DE GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA (HCG) EM AMOSTRAS HUMANAS DE SORO, PLASMA E URINA. DETECÇÃO PRECOCE DE GRAVIDEZ.	BIOCON MOD. HCG25- T100	BIOCON	334 CX	R\$ 44,075	R\$ 14.721,050
0146	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL TRANSPARENTE MULTIUSO – C/ 100 UNIDADES - NÃO ESTÉRIL, FABRICADA EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA E APROGÊNICA, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, AMBIDESTRA.	MBLIFE	MEDIX	317 PC	R\$ 1,130	R\$ 358,210
0161	INALADOR - NEBULIZADOR PORTÁTIL - 3 ANOS DE GARANTIA, COMPACTO E FÁCIL DE UTILIZAR, BAIXÍSSIMO RUÍDO, PERMITE NEBULIZAR EM DIVERSOS ÂNGULOS, ACOMPANHA MÁSCARAS ADULTO E INFANTIL, BOLSA PARA TRANSPORTE INCLUIDOS, APROVADO PELO INMETRO.	G-TECH COMPACT DC1	G-TECH	5.319 UN	R\$ 94,995	R\$ 505.278,405
0178	ESCALPE DESCARTÁVEL Nº 25 - EMBALAGEM INDIVIDUAL. ESCALPE, PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, COM ASAS - AGULHA SILICONADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO: FACILITA A PUNÇÃO E REDUZ O TRAUMATISMO DOS TECIDOS. CX C/ 100 UNIDADES.	MEDIX MOD. 6413	MEDIX	30.000 UN	R\$ 0,166	R\$ 4.980,000
0179	ESCALPE DESCARTÁVEL Nº 19 - EMBALAGEM INDIVIDUAL. ESCALPE, PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, COM ASAS - AGULHA SILICONADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO: FACILITA A PUNÇÃO E REDUZ O TRAUMATISMO DOS TECIDOS. CX C/ 100 UNIDADES.	MEDIX MOD. 6388	MEDIX	2.059 UN	R\$ 0,166	R\$ 341,794
0180	ESCALPE DESCARTÁVEL Nº 21 - EMBALAGEM INDIVIDUAL. ESCALPE, PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, COM ASAS - AGULHA SILICONADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO: FACILITA A PUNÇÃO E REDUZ O TRAUMATISMO DOS TECIDOS. CX C/ 100 UNIDADES.	MEDIX MOD. 6390	MEDIX	34.550 UN	R\$ 0,160	R\$ 5.528,000
0181	ESCALPE DESCARTÁVEL Nº 23 - EMBALAGEM INDIVIDUAL. ESCALPE, PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, COM ASAS - AGULHA SILICONADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO: FACILITA A PUNÇÃO E REDUZ O TRAUMATISMO DOS TECIDOS. CX C/ 100 UNIDADES.	MEDIX MOD. 6401	MEDIX	41.700 UN	R\$ 0,166	R\$ 6.922,200
0182	ESCALPE DESCARTÁVEL Nº 27 - EMBALAGEM INDIVIDUAL. ESCALPE, PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, COM ASAS - AGULHA SILICONADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO: FACILITA A PUNÇÃO E REDUZ O TRAUMATISMO DOS TECIDOS. CX C/ 100 UNIDADES.	MEDIX MOD. 6425	MEDIX	4.200 UN	R\$ 0,161	R\$ 676,200
0183	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML SEM AGULHA - BICO LONGO TIPO CATETER - TRANSPARENTE COM ESCALA. CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, TRAVA PARA CONTROLE DO DESLIZAMENTO, ATÓXICA E APROGÊNICA, LUBRIFICADA, ESTÉRIL, APROVADA PELO INMETRO.	SR JERINGA 60ML CATETER	SR	13.710 UN	R\$ 0,940	R\$ 12.887,400
0189	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML LUER LOCK SEM AGULHA - ESTÉRIL, ATÓXICA E APROGÊNICA. MELHOR LEITURA NA DOSAGEM. ÊMBOLÓ RETO C/ ANEL DE RETENÇÃO. CILINDRO SILICONADO E TRANSPARENTE COM ESCALA NÍTIDA. FALANGE COM DESENHO QUE FACILITA A ADAPTAÇÃO DOS DEDOS DURANTE A APLICAÇÃO OU ASPIRAÇÃO.	SR JERINGA 20ML LOCK	SR	40.300 UN	R\$ 0,300	R\$ 12.090,000
0192	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML LUER LOCK SEM AGULHA - ESTÉRIL, ATÓXICA E APROGÊNICA. MELHOR LEITURA NA DOSAGEM. ÊMBOLÓ RETO C/ ANEL DE RETENÇÃO. CILINDRO SILICONADO E TRANSPARENTE COM ESCALA NÍTIDA. FALANGE COM DESENHO QUE FACILITA A ADAPTAÇÃO DOS DEDOS DURANTE A APLICAÇÃO OU ASPIRAÇÃO.	SR JERINGA 05ML LOCK	SR	50.650 UN	R\$ 0,120	R\$ 6.078,000
0194	SERINGA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 1 ML SLIP SEM AGULHA - ESTÉRIL, ATÓXICA E APROGÊNICA. MELHOR LEITURA NA DOSAGEM. ÊMBOLÓ RETO. CILINDRO SILICONADO E TRANSPARENTE COM ESCALA NÍTIDA.	SR JERINGA 01ML SLIP	SR	11.320 UN	R\$ 0,090	R\$ 1.018,800
0198	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 - PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ÁRVORE TRAQUEOBRÔNQUICA, FEITA EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL (USO ÚNICO). EMBALADA INDIVIDUALMENTE, REGISTRO ANVISA.	BIOSANI MOD. 3560	BIOSANI	1.280 UN	R\$ 0,503	R\$ 643,840
0199	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16. PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ÁRVORE TRAQUEOBRÔNQUICA, FEITA EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL (USO ÚNICO). EMBALADA INDIVIDUALMENTE, REGISTRO ANVISA.	BIOSANI MOD. 3563	BIOSANI	585 UN	R\$ 0,580	R\$ 339,300
0200	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18. PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ÁRVORE TRAQUEOBRÔNQUICA, FEITA EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL (USO ÚNICO). EMBALADA INDIVIDUALMENTE, REGISTRO ANVISA.	BIOSANI	BIOSANI	485 UN	R\$ 0,617	R\$ 299,245
0202	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12 - SONDA VESICAL DE DEMORA EM 2 VIAS, ESTÉRIL C/ CONECTOR UNIVERSAL PARA O SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA QUE PERMITE A CONEXÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA, PONTA ATRAUMÁTICA, PARA FACILITAR SUA APLICAÇÃO. COMPATÍVEL COM LUBRIFICANTES FABRICADOS À BASE DE ÁGUA.	MEDIX 12FR 6547	MEDIX	264 UN	R\$ 2,008	R\$ 530,112
0211	SONDA NASOGÁSTRICA DE SILICONE Nº 16 - LONGA - ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. COMPOSIÇÃO: TUBO EM PVC.	BIOSANI	BIOSANI	120 UN	R\$ 1,063	R\$ 127,560
0212	SONDA NASOGÁSTRICA DE SILICONE Nº 18 - LONGA - ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. COMPOSIÇÃO: TUBO EM PVC.	BIOSANI	BIOSANI	185 UN	R\$ 1,149	R\$ 212,565
0214	SONDA NASOGÁSTRICA DE SILICONE Nº 14 - LONGA - ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. COMPOSIÇÃO: TUBO EM PVC.	BIOSANI	BIOSANI	120 UN	R\$ 0,949	R\$ 113,880



0215	SONDA PLÁSTICA URETRAL Nº 06 - COMPOSIÇÃO: POLI CLORETO DE VINILA (PVC). C/ 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, PONTA FECHADA. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO.	BIOSANI	BIOSANI	1.135 UN	R\$ 0,479	R\$ 543,665
0241	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3.0 - TUBO EM PVC - C/ ORIFÍCIO MURPHY, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL C/ GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E CURVATURA ANATÔMICA.	MEDIX MOD. 9549	MEDIX	40 UN	R\$ 2,460	R\$ 98,400
0242	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3.5 - TUBO EM PVC - C/ ORIFÍCIO MURPHY, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL C/ GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E CURVATURA ANATÔMICA.	MEDIX MOD. 9550	MEDIX	35 UN	R\$ 2,495	R\$ 87,325
0245	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5.0 - TUBO EM PVC - C/ ORIFÍCIO MURPHY, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL C/ GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E CURVATURA ANATÔMICA.	MEDIX MOD. 6720	MEDIX	52 UN	R\$ 2,495	R\$ 129,740
0247	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6.0 - TUBO EM PVC - C/ ORIFÍCIO MURPHY, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL C/ GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E CURVATURA ANATÔMICA.	MEDIX MOD. 6743	MEDIX	68 UN	R\$ 2,935	R\$ 199,580
0248	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6.5 - TUBO EM PVC - C/ ORIFÍCIO MURPHY, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL C/ GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E CURVATURA ANATÔMICA.	MEDIX MOD. 6755	MEDIX	50 UN	R\$ 2,935	R\$ 146,750
0249	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7.0 - TUBO EM PVC - C/ ORIFÍCIO MURPHY, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL C/ GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E CURVATURA ANATÔMICA.	MEDIX MOD. 6767	MEDIX	66 UN	R\$ 2,555	R\$ 168,630
0250	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7.5 - TUBO EM PVC - C/ ORIFÍCIO MURPHY, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL C/ GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E CURVATURA ANATÔMICA.	MEDIX MOD. 6779	MEDIX	74 UN	R\$ 2,460	R\$ 182,040
0251	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8.0 - TUBO EM PVC - C/ ORIFÍCIO MURPHY, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL C/ GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E CURVATURA ANATÔMICA.	MEDIX MOD. 6926	MEDIX	77 UN	R\$ 2,460	R\$ 189,420
0252	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8.5 - TUBO EM PVC - C/ ORIFÍCIO MURPHY, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL C/ GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E CURVATURA ANATÔMICA.	MEDIX MOD. 9553	MEDIX	50 UN	R\$ 2,878	R\$ 143,900
0254	VÁLVULA REGULADORA COM FLUXÔMETRO - PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO - CORPO, CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA: LATÃO CROMADO, FAIXA MANÔMETRO: 0 À 31,5 MPA (0 À 315 KGf/cm²), MANÔMETRO: AÇO COM PINTURA EPÓXI, SAÍDA DO GÁS CALIBRADO: 3,5 + 0,3 KGf/cm² PARA ENTRADA DE 100 KGf/cm². CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA, CONFORME AS NORMAS ABNT.	YR-86-4-15	GASLIVE	188 UN	R\$ 216,501	R\$ 40.702,188
0269	COLAR CERVICAL ADULTO TAMANHO PP.	RESGATE SP	RESGATE SP	2 UN	R\$ 12,814	R\$ 25,628
0270	COLAR CERVICAL ADULTO TAMANHO P.	RESGATE SP (C115)	RESGATE SP	2 UN	R\$ 12,339	R\$ 24,678
0271	COLAR CERVICAL ADULTO TAMANHO M.	RESGATE SP - LARANJA	RESGATE SP	2 UN	R\$ 12,339	R\$ 24,678
0272	COLAR CERVICAL ADULTO TAMANHO G.	RESGATE SP GRANDE	RESGATE SP	2 UN	R\$ 12,339	R\$ 24,678
0280	PAPEL PARA ECG 216MMX30M ROLO DE 30 METROS.	ECG 216X30	TECNOPRINT	10 UN	R\$ 20,785	R\$ 207,850
0301	EQUIPO MACROGOTAS FLEXÍVEL ESTERIL E FOTOSENSÍVEL COM PROTETOR ESTERIL.	BIOSANI	BIOSANI	2.000 UN	R\$ 2,080	R\$ 4.160,000

**BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0264	TESTE RÁPIDO DENGUE IGG/IGM - TESTE RÁPIDO DENGUE (IGM) IMUNOENSAIO CROMATOGRÁFICO RÁPIDO PARA A DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTICORPO IGM DO VÍRUS DA DENGUE; AMOSTRA: SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA; RESULTADOS EM 15 MINUTOS. O TESTE DEVE ESTAR REGISTRADO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 15 MESES.	DENGUE IGG/IGM	GT GROUP - HANGZHOU ALLTEST BIOTECH CO.	13.500 UN	R\$ 5,500	R\$ 74.250,000
266	O TESTE RÁPIDO INFLUENZA A+B É UM DISPOSITIVO DE IMUNOENSAIO DE CROMATOGRAFIA RÁPIDA PARA A DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTÍGENOS INFLUENZA A E B EM SWABS NASOFARÍNGEOS, SWABS DE GARGANTA OU ASPIRADOS NASAIS. DESTINA-SE A AUXILIAR NO DIAGNÓSTICO DIFERENCIAL RÁPIDO DE INFECÇÕES POR VÍRUS INFLUENZA A E B. APENAS PARA USO DIAGNÓSTICO IN VITRO PROFISSIONAL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 25 UNIDADES MARCA: GT GROUP ANVISA: 80474870087	INFLUENZA	GT GROUP - HANGZHOU ALLTEST BIOTECH CO.	13.500 UN	R\$ 12,00	R\$ 162.000,00

**BS EQUIPAMENTOS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0040	AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL 60 LITROS - CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, PAINEL DIGITAL, TECLADO DE MEMBRANA PARA O CONTROLE DE PARÂMETROS DOS CICLOS, CONTROLE DE CICLO AUTOMÁTICO, CICLOS PROGRAMÁVEIS, FECHO DA TAMPA DE TRÍPLIO ESTÁGIO, PORTA COM CONSTRUÇÃO DUPLA TOTALMENTE EM AÇO CARBONO E AÇO INOX LAMINADO, SECAGEM PROGRAMÁVEL, COM OPÇÃO DE CICLOS EXTRAS, GUARNIÇÃO EM SILICONE VULCANIZADO. ESTERILIZAÇÃO POR CALOR ÚMIDO/PRESSÃO. REGISTRADA NA ANVISA. GARANTIA DE 1 ANO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA.	MODELO: 6.0	DIGITALE/BS EQUIPAMENTOS	11 UN	R\$ 5.500,000	R\$ 60.500,000

**CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------

**RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236**

**CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site [www.cirau.com.br](http://www.cirau.com.br) - E-mail [cirau@cirau.com.br](mailto:cirau@cirau.com.br)**



0007	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20 X 0,55 MM – CÂNULA SILICONIZADA QUE DESLIZA FACILMENTE, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA, PROTETOR PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA. CX C/ 100 UNIDADES.	MEDIX	MEDIX	52.200 UN	R\$ 0,048	R\$ 2.505,600
0008	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 0,45 MM - CÂNULA SILICONIZADA QUE DESLIZA FACILMENTE, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA, PROTETOR PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA. CX C/ 100 UNIDADES.	AGULHA HIPODÉRMICA TKL	TKL	70.200 UN	R\$ 0,048	R\$ 3.369,600
0010	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 7 MM - CÂNULA SILICONIZADA QUE DESLIZA FACILMENTE, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA, PROTETOR PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA. CX C/ 100 UNIDADES.	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL TKL	TKL	161.400 UN	R\$ 0,048	R\$ 7.747,200
0011	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 8 MM - CÂNULA SILICONIZADA QUE DESLIZA FACILMENTE, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA, PROTETOR PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA. CX C/ 100 UNIDADES.	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL TKL	TKL	100.800 UN	R\$ 0,048	R\$ 4.838,400
0012	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 0,7 MM – ESTÉRIL E DE USO ÚNICO, EM AÇO CROMO NÍQUEL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA COM PAREDES FINAS E BISEL TRIFACETADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO COM CORES PADRONIZADAS, ADAPTADOR TIPO LUER. CAIXA COM 100 UNIDADES.	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL TKL	TKL	15.600 UN	R\$ 0,048	R\$ 748,800
0013	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL DE 40 X 1,2 MM – ESTÉRIL, EM AÇO CROMO NÍQUEL, COM PROTETOR DE PVC, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA COM PAREDES FINAS E BISEL TRIFACETADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO. ADAPTADOR TIPO LUER. CAIXA COM 100 UNIDADES.	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL TKL	TKL	101.800 UN	R\$ 0,050	R\$ 5.090,000
0015	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 8 MM – CÂNULA SILICONIZADA QUE DESLIZA FACILMENTE, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA, PROTETOR PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA. CX C/ 100 UNIDADES.	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL TKL	TKL	66.200 UN	R\$ 0,050	R\$ 3.310,000
0049	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 14 - ESTÉRIL, ATÓXICO, RADIOPAÇO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DE USO ÚNICO, ISENTO DE LATÉX, C/ FILTRO, QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO, C/ CANHÃO QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003.	MEDIX	MEDIX	1.730 UN	R\$ 0,535	R\$ 925,550
0159	MÁSCARA DE PROTEÇÃO PFF2 - N95 BICO DE PATO C/ ELÁSTICO.	PFF2 NUTRIEX	NUTRIEX	12.220 UN	R\$ 0,395	R\$ 4.826,900
0163	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 10 CM X 100 M – PARA ESTERILIZAÇÃO - COM INDICADOR DE ÓXIDO DE ETILENO. INDICADORES ANTES E APÓS A ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA E LONGA VALIDADE.	CIEX	CIEX	10.409 RL	R\$ 35,295	R\$ 367.385,655
0164	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 15 CM X 100 M – PARA ESTERILIZAÇÃO - COM INDICADOR DE ÓXIDO DE ETILENO. INDICADORES ANTES E APÓS A ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA E LONGA VALIDADE. EM BOBINA, EMBALAGEM DE ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO QUE GARANTE A RESISTÊNCIA MECÂNICA, BARREIRA MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DE POROSIDADE PARA A MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE, FILME LAMINADO QUE SUPORTA AS TENSÕES DE MANIPULAÇÃO, GARANTINDO PROTEÇÃO E POSSIBILITANDO ABERTURA ASSÉPTICA.	CIEX	CIEX	358 RL	R\$ 53,495	R\$ 19.151,210
0237	TIRAS GLICEMIA CAPILAR ON CALL PLUS II – CX C/ 50 UNIDADES.	TIRAS DE GLICOSE	MEDLEVENSOHN	584.950 UN	R\$ 0,355	R\$ 207.657,250
0238	TIRAS REAGENTES GLICEMIA CAPILAR ON CALL PLUS – CX C/ 50 TIRAS.	TIRAS DE GLICOSE	MEDLEVENSOHN	55.000 UN	R\$ 0,355	R\$ 19.525,000

**CIRURGICA LAJEADENSE LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0089	EXTENSOR P/OXIGÊNIO C/2 METROS - TUBO DE SILICONE.	MEDSONDA	MEDSONDA	676 UN	R\$ 2,260	R\$ 1.527,760
0268	ADAPTADOR PARA IRRIGAÇÃO.	TKL	TKL	100 UN	R\$ 0,590	R\$ 59,000

**CIRURGICA SANTA CRUZ COM. PROD. HOSP. LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0021	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE – C/ GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO, BICO RETO, CAPACIDADE 250 ML	0905-4	J. PROLAB	350 UN	R\$ 2,500	R\$ 875,000

**CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0005	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES – SOLUÇÃO 1000 ML.	AGUA OX LITRO	RIOQUIMICA	766 FR	R\$ 5,484	R\$ 4.200,744
0070	CURATIVO ADESIVO – TIPO BAND-AID (TRANSPARENTE) C/ 40 UNIDADES.	CURATIVO BANDAID	MISSNER	1.249 CX	R\$ 7,260	R\$ 9.067,740

**COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0023	ATADURA CREPOM 12 CM X 1,8 M C/ 13 FIOS/CM2 - 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², C/ BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL. ATADURA COM 1,80M EM REPOUSO E ALCANCE DE 4,50 M ESTICADA. COM 12 UNIDADES.	ATADURA DE CREPE 13F 12CMX1,80M EMB IND	AMED	14.120 UN	R\$ 0,550	R\$ 7.766,000

**RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236****CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site [www.cirau.com.br](http://www.cirau.com.br) - E-mail [cirau@cirau.com.br](mailto:cirau@cirau.com.br)**

**COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0257	ELETROCARDIOGRAFO - IMPRESSÃO EM FORMATO A4;FUNÇÃO CÓPIA, QUE PERMITE VÁRIAS IMPRESSÕES DE UM ÚNICO PACIENTE;FÁCIL OPERAÇÃO, COM APENAS UMA TECLA (MODO DE IMPRESSÃO E MODO MONITOR);AQUISIÇÃO DE DADOS DO PACIENTE EM 12 CANAIS SIMULTÂNEOS;INTÉRPRETAÇÃO DO ECG BASEADO NO AVANÇADO CÓDIGO MINNESOTA;INTERFACE PARA MODEM (TRANSMISSÃO E RECEPÇÃO DO ECG POR FAX);ALIMENTAÇÃO, BATERIA RECARREGÁVEL E REDE ELÉTRICA AUTOMÁTICA 110V E 220V; IMPRESSORA TÉRMICA INTEGRADA DE ALTA RESOLUÇÃO; IMPRESSÃO EM 1, 3, 6 E 12 CANAIS NO FORMATO A4; ECONOMIA DE IMPRESSÃO, EM MODO GRADE;INTERPRETAÇÃO DO ECG E MEDIDAS COMPLEXAS; BATERIA RECARREGÁVEL DE LONGA DURAÇÃO; SOFTWARE PERMITE VISUALIZAR / ARQUIVAR/ ENVIAR / IMPRIMIR EM PAPEL COMUM OPCIONAIS DE SUPORTE COM RODÍZIOS E/OU MESA DE TRANSPORTE CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 CABO DE FORÇA COM 3 PINOS; 01 CABO PACIENTE DE 10 VIAS TIPO GARRA; 06 ELETRODOS PRECORDIAIS ; 04 ELETRODOS DE MEMBROS; 01 TUBO DE GEL CONDUTOR; 01 GUIA DE OPERAÇÃO EM PORTUGUÊS; 01 ROLOS DE PAPEL TÉRMICO.	CARDIOCARE 2000	BIONET CO., LTD. - CORÉIA DO SUL /	2 UN	R\$ 4.400,000	R\$ 8.800,000
0297	OTOSCÓPIO FIBRA ÓPTICA XENON HALOGENIO COM 5 ESPÉCULOS.	OMNI 3000 XENON	MD / MEDICAL DEVICES (PVT) LTD. - PAQUIS	10 UN	R\$ 334,000	R\$ 3.340,000

**CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0014	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA, ULTRAFINA 6 MM X 0,25 MM (31G) - DESCARTÁVEL C/ ESCALA NÍTIDA DE LEITURA.	AGULHAS PARA CANETA DE INSULINA 6MM X 31	UNIQUED/SANDSTONE MEDICAL (SUZHOU) INC.	79.700 UN	R\$ 0,055	R\$ 4.383,500
0139	LANCETA ESTÉRIL PARA TESTE HGT – C/ PROFUNDIDADE DE 1,5MM - 1,8MM E LÂMINA DE 25G A 28G. COM SISTEMA DE ATIVAÇÃO POR CONTATO E COM TRAVA DE SEGURANÇA, DESCARTÁVEIS E ESTÉREIS, DE USO ÚNICO, DESENVOLVIDAS PARA COLETAS DE PUNÇÃO DIGITAL, TESTES DE GOTA ESPESSA E TESTES RÁPIDOS PARA DIAGNÓSTICOS LABORATORIAIS.	LANCETAS DE SEGURANÇA SKA 28G X 1,8MM AZ	UNIQUED/SUZHOU KYUAN MEDICAL APPARATUS C	23.360 UN	R\$ 0,089	R\$ 2.079,040

**CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0066	<del>CURATIVO ALGODONADO ESTÉRIL 15 X 30 CM. (ABERTO) – 100% ALGODÃO, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, PRODUTO DE USO ÚNICO, LIVRE DE MANCHAS E IMPUREZAS, ISENTA DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.</del>	<del>LUIZA</del>	<del>AMED</del>	<del>2.760 UN</del>	<del>R\$ 0,819</del>	<del>R\$ 2.235,600</del>
0072	DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO – C/ 4 ENZIMAS – FRASCO 1000 ML - TENSOATIVOS QUE ASSOCIADOS COM AS ENZIMAS RESULTAM EM UMA MAIOR EFICIÊNCIA NA LIMPEZA, INDICADO PARA LIMPEZA MANUAL.	1000 ML	PROLINK	601 FR	R\$ 15,590	R\$ 9.369,590
0090	EXTENSÃO DE SILICONE PARA OXIGÊNIO 6 X 12 MM (204) – C/ 15 METROS P/ CONCENTRADOR E CILINDRO DE OXIGÊNIO, EM SILICONE. NÃO ESTÉRIL. EXTREMIDADES IGUAIS PARA CONECTAR CÂNULA NASAL E FONTE DE OXIGÊNIO (CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO, CILINDRO DE OXIGÊNIO), MATERIAL EM SILICONE, NÃO CONTÉM LÁTEX, ATÓXICO, USO INDIVIDUAL, TUBO 6,00 X 12,00MM (204).	C/15 MTS	SEROPLAST	385 UN	R\$ 10,000	R\$ 3.850,000
0126	INDICADOR QUÍMICO CLASSE 5 BOWIE & DICK – CX C/ 100 FOLHAS - INDICADOR QUÍMICO TIPO FOLHA, PARA O MONITORAMENTO DIÁRIO DO SISTEMA DE PRÉ VÁCUO EM AUTOCLAVES A VAPOR COM BOMBA DE VÁCUO. IDENTIFICA A PRESENÇA DE AR NO INTERIOR DOS PACOTES, CAUSANDO POR FALHAS DURANTE O PROCESSO DE REMOÇÃO DE AR OU NA PENETRAÇÃO EFICAZ DO VAPOR, INDICADO PELA MUDANÇA DE COR DO INDICADOR QUÍMICO EXISTENTE NO PACOTE. EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.	CLASSE 5	IS8	295 CX	R\$ 28,030	R\$ 8.268,850
0156	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO – C/ RESERVATÓRIO ADULTO.	ADULTO	ADVANTIVE	1.358 UN	R\$ 5,940	R\$ 8.066,520
0157	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO – C/ RESERVATÓRIO INFANTIL.	INFANTIL	ADVANTIVE	1.368 UN	R\$ 5,940	R\$ 8.125,920
0177	SACO PARA LIXO HOSPITALAR - INFECTANTE - 60 LITROS - EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), DESCARTE DE MATERIAIS INFECTADOS DE LABORATÓRIOS E HOSPITAIS. NORMATIZADO COM OS PADRÕES DA ABNT NBR 9191/7500. COR: BRANCO.	60 LITROS	VALPLAST	16.100 UN	R\$ 0,210	R\$ 3.381,000
0253	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO - FRASCO 250 ML - TAMPAS EM NYLON CONFORME ESPECIFICAÇÃO, TUBO COM BORBULHADOR PARA PERMITIR O ARRASTE DAS PARTÍCULAS, COPO TRANSLÚCIO COM INDICAÇÃO DE NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO.	250 ML	RWR	420 UN	R\$ 8,870	R\$ 3.725,400
0296	OTOSCÓPIO COM LED COM 5 ESPÉCULOS.	MINI	MISSOURI	10 UN	R\$ 179,990	R\$ 1.799,900

**DAMIL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0115	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO RN - FORMATO ANATÔMICO C/ BARREIRAS DUPLAS ANTIVAZAMENTO. GEL SUPERABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO. FECHO MÁGICO, FIXA SEM DANIFICAR COM FITAS ADESIVAS. CINTURA ELÁSTICA COM AUTO-AJUSTE E SUPERMACIA.	INFANTIL	LIFE KIDS/FRALDASUL	3.420 UN	R\$ 0,685	R\$ 2.342,700
0116	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO XG - FORMATO ANATÔMICO C/ BARREIRAS DUPLAS ANTIVAZAMENTO. GEL SUPERABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO.	INFANTIL	LIFE KIDS/FRALDASUL	6.910 UN	R\$ 0,610	R\$ 4.215,100

**RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236****CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site [www.cirau.com.br](http://www.cirau.com.br) - E-mail [cirau@cirau.com.br](mailto:cirau@cirau.com.br)**





	FECHO MÁGICO, FIXA SEM DANIFICAR COM FITAS ADESIVAS. CINTURA ELÁSTICA COM AUTO-AJUSTE E SUPERMACIA.					
--	---	--	--	--	--	--

**DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0058	CILINDRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL 40 LITROS - SEM CARGA.	GW/40 LITROS	GW/40 LITROS	16 UN	R\$ 1.819,910	R\$ 29.118,560
0125	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE – CX C/10 UNIDADES.	2I/BIOLOGICAL TEST	2I/BIOLOGICAL TEST	1.603 CX	R\$ 18,000	R\$ 28.854,000

**DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0004	ÁGUA BIDESTILADA 10 ML - PARA INJETÁVEIS - CX C/ 200 UN	FARMACE	FARMACE	22.900 UN	R\$ 0,230	R\$ 5.267,000

**ERIMAR INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0062	COMPRESSA DE GAZE 10 X 10 CM C/22 FIOS - NÃO ESTÉRIL, PACOTE C/ 500 UNIDADES - 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO, DESCARTÁVEIS C/ 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, 10 X 10 (FECHADA) 20 X 40 (ABERTA).	PACOTE 500,00 N	ERIMAX	28.866 PC	R\$ 48,670	R\$ 1.404.908,220

**FARMA VISION IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0222	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 100 ML - SISTEMA FECHADO - SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA DE CLORETO DE SÓDIO, INDICADO COMO REPOSITOR HIDROELETROLÍTICO.	FRASCO/SISTEMA FECHADO	FARMA VISION/ACULIFE	34.650 FR	R\$ 3,360	R\$ 116.424,000

**FUFAMED COM E IMP MEDICO HOSPITALAR LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0119	GAZE RAYON PIELSANA 7,5 CM X 15 CM – 5 ML A.G.E (NÃO ADERENTE) - EMBEBIDA EM LECITINA DE SOJA, ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, VITAMINAS A E E, ÓLEOS DE COPAÍBA E MELALEUCA. TAMANHO 7,5X15CM, CAIXA COM 24 UNIDADES, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	PIELSANA SACHET GAZE DE RAYON	DBS	23.475 UN	R\$ 5,140	R\$ 120.661,500
0197	SOLUÇÃO AQUOSA LIMPEZA E HIDRATAÇÃO DE FERIDAS C/ PHMB 0,1 % 350 ML, REGISTRADO NA ANVISA COMO PRODUTO PARA SAÚDE, CLASSE DE RISCO IV. COMPOSTA DE 0,1% DE POLIHEXANIDA (PHMB), 01% DE BETAÍNA E 99,8% DE ÁGUA PURIFICADA POR SISTEMA DE OSMOSE REVERSA OU POR DESTILAÇÃO, COM LAUDOS DE AÇÃO BACTERICIDA PARA PSEUDOMONAS, SALMONELLA E OUTROS GERMES. TOXICIDADE/REATIVIDADE BIOLÓGICA INTRACUTÂNEA; SENSIBILIDADE CUTÂNEA E AVALIAÇÃO DO POTENCIAL DE CITOTOXICIDADE.	PIELSANA POLIHEXANIDA SOLUÇÃO AQUOSA	DBS	682 FR	R\$ 39,790	R\$ 27.136,780

**GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0294	CURATIVO HIDROFIBRA COM ALGINATO DE CÁLCIO TAMANHO DA PLACA 20X30.	KANGLI SORB	KANGLI SORB	300 UN	R\$ 37,520	R\$ 11.256,000
0295	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE PLACA 10X10.	PHARMACOL EX THIN	GOLD MED	200 UN	R\$ 5,950	R\$ 1.190,000

**GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0017	ÁLCOOL ETÍLICO 70% EM GEL - FRASCO C/ 5 LITROS	IBIGEL	IBIGEL	1.020 FR	R\$ 28,960	R\$ 29.539,200
0273	ELETRODO ECG ADULTO CX COM 50 UNIDADES.	GLOMED	GLOMED - ANVISA 0.080.273.450.03-8	1.000 UN	R\$ 0,300	R\$ 300,000
0300	EQUIPO MACROGOTAS FLEXÍVEL ESTERIL.	GLOMED	GLOMED - ANVISA 80273450018	5.000 UN	R\$ 0,854	R\$ 4.270,00

**HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0064	CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO 5LPM – CONC. 7F-5B 93% ATÉ 5 LITROS/MINUTO, COMPRESSOR COM DURABILIDADE EXCEPCIONAL INTERVALO DE SERVIÇO DE 3 ANOS, PORTA AUXILIAR DE OXIGÊNIO.	YUWELL		1.048 UN	R\$ 2.780,000	R\$ 2.913.440,000

**IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0006	ÁGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE – C/5 LITROS.	ILLOQUIMICA	ILLOQUIMICA	1.115 FR	R\$ 10,030	R\$ 11.183,450
0059	CLOREXIDINA, DIGLICONATO A 0,2% - SOLUÇÃO ANTISSEPTICA AQUOSA 100 ML (SONDAGEM).	SEPTHEX	SEPTHEX	591 UN	R\$ 1,490	R\$ 880,590

**INOVAMED HOSPITALAR LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0052	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20 - ESTÉRIL, ATÓXICO, RADIOPACO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE	Descarpac Cateter P	Descarpac	6.942 UN	R\$ 0,623	R\$ 4.324,866

**RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236****CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site [www.cirau.com.br](http://www.cirau.com.br) - E-mail [cirau@cirau.com.br](mailto:cirau@cirau.com.br)**



	ETILENO, DE USO ÚNICO, ISENTO DE LATEX, C/ FILTRO, QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO, C/ CANHÃO QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003. CX C/ 100 UNIDADES.					
0053	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22 - ESTÉRIL, ATOXICO, RADIOPACO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DE USO ÚNICO, ISENTO DE LATEX, C/ FILTRO, QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO, C/ CANHÃO QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003. CX C/ 100 UNIDADES.	Descarpack Cateter P	Descarpack	13.160 UN	R\$ 0,602	R\$ 7.922,320
0054	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24 - ESTÉRIL, ATOXICO, RADIOPACO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DE USO ÚNICO, ISENTO DE LATEX, C/ FILTRO, QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO, C/ CANHÃO QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003. CX C/ 100 UNIDADES.	Descarpack Cateter P	Descarpack	18.865 UN	R\$ 0,689	R\$ 12.997,985
0225	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 500 ML - SISTEMA FECHADO - SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA DE CLORETO DE SÓDIO, INDICADO COMO REPOSITOR HIDROELETROLÍTICO.	CLORETO DE SÓDIO	FRESENIUS KABI	25.120 FR	R\$ 5,726	R\$ 143.837,12
0226	SORO GLICOFISIOLÓGICO FRASCO 250 ML - SISTEMA FECHADO - SOLUÇÃO INJETÁVEL GLICOSE 5% + CLORETO 0,9%, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, VIA DE ADMINISTRAÇÃO INTRAVENOSA E INDIVIDUALIZADA.	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓ	FRESENIUS KABI	9.000 FR	R\$ 4,821	R\$ 43.389,000
0227	SORO GLICOFISIOLÓGICO FRASCO 500 ML - SISTEMA FECHADO - SOLUÇÃO INJETÁVEL GLICOSE 5% + CLORETO 0,9%, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, VIA DE ADMINISTRAÇÃO INTRAVENOSA E INDIVIDUALIZADA.	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓ	FRESENIUS KABI	10.420 FR	R\$ 5,295	R\$ 55.173,900
0228	SORO GLICOSE 5% FRASCO 500 ML - SISTEMA FECHADO - SORO GLICOSE 5% ESTÉRIL E APIROGÊNICA E USADAS NO RESTABELECIMENTO DE FLUIDO E SUPRIMENTO CALÓRICO.	GLICOSE	FRESENIUS KABI	8.770 FR	R\$ 5,195	R\$ 45.560,150
0229	SORO RINGER LACTATO FRASCO 500 ML - SISTEMA FECHADO - USO INTRAVENOSO E INDIVIDUALIZADO, PARA REIDRATAÇÃO E NA REPOSIÇÃO DE SÓDIO, POTÁSSIO, CLORETO E CÁLCIO.	SOLUÇÃO DE RINGER CO	FRESENIUS KABI	7.685 FR	R\$ 7,096	R\$ 54.532,760

**JOHAN E STEFANI LTDA – ME**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0108	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO EXTRA G - CONSTITUIDA DE 3 CAMADAS E 4 FITAS ADESIVAS. CAMADA EXTERNA: IMPERMEAVEL, CONFECCIONADA EM PLASTICO, TIPO FILME DE POLIETILENO. CAMADA NTERMEDIARIA: COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE E GEL, DOTADO DE ALTO PODER ABSORVENTE, MANTENDO A UMIDADE LONGE DO CONTATO DIRETO DA PELE. CAMADA INTERNA: CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, A BASE DE FIBRAS SINTETICAS. FITAS ADESIVAS TIPO ABRE- FECHA, IMPREGNADO DE ADESIVO HIPOALERGENICO.	DESCARTAVEL	PROPRIA	145.040 UN	R\$ 1,100	R\$ 159.544,000
0109	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO G - CONSTITUIDA DE 3 CAMADAS E 4 FITAS ADESIVAS. CAMADA EXTERNA: IMPERMEAVEL, CONFECCIONADA EM PLASTICO, TIPO FILME DE POLIETILENO. CAMADA NTERMEDIARIA: COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE E GEL, DOTADO DE ALTO PODER ABSORVENTE, MANTENDO A UMIDADE LONGE DO CONTATO DIRETO DA PELE. CAMADA INTERNA: CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, A BASE DE FIBRAS SINTETICAS. FITAS ADESIVAS TIPO ABRE- FECHA, IMPREGNADO DE ADESIVO HIPOALERGENICO.	DESCARTAVEL	PROPRIA	114.440 UN	R\$ 1,050	R\$ 120.162,000
0110	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO M - CONSTITUIDA DE 3 CAMADAS E 4 FITAS ADESIVAS. CAMADA EXTERNA: IMPERMEAVEL, CONFECCIONADA EM PLASTICO, TIPO FILME DE POLIETILENO. CAMADA NTERMEDIARIA: COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE E GEL, DOTADO DE ALTO PODER ABSORVENTE, MANTENDO A UMIDADE LONGE DO CONTATO DIRETO DA PELE. CAMADA INTERNA: CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, A BASE DE FIBRAS SINTETICAS. FITAS ADESIVAS TIPO ABRE- FECHA, IMPREGNADO DE ADESIVO HIPOALERGENICO.	DESCARTAVEL	PROPRIA	49.200 UN	R\$ 1,058	R\$ 52.053,600
0111	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO P - CONSTITUIDA DE 3 CAMADAS E 4 FITAS ADESIVAS. CAMADA EXTERNA: IMPERMEAVEL, CONFECCIONADA EM PLASTICO, TIPO FILME DE POLIETILENO. CAMADA NTERMEDIARIA: COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE E GEL, DOTADO DE ALTO PODER ABSORVENTE, MANTENDO A UMIDADE LONGE DO CONTATO DIRETO DA PELE. CAMADA INTERNA: CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, A BASE DE FIBRAS SINTETICAS. FITAS ADESIVAS TIPO ABRE- FECHA, IMPREGNADO DE ADESIVO HIPOALERGENICO.	DESCARTAVEL	PROPRIA	16.250 UN	R\$ 1,017	R\$ 16.526,250

**L.A DALLA PORTA JUNIOR**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0034	ATADURA RAYON ESTÉRIL 7,5 CM X 5 M – 100% RAYON. EMALGEM INDIVIDUAL.	POLARFIX	POLARFIX	5.045 UN	R\$ 4,285	R\$ 21.617,825
0035	ATADURA ELÁSTICA 0,5 M X 2,2 M - COMPOSIÇÃO: POLIAMIDA, POLIÉSTER E ALGODÃO. PODE SER ESTERILIZADO POR AUTOCLAVE, ÓXIDO DE ETILENO OU IRRADIAÇÃO GAMA. MACIA, LIBERDADE DE MOVIMENTO, PERFEITO AMOLDAMENTO. COM 12 UNIDADES.	NEVE	NEVE	1.500 UN	R\$ 0,600	R\$ 900,000
0036	ATADURA ELÁSTICA 10 CM X 2,2 M - COMPOSIÇÃO: POLIAMIDA, POLIÉSTER E ALGODÃO. PODE SER ESTERILIZADO POR AUTOCLAVE, ÓXIDO DE ETILENO OU IRRADIAÇÃO GAMA. MACIA, LIBERDADE DE MOVIMENTO, PERFEITO AMOLDAMENTO. COM 12 UNIDADES.	POLARFIX	POLARFIX	5.528 UN	R\$ 1,051	R\$ 5.809,928
0037	ATADURA ELÁSTICA 12 CM X 2,2 M - COMPOSIÇÃO: POLIAMIDA, POLIÉSTER E ALGODÃO. PODE SER ESTERILIZADO POR AUTOCLAVE, ÓXIDO DE ETILENO OU IRRADIAÇÃO GAMA. MACIA, LIBERDADE DE MOVIMENTO, PERFEITO AMOLDAMENTO. COM 12	POLARFIX	POLARFIX	4.824 UN	R\$ 1,200	R\$ 5.788,800

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236

CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site [www.cirau.com.br](http://www.cirau.com.br) - E-mail [cirau@cirau.com.br](mailto:cirau@cirau.com.br)



	UNIDADES.					
0038	ATADURA ELÁSTICA 15 CM X 2,2 M - COMPOSIÇÃO: POLIAMIDA, POLIÉSTER E ALGODÃO. PODE SER ESTERILIZADO POR AUTOCLAVE, ÓXIDO DE ETILENO OU IRRADIAÇÃO GAMA. MACIA, LIBERDADE DE MOVIMENTO, PERFEITO AMOLDAMENTO. COM 12 UNIDADES.	POLARFIX	POLARFIX	5.814 UN	R\$ 1,450	R\$ 8.430,300
0039	ATADURA ELÁSTICA 20 CM X 2,2 M - COMPOSIÇÃO: POLIAMIDA, POLIÉSTER E ALGODÃO. PODE SER ESTERILIZADO POR AUTOCLAVE, ÓXIDO DE ETILENO OU IRRADIAÇÃO GAMA. MACIA, LIBERDADE DE MOVIMENTO, PERFEITO AMOLDAMENTO. COM 12 UNIDADES.	NEVE	NEVE	4.330 UN	R\$ 1,970	R\$ 8.530,100
0065	CURATIVO ABSORVENTE ADESIVO HIPOALERGÊNICO – STOPPER SLIM CX C/ 500 UNIDADES.	MEDIX	MEDIX	267 CX	R\$ 10,200	R\$ 2.723,400
0081	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM X 4,5 M - ALGODÃO C/ ACRILICO IMPERMEABILIZANTE, BORRACHA NATURAL E OX. DE ZINCO.	CRAL	CRAL	3.500 UN	R\$ 8,01	R\$ 28.035,000
0083	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL EXTRA FLEXÍVEL 5 CM X 4,5 M - TECIDO 100% ALGODÃO COM UMA CAMADA IMPERMEABILIZANTE NA PARTE SUPERIOR.	MISSNER	MISSNER	5.915 UN	R\$ 4,400	R\$ 26.026,000
0085	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL G - DESCARTÁVEL, TERMICAMENTE CONFORTÁVEL, NÃO ESTÉRIL E NÃO LUBRIFICADO, DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA), FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL (PS), VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES.	CRAL	CRAL	3.630 UN	R\$ 1,107	R\$ 4.018,410
0101	FITA ADESIVA CIRURGICA MICROPOROSA 2,5 CM X 10 M C/ CAPA - BRANCA - ADESÃO EM REGIÕES ÚMIDAS E EM APLICAÇÕES PROLONGADAS. COMPOSTA DE NÃO TECIDO DE RAYON, LIVRE DE LÁTEX E HIPOALERGÊNICA.	VITAL	VITAL	4.632 UN	R\$ 2,147	R\$ 9.944,904
0102	FITA ADESIVA CIRURGICA MICROPOROSA 5 CM X 10 M C/ CAPA - BRANCA - ADESÃO EM REGIÕES ÚMIDAS E EM APLICAÇÕES PROLONGADAS. COMPOSTA DE NÃO TECIDO DE RAYON, LIVRE DE LÁTEX E HIPOALERGÊNICA.	VITAL	VITAL	5.122 UN	R\$ 3,660	R\$ 18.746,520
0105	FITA CIRURGICA MICROPOROSA 2,5 X 10 M C/ CAPA - ADESÃO EM REGIÕES ÚMIDAS E EM APLICAÇÕES PROLONGADAS. COMPOSTA DE NÃO TECIDO DE RAYON, LIVRE DE LÁTEX E HIPOALERGÊNICA.	VITAL	VITAL	902 UN	R\$ 2,22	R\$ 2.002,440
0106	FIXADOR CITOLÓGICO CELULAR – SPRAY C/ 100 ML.	CRAL	CRAL	285 UN	R\$ 6,650	R\$ 1.895,250
0112	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO G - FORMATO ANATÔMICO C/ BARREIRAS DUPLAS ANTIVAZAMENTO. GEL SUPERABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO. FECHO MÁGICO, FIXA SEM DANIFICAR COM FITAS ADESIVAS. CINTURA ELÁSTICA COM AUTO-AJUSTE E SUPERMACIA.	GUTO	GUTO	4.100 UN	R\$ 0,540	R\$ 2.214,000
0117	FRASCO PLÁSTICO P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL 500 ML - POLIETILENO ATÓXICO, TAMPA DE ROSCA COM SAÍDA PARA ADAPTAR AO EQUIPO, GRADUADO EM ALTO RELEVO A CADA 10 ML.	BIOBASE	BIOBASE	32.744 FR	R\$ 1,150	R\$ 37.655,600
0137	LÂMINA FOSCA MICROSCÓPICA 26 X 76 MM (SEM LAPIDAR) - CX C/ 50 UNIDADES.	WILTEX	WILTEX	9.347 UN	R\$ 0,090	R\$ 841,230
0162	OXÍMETRO DIGITAL DE PULSO PARA DEDO - PORTÁTIL - DISPLAY OLED, FAIXA DE MEDIÇÃO DE SPO2: 0 - 100%, PRECISÃO DE SPO2: 70 - 100%, FAIXA DE MEDIÇÃO DA TAXA DE PULSO: 30 - 250BPM, PRECISÃO DE MEDIÇÃO DO PULSO: ±2BPM OU 2%, FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS ALCALINAS AAA, SENSOR ÓPTICO: LUZ VERMELHA (COMPRIMENTO DE ONDA 60NM) C/ INFRAVERMELHO (COMPRIMENTO DE ONDA 880NM).	BECARE	BECARE	5.756 UN	R\$ 35,000	R\$ 201.460,000
0167	PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO 12 CM X 100 M - COM INDICADOR DE ÓXIDO DE ETILENO. INDICADORES ANTES E APÓS A ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA E LONGA VALIDADE. EM BOBINA, EMBALAGEM DE ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRURGICO QUE GARANTE A RESISTÊNCIA MECÂNICA, BARREIRA MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DE POROSIDADE PARA A MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE, FILME LAMINADO QUE SUPORTA AS TENSÕES DE MANIPULAÇÃO, GARANTINDO PROTEÇÃO E POSSIBILITANDO ABERTURA ASSÉPTICA.	POLLITEX	POLLITEX	756 RL	R\$ 45,000	R\$ 34.020,000
0170	CURATIVO PROTETOR OCULAR ESTÉRIL SENSÍVEL - ADULTO 58 CM X 82 MM - CX C/ 20 UNIDADES.	CRAL	CRAL	1.850 UN	R\$ 0,500	R\$ 925,000
0171	CURATIVO PROTETOR OCULAR ESTÉRIL SENSÍVEL - INFANTIL 50 CM X 62 MM - CX C/ 20 UNIDADES.	CRAL	CRAL	1.140 UN	R\$ 0,460	R\$ 524,400
0175	REPELENTE DE INSETOS COM ICARIDINA 25% - 10H DE PROTEÇÃO DIÁRIA, SPRAY OU AEROSOL C/ 100 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	NUTRIEX	NUTRIEX	3.805 UN	R\$ 8,000	R\$ 30.440,000
0176	SACO PARA LIXO HOSPITALAR - INFECTANTE - 30 LITROS - EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), DESCARTE DE MATERIAIS INFECTADOS DE LABORATÓRIOS E HOSPITAIS. NORMATIZADO COM OS PADRÕES DA ABNT NBR 9191/7500. COR: BRANCO.	RAVA	RAVA	20.200 UN	R\$ 0,120	R\$ 2.424,000
0194	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML LUER SLIP COM AGULHA 25 MM X 0,7 MM E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA. MELHOR LEITURA NA DOSAGEM. ÊMBOLO RETO C/ ANEL DE RETENÇÃO. CILINDRO SILICONADO E TRANSPARENTE COM ESCALA NÍTIDA. FALANGE COM DESENHO QUE FACILITA A ADAPTAÇÃO DOS DEDOS DURANTE A APLICAÇÃO OU ASPIRAÇÃO.	MEDIX	MEDIX	26.650 UN	R\$ 0,210	R\$ 5.596,500
0274	ELETRODO ECG INFANTIL CX COM 50 UNIDADES.	MAXICOR	MAXICOR	100 UN	R\$ 0,400	R\$ 40,000
0275	EQUIPO MACRO GOTAS ESTERIL COM ELASTOMERO COM 1,5M E CONECTOR LUER SLIP UNIVERSAL COM INJETOR LATERAL.	INJEX	INJEX	4.000 UN	R\$ 0,930	R\$ 3.720,000

**LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0003	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS - LOÇÃO AGE 200 ML.	MAYBEM	MAYBEM	2.636 FR	R\$ 4,694	R\$ 12.373,384
0009	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 6 MM - CÂNULA SILICONIZADA QUE DESLIZA FACILMENTE, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA, PROTETOR PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL	SOLIDOR	SOLIDOR	51.000 UN	R\$ 0,050	R\$ 2.550,000

**RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236****CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site [www.cirau.com.br](http://www.cirau.com.br) - E-mail [cirau@cirau.com.br](mailto:cirau@cirau.com.br)**



	PROTEÇÃO DA AGULHA. CX C/ 100 UNIDADES.					
0033	ATADURA CREPOM 8 CM X 1,8 M 13 FIOS/CM2 – COMPOSIÇÃO: ALGODÃO 94% + POLIÉSTER 5% + ELASTANO 1%. SEM DESFIAMENTO LATERAL, COMPRESSÃO UNIFORME. ATADURA COM 1,80M EM REPOUSO E ALCANCE DE 4,50 M ESTICADA, ELASTICIDADE ADEQUADA, MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS.	COTTONMAX	COTTONMAX	17.620 UN	R\$ 0,580	R\$ 10.219,600
0043	ALGODÃO HIDRÓFILO BOLAS – PACOTE C/ 100 G.	MEDIHOUSE	MEDIHOUSE	197 PC	R\$ 3,320	R\$ 654,040
0052	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20 – ESTÉRIL, ATÓXICO, RADIOPACO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DE USO ÚNICO, ISENTO DE LATÉX, C/ FILTRO, QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO, C/ CANHÃO QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003. CX C/ 100 UNIDADES.	HEATHCAT	HEATHCAT	6.942 UN	R\$ 0,479	R\$ 3.325,218
0053	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22 – ESTÉRIL, ATÓXICO, RADIOPACO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DE USO ÚNICO, ISENTO DE LATÉX, C/ FILTRO, QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO, C/ CANHÃO QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003. CX C/ 100 UNIDADES.	HEATHCAT	HEATHCAT	13.160 UN	R\$ 0,474	R\$ 6.237,840
0054	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24 – ESTÉRIL, ATÓXICO, RADIOPACO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DE USO ÚNICO, ISENTO DE LATÉX, C/ FILTRO, QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO, C/ CANHÃO QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003. CX C/ 100 UNIDADES.	HEATHCAT	HEATHCAT	18.865 UN	R\$ 0,524	R\$ 9.885,260
0158	MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI – INFANTIL.	FOYOMED	FOYOMED	10.137 UN	R\$ 6,880	R\$ 69.742,560
0232	TERMÔMETRO DIGITAL - MÁXIMO E MÍNIMO - MEDE E REGISTRA AS TEMPERATURAS MAIS ALTAS E MAIS BAIXAS DE UM LUGAR. É ÚTIL PARA MONITORAR AS VARIAÇÕES DE TEMPERATURA EM ESTUFAS, ARMAZÉNS E OUTROS AMBIENTES.	SUPERMEDY	SUPERMEDY	100 UN	R\$ 66,990	R\$ 6.699,000
0243	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4.0 - TUBO EM PVC – C/ ORIFÍCIO MURPHY, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL C/ GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E CURVATURA ANATÔMICA.	SOLIDOR	SOLIDOR	52 UN	R\$ 2,494	R\$ 129,688
0244	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4.5 - TUBO EM PVC – C/ ORIFÍCIO MURPHY, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL C/ GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E CURVATURA ANATÔMICA.	SOLIDOR	SOLIDOR	45 UN	R\$ 2,494	R\$ 112,230
0255	VASELINA LÍQUIDA (GRAU FARMACÊUTICO) - FARMAX FRASCO 100 ML.	FARMAX	FARMAX	301 FR	R\$ 4,200	R\$ 1.264,200

**MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0107	FIXADOR CITOPATOLOGICO CELULAR – AEROSOL C/ 100 ML.	CRALPLAST	CRALPLAST	69 UN	R\$ 7,180	R\$ 495,420
0130	KIT PARA INALAÇÃO ADULTO – CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO C/ MÁSCARA, EXTENSOR E COPO.	VITALGOLD	VITALGOLD	407 UN	R\$ 5,550	R\$ 2.258,850
0131	KIT PARA INALAÇÃO INFANTIL – CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO C/ MÁSCARA, EXTENSOR E COPO.	VITALGOLD	VITALGOLD	395 UN	R\$ 5,550	R\$ 2.192,250
0140	LANTERNA CLÍNICA LED DE BOLSO - ALUMÍNIO 13 X 1,1 CM - LED DE BOLSO EM ALUMÍNIO, POSSUI CLIP DE BOLSO, BOTÃO DE ACIONAMENTO NA PARTE SUPERIOR DA LANTERNA, ESCALA COMPARATIVA DE TAMANHO DE PUPILA, FUNCIONAMENTO COM 2 PILHAS AAA, BOTÃO CLICK (ON/OFF).	BIOLAND	BIOLAND	308 UN	R\$ 14,730	R\$ 4.536,840
0259	TAMPINHA PARA POLIFIX - EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO; ESTÉRIL; COMPATÍVEL COM BICOS LUER LOCK.	DESCARPACK	DESCARPACK	50 UN	R\$ 0,190	R\$ 9,500
0276	MASCARA LARINGEA DESCARTÁVEL COM BALÃO Nº1.	VITALGOLD	VITALGOLD	2 UN	R\$ 17,000	R\$ 34,000
0277	MASCARA LARINGEA DESCARTÁVEL COM BALÃO Nº2.	VITALGOLD	VITALGOLD	2 UN	R\$ 17,000	R\$ 34,000
0278	MASCARA LARINGEA DESCARTÁVEL COM BALÃO Nº3.	VITALGOLD	VITALGOLD	2 UN	R\$ 17,000	R\$ 34,000
0279	MASCARA LARINGEA DESCARTÁVEL COM BALÃO Nº4.	VITALGOLD	VITALGOLD	2 UN	R\$ 17,000	R\$ 34,000
0281	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 8.	BIOBASE	BIOBASE	10 UN	R\$ 0,600	R\$ 6,000
0282	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 12.	BIOBASE	BIOBASE	10 UN	R\$ 0,620	R\$ 6,200
0283	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 14.	BIOBASE	BIOBASE	10 UN	R\$ 0,640	R\$ 6,400
0284	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 20.	BIOBASE	BIOBASE	10 UN	R\$ 0,740	R\$ 7,400
0285	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 12.	BIOBASE	BIOBASE	10 UN	R\$ 0,720	R\$ 7,200

**MATLAB REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0266	TESTE RÁPIDO INFLUENZA TIPO A E B – SWAB NASOFARÍNGEO KIT PARA TESTE DE DETECÇÃO QUALITATIVA E DIFERENCIAL DO VÍRUS DA INFLUENZA TIPO A (SUBTIPOS H1N1, H3N2, H5N1 E H7N9) E TIPO B. IMUNOENSAIO EM AMOSTRAS DE SWAB DA NASOFARINGE E/OU OROFARINGE. (CON107313) – INFLUENZA A+B –	G8087	CELER/WONDFO	13.500 UN	R\$ 11,590	R\$ 156.465,000

**MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES**

**RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236**  
**CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 – Site [www.cirau.com.br](http://www.cirau.com.br) - E-mail [cirau@cirau.com.br](mailto:cirau@cirau.com.br)**





ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0016	ALCOOL ETÍLICO 70% - FRASCO C/ 1000ML	Supervale	Supervale	5.182 FR	R\$ 4,720	R\$ 24.459,04
0024	ATADURA CREPOM 15 CM X 1,8 M C/ 13 FIOS/CM2 - 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², C/ BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL. ATADURA COM 1,80M EM REPOUSO E ALCANCE DE 4,50 M ESTICADA. COM 12 UNIDADES.	ORTOM	ORTOM	16.960 UN	R\$ 0,595	R\$ 10.091,200
0026	ATADURA CREPOM 10 CM X 1,8 M C/ 18 FIOS/CM2 - 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM², C/ BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL. ATADURA COM 1,80M EM REPOUSO E ALCANCE DE 4,50 M ESTICADA. COM 12 UNIDADES.	ORTOM	ORTOM	15.220 UN	R\$ 0,395	R\$ 6.011,900
0120	GAZE TIPO QUEIJO HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL 13 FIOS/CM2 91 M X 91 CM - 100% ALGODÃO, COM 4 DOBRAS E 8 CAMADAS.	CLEAN	CLEAN	20.859 UN	R\$ 20,495	R\$ 427.505,205
0203	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 - SONDA VESICAL DE DEMORA EM 2 VIAS, ESTÉRIL C/ CONECTOR UNIVERSAL PARA O SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA QUE PERMITE A CONEXÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA, PONTA ATRAUMÁTICA, PARA FACILITAR SUA APLICAÇÃO. COMPATÍVEL COM LUBRIFICANTES FABRICADOS À BASE DE ÁGUA.	TKL	TKL	649 UN	R\$ 1,985	R\$ 1.288,265
0204	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 - SONDA VESICAL DE DEMORA EM 2 VIAS, ESTÉRIL C/ CONECTOR UNIVERSAL PARA O SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA QUE PERMITE A CONEXÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA, PONTA ATRAUMÁTICA, PARA FACILITAR SUA APLICAÇÃO. COMPATÍVEL COM LUBRIFICANTES FABRICADOS À BASE DE ÁGUA.	TKL	TKL	824 UN	R\$ 1,985	R\$ 1.635,640
0205	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 - SONDA VESICAL DE DEMORA EM 2 VIAS, ESTÉRIL C/ CONECTOR UNIVERSAL PARA O SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA QUE PERMITE A CONEXÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA, PONTA ATRAUMÁTICA, PARA FACILITAR SUA APLICAÇÃO. COMPATÍVEL COM LUBRIFICANTES FABRICADOS À BASE DE ÁGUA.	TKL	TKL	914 UN	R\$ 1,985	R\$ 1.814,290
0206	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 - SONDA VESICAL DE DEMORA EM 2 VIAS, ESTÉRIL C/ CONECTOR UNIVERSAL PARA O SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA QUE PERMITE A CONEXÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA, PONTA ATRAUMÁTICA, PARA FACILITAR SUA APLICAÇÃO. COMPATÍVEL COM LUBRIFICANTES FABRICADOS À BASE DE ÁGUA.	TKL	TKL	605 UN	R\$ 1,840	R\$ 1.113,200

**MEDICALWAY EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0260	MONITOR DE TRIAGEM - O MONITOR DE SINAIS VITAIS COMEÇA POR SER UM MONITOR NÃO INVASIVO DA PRESSÃO ARTERIAL. MODOS PARA PACIENTES MÚLTIPLOS – MODOS DE OPERAÇÃO PARA ADULTO, PEDIÁTRICO E NEONATAL; MODO AUTOMÁTICO DE MEDIÇÃO DA PRESSÃO ARTERIAL – FAÇA A SUA SELEÇÃO A PARTIR DE 13 INTERVALOS DE MEDIÇÃO; ALARMES PROGRAMÁVEIS – PARA NÍVEIS ALTOS OU BAIXOS DE PRESSÃO SISTÓLICA OU DIASTÓLICA OU DE PULSAÇÃO; MOSTRADOR DE LCD – JANELA DE MOSTRADOR E NAVEGAÇÃO POR MENU; MOSTRADOR DE LED – VISUALIZAÇÃO CLARA E BRILHANTE DAS LEITURAS DE SINAIS VITAIS; MEMÓRIA INCLUIDA – GUARDAR UM MÁXIMO DE 99 GRUPOS DE DADOS DE MEDIÇÃO; TERMOMETRIA: VERIFICAR A TEMPERATURA ORAL, RETAL E AXILAR COM A VELOCIDADE DE QUE NECESSITA E A PRECISÃO QUE REQUER; OXIMETRIA DE PULSO COM ALARMES PROGRAMÁVEIS – NÍVEIS DE SATURAÇÃO ALTOS OU BAIXOS; FUNÇÃO OPCIONAL DE TOM DE PULSO – RITMO CARDÍACO AUDÍVEL E INDICADOR DE SATURAÇÃO DE SPO2- SUPORTE MÓVEL COM RODINHAS.	UMEC 10	MINDRAY/SHENZHEN MINDRAY BIO-MEDICAL ELE	3 UN	R\$ 3.900,000	R\$ 11.700,000
0263	MONITOR CARDÍACO - VISOR COLORIDO TFT DE 10,4" COM RESOLUÇÃO DE 800 X 600; - RECURSOS PADRÃO INCLUEM 4 CURVAS, ECG DE 3 DERIVAÇÕES, RESPIRAÇÃO, PNI, SPO2 E TEMPERATURA; - GRAVADOR INTEGRAL OPCIONAL DE DOIS TRAÇOS; - TENDÊNCIAS DE LISTA E DE GRÁFICO COMPLETAS DE TODOS OS PARÂMETROS MONITORADOS PERMITEM A RECUPERAÇÃO INSTANTÂNEA DOS DADOS DO PACIENTE; - TECLADO NO PAINEL FRONTAL COM BOTÃO DE CONTROLE DO NAVEGADOR E TECLAS DE AÇÃO RÁPIDA PERMITE A OPERAÇÃO POR MEIO DE UMA ÚNICA ETAPA PARA AS FUNÇÕES ESSENCIAIS; - LUZ DE ALARME CONVENIENTEMENTE LOCALIZADA POSSIBILITA A VISUALIZAÇÃO INSTANTÂNEA DAS CONDIÇÕES DE ALARME; - FONTE DE ALIMENTAÇÃO INTEGRADA PARA CONEXÃO CA DIRETA PERMITE O TRANSPORTE FÁCIL DE UM LOCAL PARA OUTRO; - O MONITOR PODE SER CONECTADO A UM SISTEMA DE MONITORIZAÇÃO CENTRAL, CRIANDO UMA REDE DE MONITORIZAÇÃO. OBS: TREINAMENTO DA EQUIPE APÓS AQUISIÇÃO, PARA MANUSEIO SEGURO DO MESMO.	UMEC 10	MINDRAY/SHENZHEN MINDRAY BIO-MEDICAL ELE	4 UN	R\$ 4.100,000	R\$ 16.400,000

**MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0044	BOLSA COLETORA ESTÉRIL DE URINA 2000 ML - SISTEMA FECHADO C/ CLAMP E TUBO EXTENSOR. FABRICADA EM PVC, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, FILTRO DE AR HIDRÓFobo E SUPORTE PARA FIXAÇÃO.	DESCARPACK	DESCARPACK	2.155 UN	R\$ 2,939	R\$ 6.333,545
0055	CATETER NASAL Nº 6 - CONFECCIONADO EM PVC COMPRIMENTO DE 40 CM CADA UNIDADE, VERDE, PRODUTO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E ATÓXICO. PACOTE C/ 10 UNIDADES.	MARK MED	MARK MED	660 UN	R\$ 0,455	R\$ 300,300
0075	EQUIPO DUAS VIAS - 2 CONECTORES LUER LOCK COM TAMPAS, 2 CLAMP CORTA FLUXO, UM CONECTOR LUER SLIP COM PROTETOR, ESTÉRIL.	DESCARPACK	DESCARPACK	7.400 UN	R\$ 0,602	R\$ 4.454,800

**RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236****CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site [www.cirau.com.br](http://www.cirau.com.br) - E-mail [cirau@cirau.com.br](mailto:cirau@cirau.com.br)**



0088	ESTETOSCOPIO ADULTO – CX C/ 1 UNIDADE.	MULTILASER	MULTILASER	164 UN	R\$ 11,165	R\$ 1.831,060
0103	FITA ADESIVA HOSPITALAR – ROLO DE 19 MM X 50 M.	MASTERFIX/SAINT GOBAIN	MASTERFIX/SAINT GOBAIN	711 UN	R\$ 3,265	R\$ 2.321,415
0121	GEL CONDUTOR (MEIO DE CONTATO) - FRASCO DE 1000 ML - ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, PH NEUTRO. EXCELENTE CONDUTIBILIDADE E DESLIZAMENTO, CONSISTENTE, INODORO E INCOLOR.	MULTIGEL	MULTIGEL	345 FR	R\$ 5,000	R\$ 1.725,000
0133	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 - C/ 100 UNIDADES - FABRICADA EM AÇO CARBONO. EMBALAGEM EM ALUMÍNIO, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA. POSSUI ORIFÍCIO CENTRAL PARA A INSERÇÃO DO CABO DE BISTURI.	DESCARPACK	DESCARPACK	5.927 CX	R\$ 24,075	R\$ 142.692,525
0134	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 - C/ 100 UNIDADES - FABRICADA EM AÇO CARBONO. EMBALAGEM EM ALUMÍNIO, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA. POSSUI ORIFÍCIO CENTRAL PARA A INSERÇÃO DO CABO DE BISTURI.	DESCARPACK	DESCARPACK	125 CX	R\$ 19,395	R\$ 2.424,375
0135	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 - C/ 100 UNIDADES - FABRICADA EM AÇO CARBONO. EMBALAGEM EM ALUMÍNIO, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA. POSSUI ORIFÍCIO CENTRAL PARA A INSERÇÃO DO CABO DE BISTURI.	DESCARPACK	DESCARPACK	6.203 CX	R\$ 25,347	R\$ 157.227,441
0136	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 - C/ 100 UNIDADES - FABRICADA EM AÇO CARBONO. EMBALAGEM EM ALUMÍNIO, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA. POSSUI ORIFÍCIO CENTRAL PARA A INSERÇÃO DO CABO DE BISTURI.	DESCARPACK	DESCARPACK	1.038 CX	R\$ 20,000	R\$ 20.760,000
0165	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 30 CM X 100 M – PARA ESTERILIZAÇÃO - COM INDICADOR DE ÓXIDO DE ETILENO. INDICADORES ANTES E APÓS A ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA E LONGA VALIDADE. EM BOBINA, EMBALAGEM DE ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO QUE GARANTE A RESISTÊNCIA MECÂNICA, BARREIRA MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DE POROSIDADE PARA A MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE, FILME LAMINADO QUE SUPORTA AS TENSÕES DE MANIPULAÇÃO, GARANTINDO PROTEÇÃO E POSSIBILITANDO ABERTURA ASSÉPTICA.	CIEX	CIEX	236 RL	R\$ 103,895	R\$ 24.519,220
0166	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 8 CM X 100 M – PARA ESTERILIZAÇÃO - COM INDICADOR DE ÓXIDO DE ETILENO. INDICADORES ANTES E APÓS A ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA E LONGA VALIDADE. EM BOBINA, EMBALAGEM DE ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO QUE GARANTE A RESISTÊNCIA MECÂNICA, BARREIRA MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DE POROSIDADE PARA A MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE, FILME LAMINADO QUE SUPORTA AS TENSÕES DE MANIPULAÇÃO, GARANTINDO PROTEÇÃO E POSSIBILITANDO ABERTURA ASSÉPTICA.	CIEX	CIEX	2.301 RL	R\$ 29,295	R\$ 67.407,795
0195	CLOREXIDINA, DIGLICONATO 2% - SOLUÇÃO DEGERMANTE C/ 100 ML	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	1.575 FR	R\$ 2,630	R\$ 4.142,250
0196	CLOREXIDINA, DIGLICONATO 0,5% - SOLUÇÃO ALCOÓLICA C/ 100 ML.	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	11.405 FR	R\$ 1,770	R\$ 20.186,850
0207	SONDA NUTRIÇÃO AÇÃO ENTERAL ESTERILIZADA Nº 12 – COM GUIA.	MARK MED	MARK MED	802 UN	R\$ 7,775	R\$ 6.235,550
0223	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 1000 ML - SISTEMA FECHADO - SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA DE CLORETO DE SÓDIO, INDICADO COMO REPOSITROR HIDROELETROLÍTICO.	EUROFARMA LAB S.A	EUROFARMA LAB S.A	17.680 FR	R\$ 6,896	R\$ 121.921,280
0224	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 250 ML - SISTEMA FECHADO - SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA DE CLORETO DE SÓDIO, INDICADO COMO REPOSITROR HIDROELETROLÍTICO.	FRESENIUS	FRESENIUS	36.820 FR	R\$ 3,980	R\$ 146.543,600
0236	TIRA PARA GLICEMIA CAPILAR C/ APARELHOS EM COMODATO – CX C/ 50 UNIDADES.	MEDISING	MEDISING	494.000 UN	R\$ 0,325	R\$ 160.550,000
0239	TOUCA DESCARTÁVEL- SANFONADA - FABRICADA EM TNT, COM DIMENSÕES SUFICIENTES PARA ABRIGAR A PARTE SUPERIOR DA CABEÇA E COURO CABELUDO C/ AJUSTES DE ELÁSTICO.	ANADONA	ANADONA	4.455 UN	R\$ 0,050	R\$ 222,750

**METROMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0066	CURATIVO ALGODONADO ESTÉRIL 15 X 30 CM (ABERTO) - 100% ALGODÃO, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, PRODUTO DE USO ÚNICO, LIVRE DE MANCHAS E IMPUREZAS ISENTA DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	15X30	MED HOUSE	2.760	R\$ 1,150	R\$ 3.174,00
0122	GEL CONDUTOR (MEIO DE CONTATO) - FRASCO DE 5000 ML - ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, PH NEUTRO. EXCELENTE CONDUTIBILIDADE E DESLIZAMENTO, CONSISTENTE, INODORO E INCOLOR.	ULTRA-GEL	MULTIGEL	21 FR	R\$ 23,320	R\$ 489,720
0144	LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL DE PAPEL – ROLO 70 CM X 50 M.	NATURAL	DESCARBOX	808 RL	R\$ 7,100	R\$ 5.736,800
0142	LUVA DE LATEX GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL - PACOTE C/ 100 UNIDADES.	PLASTICA	PLASTLUVAS	647 PC	R\$ 7,592	R\$ 4.912,024
0216	SONDA PLÁSTICA URETRAL Nº 16 - COMPOSIÇÃO: POLI CLORETO DE VINILA (PVC), C/ 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, PONTA FECHADA. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO.	URETRAL	BIOSANI	1.735 UN	R\$ 0,580	R\$ 1.006,300
0220	SONDA PLÁSTICA URETRAL Nº 18 - COMPOSIÇÃO: POLI CLORETO DE VINILA (PVC), C/ 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, PONTA FECHADA. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO.	URETRAL	BIOSANI	515 UN	R\$ 0,600	R\$ 309,000
0221	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 100 ML - SISTEMA ABERTO - PARA LAVAGEM DE FERIMENTOS, FLUIDIFICAR E UMIDIFICAR VIAS NASAIS. CONTÉM 0,9% DE CLORETO DE SÓDIO EM A CADA 100 ML DE ÁGUA DESTILADA.	100ML	ADV FARMA	18.400 FR	R\$ 1,745	R\$ 32.108,000

**PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0193	SERINGA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA. ULTRAFINA 6 MM X 0,25 MM (31G) - ESCALA NITIDA DE LEITURA - ULTRAFINE 0,5 ML. REGISTRADA ANVISA E CERTIFICADA PELO INMETRO.	UNIQUIMED	UNIQUIMED	46.550 UN	R\$ 0,190	R\$ 8.844,500



0256	VASELINA LÍQUIDA (GRAU FARMACÊUTICO) - FRASCO 1000 ML.	QUIMIDROL	QUIMIDROL	553 FR	R\$ 27,930	R\$ 15.445,290
------	--	-----------	-----------	--------	------------	----------------

**PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0169	PORTA LÂMINAS - COMPORTA LÂMINAS MICROSCÓPICAS. COM TAMPA ROSQUEÁVEL E FORMATO DE TUBO DIÂMETRO INTERNO: APROXIMADO 29 MM DIÂMETRO EXTERNO: APROXIMADO 30 MM ALTURA COM TAMPA: APROXIMADA 81 MM CAPACIDADE PARA 3 LÂMINAS.	CRAL	CRAL	839 UN	R\$ 0,455	R\$ 381,745
0291	TALA DE EVA MOLDÁVEL E ARAMADA TAMANHO M.	SP	SP	5 UN	R\$ 9,595	R\$ 47,975

**RTS RIO S/A**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0298	KIT ESPÉCULOS PARA OTOSCOPIA.	24400-U	WELCH ALLYN	10 UN	R\$ 60,000	R\$ 600,000

**SOTEX SERVICOS DE INDUSTRIALIZACAO LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0025	ATADURA CREPOM 10 CM X 1,8 M C/ 13 FIOS/CM2 - 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², C/ BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL. ATADURA COM 1,80M EM REPOUSO E ALCANCE DE 4,50 M ESTICADA. COM 12 UNIDADES.	DEFERPACK	DEFERTEX	16.160 UN	R\$ 0,370	R\$ 5.979,200
0030	ATADURA CREPOM 15 CM X 1,8 M 13 FIOS/CM2 - COMPOSIÇÃO: ALGODÃO 94% + POLIÉSTER 5% + ELASTANO 1%. SEM DESFIAMENTO LATERAL, COMPRESSÃO UNIFORME, ATADURA COM 1,80M EM REPOUSO E ALCANCE DE 4,50 M ESTICADA, ELASTICIDADE ADEQUADA, MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS.	DEFERPACK	DEFERTEX	9.340 UN	R\$ 0,700	R\$ 6.538,000
0061	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO DE ALGODÃO 45 X 50 CM ALVA NÃO ESTÉRIL 37 GR - PACOTE C/50 UNIDADES.	DEFERTEX	DEFERTEX	780 PC	R\$ 51,280	R\$ 39.998,400
0063	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM C/ 13 FIOS - NÃO ESTÉRIL, PACOTE C/ 500 UNIDADES - 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO, DESCARTÁVEIS C/ 8 CAMADAS E 5 DOBRAS.	DEFERTEX	DEFERTEX	31.135 PC	R\$ 14,350	R\$ 446.787,250

**TECH-SUL MEDICAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0286	TALA DESCARTÁVEL DE PAPELÃO TAMANHO P.	TECH-SUL	TECH-SUL	10 UN	R\$ 0,850	R\$ 8,500
0287	TALA DESCARTÁVEL DE PAPELÃO TAMANHO M.	TECH-SUL	TECH-SUL	10 UN	R\$ 1,100	R\$ 11,000
0288	TALA DESCARTÁVEL DE PAPELÃO TAMANHO G.	TECH-SUL	TECH-SUL	10 UN	R\$ 2,400	R\$ 24,000
0289	TALA DE EVA MOLDÁVEL E ARAMADA TAMANHO PP.	PROTMED	PROTMED	10 UN	R\$ 7,500	R\$ 75,000
0290	TALA DE EVA MOLDÁVEL E ARAMADA TAMANHO P.	PROTMED	PROTMED	5 UN	R\$ 7,550	R\$ 37,750
0292	TALA DE EVA MOLDÁVEL E ARAMADA TAMANHO G.	PROTMED	PROTMED	5 UN	R\$ 12,000	R\$ 60,000

**TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - ME**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0050	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16 - ESTÉRIL, ATÓXICO, RADIOPACO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DE USO ÚNICO, ISENTO DE LATÉX, C/ FILTRO, QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO, C/ CANHÃO QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003.	DESCARPACK	DESCARPACK	2.632 UN	R\$ 0,480	R\$ 1.263,360
0051	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18 - ESTÉRIL, ATÓXICO, RADIOPACO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DE USO ÚNICO, ISENTO DE LATÉX, C/ FILTRO, QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO, C/ CANHÃO QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003. CX C/ 100 UNIDADES.	DESCARPACK	DESCARPACK	2.138 UN	R\$ 0,474	R\$ 1.013,412
0078	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 150 CM - FLEXÍVEL C/ CONTROLE DE GOTEJAMENTO, LUER SLIP OU ESCALONADO. PVC FLEXÍVEL, EXTENSÃO DE 1,50CM, ATÓXICO, APIROGÊNICO, POSSUI PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, PINÇA ROLETE COM EXCELENTE CONTROLE DE GOTEJAMENTO, CONEXÃO LUER SLIP OU ESCALONADO, ESPECÍFICO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, DESENVOLVIDO PARA ENTREMEAR A LIGAÇÃO DA SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL (LIGADA AO PACIENTE) AO RECIPIENTE DE SOLUÇÕES (FRASCO OU BOLSA), QUE CONTÉM O ALIMENTO A SER ADMINISTRADO.	DESCARPACK	DESCARPACK	5.649 UN	R\$ 0,650	R\$ 3.671,850
0148	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6.5 - ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM LÁTEX 100% NATURAL, ESTERILIZADAS PELO PROCESSO RAO GAMA COBALTO 60, ESPESSURA MÉDIA: 0,21 MM, COMPRIMENTO: 28 CM, LUBRIFICAÇÃO: PÓ ABSORVÍVEL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO, OFERECENDO ADEQUADA BARREIRA MICROBIANA, MANTENDO-AS ESTÉREIS. EMBALAGEM CONTENDO UM PAR DE LUVAS.	ABL	ABL	12.050 UN	R\$ 1,000	R\$ 12.050,000
0149	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0 - ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM LÁTEX 100% NATURAL, ESTERILIZADAS PELO PROCESSO RAO GAMA COBALTO 60, ESPESSURA MÉDIA: 0,21 MM, COMPRIMENTO: 28 CM, LUBRIFICAÇÃO: PÓ ABSORVÍVEL.	ABL	ABL	12.580 UN	R\$ 1,000	R\$ 12.580,000

**RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236****CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site [www.cirau.com.br](http://www.cirau.com.br) - E-mail [cirau@cirau.com.br](mailto:cirau@cirau.com.br)**



	EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO, OFERECENDO ADEQUADA BARREIRA MICROBIANA, MANTENDO-AS ESTÉREIS. EMBALAGEM CONTENDO UM PAR DE LUVAS.					
0150	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5 - ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM LÁTEX 100% NATURAL, ESTERILIZADAS PELO PROCESSO RAO GAMA COBALTO 60, ESPESSURA MÉDIA: 0,21 MM, COMPRIMENTO: 28 CM, LUBRIFICAÇÃO: PÓ ABSORVÍVEL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO, OFERECENDO ADEQUADA BARREIRA MICROBIANA, MANTENDO-AS ESTÉREIS. EMBALAGEM CONTENDO UM PAR DE LUVAS.	ABL	ABL	3.350 UN	R\$ 1,000	R\$ 3.350,000
0151	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0 - ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM LÁTEX 100% NATURAL, ESTERILIZADAS PELO PROCESSO RAO GAMA COBALTO 60, ESPESSURA MÉDIA: 0,21 MM, COMPRIMENTO: 28 CM, LUBRIFICAÇÃO: PÓ ABSORVÍVEL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO, OFERECENDO ADEQUADA BARREIRA MICROBIANA, MANTENDO-AS ESTÉREIS. EMBALAGEM CONTENDO UM PAR DE LUVAS.	ABL	ABL	3.350 UN	R\$ 1,000	R\$ 3.350,000
0184	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML LUER LOCK SEM AGULHA - ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA. MELHOR LEITURA NA DOSAGEM. ÊMBOLO RETO C/ ANEL DE RETENÇÃO. CILINDRO SILICONADO E TRANSPARENTE COM ESCALA NÍTIDA. FALANGE COM DESENHO QUE FACILITA À ADAPTAÇÃO DOS DEDOS DURANTE A APLICAÇÃO OU ASPIRAÇÃO.	DESCARPACK	DESCARPACK	24.500 UN	R\$ 0,090	R\$ 2.205,000
0187	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML LUER LOCK SEM AGULHA - ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA. MELHOR LEITURA NA DOSAGEM. ÊMBOLO RETO C/ ANEL DE RETENÇÃO. CILINDRO SILICONADO E TRANSPARENTE COM ESCALA NÍTIDA. FALANGE COM DESENHO QUE FACILITA À ADAPTAÇÃO DOS DEDOS DURANTE A APLICAÇÃO OU ASPIRAÇÃO.	DESCARPACK	DESCARPACK	50.302 UN	R\$ 0,185	R\$ 9.305,870
0190	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML BICO SLIP COM AGULHA 25 MM X 0,7 MM E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA. MELHOR LEITURA NA DOSAGEM. ÊMBOLO RETO C/ ANEL DE RETENÇÃO. CILINDRO SILICONADO E TRANSPARENTE COM ESCALA NÍTIDA. FALANGE COM DESENHO QUE FACILITA À ADAPTAÇÃO DOS DEDOS DURANTE A APLICAÇÃO OU ASPIRAÇÃO.	DESCARPACK	DESCARPACK	17.600 UN	R\$ 0,190	R\$ 3.344,000

**VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0092	FIO CIRURGICO DE SUTURA MONONYLON 6.0 C/ AGULHA 25 MM - MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA, COM GABARITO NA EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALADOS UNITARIAMENTE EM ENVELOPE DE ALUMÍNIO. CX C/ 24 UNIDADES.	PROCARE	PROCARE	1.961 UN	R\$ 1,176	R\$ 2.306,136
0093	FIO CIRURGICO DE SUTURA MONONYLON 2.0 C/AGULHA 20 MM - MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA, COM GABARITO NA EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALADOS UNITARIAMENTE EM ENVELOPE DE ALUMÍNIO. CX C/ 24 UNIDADES.	PROCARE	PROCARE	2.866 UN	R\$ 1,115	R\$ 3.195,590
0094	FIO CIRURGICO DE SUTURA MONONYLON 3.0 C/AGULHA 20 MM - MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA, COM GABARITO NA EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALADOS UNITARIAMENTE EM ENVELOPE DE ALUMÍNIO. CX C/ 24 UNIDADES.	PROCARE	PROCARE	3.469 UN	R\$ 1,115	R\$ 3.867,935
0095	FIO CIRURGICO DE SUTURA MONONYLON 4.0 C/AGULHA 20 MM - MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA, COM GABARITO NA EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALADOS UNITARIAMENTE EM ENVELOPE DE ALUMÍNIO. CX C/ 24 UNIDADES.	PROCARE	PROCARE	7.957 UN	R\$ 1,115	R\$ 8.872,055
0096	FIO CIRURGICO DE SUTURA MONONYLON 5.0 C/AGULHA 20 MM - MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA, COM GABARITO NA EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALADOS UNITARIAMENTE EM ENVELOPE DE ALUMÍNIO. CX C/ 24 UNIDADES.	PROCARE	PROCARE	6.253 UN	R\$ 1,120	R\$ 7.003,360
0097	FIO CIRURGICO DE SUTURA NYLON Nº 2 - C/ AGULHAS TRIANGULARES 30 MM. CX C/ 24 UNIDADES.	PROCARE	PROCARE	165 UN	R\$ 1,139	R\$ 187,935
0185	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML BICO SLIP COM TKL AGULHA 13 MM X 4,5 MM - ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA. MELHOR LEITURA NA DOSAGEM. ÊMBOLO RETO C/ ANEL DE RETENÇÃO. CILINDRO SILICONADO E TRANSPARENTE COM ESCALA NÍTIDA. FALANGE COM DESENHO QUE FACILITA À ADAPTAÇÃO DOS DEDOS DURANTE A APLICAÇÃO OU ASPIRAÇÃO.	TKL	TKL	30.900 UN	R\$ 0,135	R\$ 4.171,500
0299	FIO DE SUTURA MONONYLON 30 COM PROCARE AGULHA 30MM COM MONOFILAMENTO DE POLIOMIDO, COM GABARITO NA EMBALAGEM INDIVIDUAL - EMBALADOS UNITARIAMENTE COM ENVELOPE DE ALUMÍNIO CAIXA COM 24 UNIDADES.	PROCARE	PROCARE	240 UN	R\$ 1,172	R\$ 281,280

4.2. Serão incluídos na presente ata, os licitantes que aceitarem cotar o objeto em preço igual ao do licitante vencedor na sequência de classificação da licitação, e posteriormente os licitantes que mantiverem a sua proposta original, conforme art. 82, § 5º, VI da Lei Federal nº 14.133/2021.

4.3. No caso de ser registrado mais de um licitante com o mesmo valor, em preço igual ao do licitante vencedor, ficará assegurada a preferência de contratação de acordo com a ordem de classificação, conforme dispõe o art. 82, VII da Lei Federal nº 14.133/2021.

4.4. Na hipótese da alínea c do item 6.5, se devidamente comprovado e deferido o reequilíbrio econômico-financeiro do preço registrado, o fornecedor será reclassificado na ata, conforme o preço reequilibrado.

**5. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO**

5.1. As solicitações de fornecimento à licitante 1ª colocada será feita pelo próprio Órgão Participante (OP), por escrito, mediante ordem de compra, preenchida em modelo próprio, datada e assinada pela autoridade competente, com cópia obrigatória ao Órgão Gerenciador (OG).

5.2. As ordens de compra poderão ser encaminhadas por meio eletrônico ou por outra forma admitida pelo Município.





5.3. As entregas deverão ser efetuadas nos endereços determinados pelo OP, em até 22 (vinte e dois) dias úteis, em horário de expediente do OP.

5.4. Dentro do prazo de vigência da ata, a empresa 1ª colocada está obrigada ao fornecimento do(s) produto(s), desde que obedecidas às condições da ordem de compra e cláusulas do processo de contratação, que precedeu a formalização dessa Ata.

5.5. Os itens entregues em desacordo com as especificações do edital ou do termo de referência, no caso de contratação direta, ou ainda em desacordo ao contrato, caso celebrado, deverão ser rejeitados pela Administração, em observância ao art. 140, § 1º, da Lei nº 14.133/2021, e retirados nos seguintes prazos:

- a) imediatamente, se a rejeição ocorrer no ato da entrega; e
- b) em até 15(quinze) dias após a contratada ter sido devidamente notificada, caso a constatação de irregularidade seja posterior à entrega.

5.6. A recusa da contratada em atender à substituição do item levará à instauração de processo administrativo especial para eventual aplicação das sanções previstas pela inexecução.

## **6. CANCELAMENTO DO REGISTRO DE LICITANTE E DO PREÇO REGISTRADO**

6.1. O licitante que teve seu preço registrado poderá ter seu **registro cancelado** da presente Ata, **com consequente aplicação das penalidades** previstas no edital, no termo de referência, se no caso de contratação direta, ou no contrato, assegurado o contraditório e a ampla defesa, nas seguintes hipóteses:

- a) quando o fornecedor descumprir as condições da ata de registro de preços sem motivo justificado;
- b) quando o fornecedor não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa razoável;
- c) quando o fornecedor não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado; ou
- d) quando o fornecedor sofrer a sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei Federal nº 14.133/2021.

6.2. O licitante que teve seu preço registrado poderá ter seu **registro cancelado** da presente Ata, **sem aplicação das penalidades** previstas no edital, no termo de referência, se no caso de contratação direta, ou no contrato, assegurado o contraditório e a ampla defesa, nas seguintes hipóteses:

- a) quando o fornecedor solicitar o cancelamento por escrito, por estar impossibilitado de cumprir as exigências desta Ata por fato superveniente à licitação, alheio à sua vontade, decorrente de caso fortuito ou força maior, desde que o pedido de cancelamento seja devidamente comprovado com a respectiva documentação da situação alegada;
- b) falecimento do registrado.

6.3. O cancelamento do registro nas hipóteses previstas no item 6.1 será formalizado por despacho da Administração, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

6.4. Na hipótese de cancelamento do registro de fornecedor, a Administração poderá convocar os demais licitantes registrados em ata, em ordem de classificação.

6.5. O licitante que teve seu preço registrado poderá ter o **cancelamento dos preços** registrados da presente Ata, **sem a consequente aplicação das penalidades** previstas no edital, no termo de referência, se no caso de contratação direta, ou no contrato, assegurado o contraditório e a ampla defesa, nas seguintes hipóteses:

- a) quando por razão de interesse público;
- b) quando a pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior;
- c) quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado, por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado e não houver êxito nas negociações.

6.6. No caso de se tornar desconhecido o endereço do fornecedor, as comunicações necessárias serão feitas por publicação no diário oficial, considerando-se, assim, para todos os efeitos, cancelado, o licitante, da ata de registro de preços.

## **7. PENALIDADES**

7.1. Os itens que vierem a ser contratados deverão ser entregues/executados conforme o prazo estabelecido no edital ou termo de referência, no caso de contratação direta, a contar da data da assinatura da Ordem de Compra, sob pena de:

- a) multa de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso, limitado este a 30 (trinta) dias, após o qual será considerado inexecução contratual;
- b) multa de 8% (oito por cento) no caso de inexecução parcial do contrato, cumulada com a pena de suspensão do direito de licitar e o impedimento de contratar com a Administração pelo prazo de 01 (um ano);
- c) multa de 10% (dez por cento) no caso de inexecução total do contrato, cumulada com a pena de suspensão do direito de licitar e o impedimento de contratar com a Administração pelo prazo de 02 (dois anos).

7.2. As multas serão calculadas sobre o valor total do contrato, se houver. Caso não formalizado, serão calculadas sobre o valor da nota de empenho.

## **8. FISCALIZAÇÃO**

8.1. Cabe ao Órgão Participante (OP) proceder à fiscalização rotineira dos itens recebido, quanto à quantidade, qualidade, compatibilidade com as características ofertadas na proposta e demais especificações que se fizerem necessárias, conforme previsto no art. 117, da Lei Federal nº 14.133/2021.



8.2. Os fiscais estão investidos no dever de recusar, em parte ou totalmente, o material ou serviço que não satisfaça as especificações estabelecidas ou que seja entregue/executado fora dos dias e horários preestabelecidos, conforme dispõe o art. 140, § 1º da Lei Federal nº 14.133/2021.

8.3. O Órgão Gerenciador (OG) promoverá ampla pesquisa no mercado em periodicidade não superior a 12 meses, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os nele praticados, condição indispensável para a solicitação da aquisição, em observância ao previsto no art. 82, § 5º, IV da Lei nº 14.133/2021.

## **9. CASOS FORTUITOS OU DE FORÇA MAIOR**

9.1. Serão considerados casos fortuitos ou de força maior, para efeito de cancelamento da Ata de Registro de Preços ou de não aplicação de sanções, os inadimplementos decorrentes das situações a seguir:

- a) greve geral;
- b) calamidade pública;
- c) interrupção dos meios de transporte;
- d) condições meteorológicas excepcionalmente prejudiciais; e
- e) outros casos que se enquadrem no parágrafo único do art. 393, do Código Civil Brasileiro (Lei nº 10.406/2002).

9.2. Os casos acima enumerados devem ser satisfatoriamente justificados pelo fornecedor.

9.3. Sempre que ocorrerem as situações elencadas, o fato deverá ser comunicado ao OP, em até 24 horas após a ocorrência. Caso não seja cumprido este prazo, o início da ocorrência será considerado como tendo sido 24 horas antes da data de solicitação de enquadramento da ocorrência como caso fortuito ou de força maior.

## **10. REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO**

10.1. Os fornecedores registrados deverão encaminhar ao CIRAU todos os pedidos de alteração de valores e reequilíbrios econômico-financeiro durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços.

10.2. O valor relativo ao objeto do presente contrato poderá sofrer reequilíbrio desde que comprovada a majoração dos itens constantes da Ata.

10.3. Da mesma forma, em caso de haver comprovação de redução do valor dos itens licitados, mediante pesquisa de preços, os valores serão ajustados conforme apurado.

10.4. Diante da ocorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis que venham a inviabilizar a execução do contrato nos termos inicialmente pactuados, será possível a alteração dos valores pactuados visando o restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro, mediante comprovação e respeitando a repartição objetiva de risco estabelecida.

10.5. Em sendo solicitado o reequilíbrio econômico-financeiro, o CIRAU responderá ao pedido dentro do prazo máximo de 15 (quinze) dias contados da data do fornecimento da documentação que o instruiu, alterando ou não os valores constantes da presente Ata de Registro de Preços, após a análise do pedido.

## **11. FORO**

11.1. Para a resolução de possíveis divergências entre as partes, oriundas da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Erechim, RS.

## **12. CÓPIAS**

12.1. Da presente Ata são extraídas as seguintes cópias:

- a) uma para o OG;
- b) uma para a empresa registrada;
- c) uma para publicação no PNCP; e
- d) uma para o OP.

E, por assim acordarem, declaram as partes aceitarem todas as disposições estabelecidas na presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelo Órgão Gerenciador (OG) e representante legal da(s) EMPRESA(S) REGISTRADA(S).

Erechim, em 10 de fevereiro de 2025.

\_\_\_\_\_  
Órgão Gerenciador CIRAU

Representantes das Empresas

ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI-EPP – ASSINADO ARP ORIGINAL  
ALPHMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA – ASSINADO ARP ORIGINAL  
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA – ASSINADO ARP ORIGINAL  
BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA  
BS EQUIPAMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP – ASSINADO ARP ORIGINAL  
CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ASSINADO ARP ORIGINAL

**RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236**  
**CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site [www.cirau.com.br](http://www.cirau.com.br) - E-mail [cirau@cirau.com.br](mailto:cirau@cirau.com.br)**



CIRURGICA LAJEADENSE LTDA – ASSINADO ARP ORIGINAL  
CIRURGICA SANTA CRUZ COM. PROD. HOSP. LTDA – ASSINADO ARP ORIGINAL  
CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA – ASSINADO ARP ORIGINAL  
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA – ASSINADO ARP ORIGINAL  
COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA – ASSINADO ARP ORIGINAL  
CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTDA – ASSINADO ARP ORIGINAL  
CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA – ASSINADO ARP ORIGINAL  
DAMIL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ASSINADO ARP ORIGINAL  
DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ASSINADO ARP ORIGINAL  
DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ASSINADO ARP ORIGINAL  
ERIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA – ASSINADO ARP ORIGINAL  
FARMA VISION IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA – ASSINADO ARP ORIGINAL  
FUFAMED COM E IMP MEDICO HOSPITALAR LTDA – ASSINADO ARP ORIGINAL  
GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA – ASSINADO ARP ORIGINAL  
**GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA**  
**HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA**  
IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ASSINADO ARP ORIGINAL  
INOVAMED HOSPITALAR LTDA – ASSINADO ARP ORIGINAL  
JOHAN E STEFANI LTDA – ME – ASSINADO ARP ORIGINAL  
L.A DALLA PORTA JUNIOR – ASSINADO ARP ORIGINAL  
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA – ASSINADO ARP ORIGINAL  
MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA – ASSINADO ARP ORIGINAL  
~~MATLAB-REPRESENTACAO-COMERCIAL-EIRELI~~  
MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES – ASSINADO ARP ORIGINAL  
MEDICALWAY EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA – ASSINADO ARP ORIGINAL  
MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A – ASSINADO ARP ORIGINAL  
METROMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR LTDA – ASSINADO ARP ORIGINAL  
PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – ASSINADO ARP ORIGINAL  
PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ASSINADO ARP ORIGINAL  
RTS RIO S/A – ASSINADO ARP ORIGINAL  
SOTEX SERVICOS DE INDUSTRIALIZACAO LTDA – ASSINADO ARP ORIGINAL  
TECH-SUL MEDICAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – ASSINADO ARP ORIGINAL  
TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI – ME – ASSINADO ARP ORIGINAL  
VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – ASSINADO ARP ORIGINAL



CIRAU

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI

ANEXO V – LEVANTAMENTO DA DEMANDA E QUANTITATIVOS PARA O PREGÃO ELETRÔNICO, NA MODALIDADE DE "REGISTRO DE PREÇOS" PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2024

Após a solicitação aos municípios para informar seus quantitativos para AQUISIÇÃO DE PRODUTOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS, através de Pregão Eletrônico, na modalidade "REGISTRO DE PREÇOS", com base no Plano de Contratações Anual do CIRAU e decorrido o prazo de 08 (oito) dias úteis de solicitação e publicação, elaboramos este documento de demanda e quantitativos:

Table with columns for ITEM, ARATIBA, AUREA, BARÃO DE COTEGIPE, BARRA DO RIO AZUL, BENJAMIN CONSTANT DO SUL, BOA VISTA DAS MISSÕES, CAMPINAS DO SUL, CARLOS GOMES, CENTENÁRIO, CHARRUIA, COXILHA, CRUZALTEN SE, ENTRE RIOS, EREBANGO, ERECHIM, ERVAL GRANDE, ESTACÇÃO, FAXINALZINHO, FLORIANO PEIXOTO, GAURAMA, GETULIO VARGAS, GRAMADO DOS LOUREIROS, IPIRANGA DO SUL, ITATIBA DO SUL, JABOTICABARA, JACUTINGA, MARCELINO RAMOS, MARIANO MORENO, NÃO ME TOQUE, PAULO BENTO, PONTE PRETA, QUATRO IRMÃOS, SÃO VALENTIM, SERTÃO, SEVERIANO DE ALMEIDA, TAQUARUCU DO SUL, TRÊS ARROIOS, VIADUTOS, TOTAL. The table contains numerical data for each item across these municipalities.

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236 CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br









**CIRAU**

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL  
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI

OBS.: A estimativa indicada nessa Tabela é meramente referencial, sendo utilizada para efeito de determinação de quantitativos e definição de limites para adesão de outros Entes à Ata de Registro de Preços, não caracterizando, em qualquer hipótese, direito subjetivo dos licitantes à entrega da integralidade do quantitativo indicado, o qual será solicitado na medida do interesse dos Municípios consorciados.

ERECHIM/RS, 15 de março de 2024.

---

CARLOS ALBERTO BORDIN  
Presidente do CIRAU

**RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236**  
**CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site [www.cirau.com.br](http://www.cirau.com.br) - E-mail [cirau@cirau.com.br](mailto:cirau@cirau.com.br)**

## 8 - Ata nº 005-2024 - AQUISIÇÃO PRODUTOS, MAT EQUIP HOSP ADITIVO 02-2025 - reequilíbrio item 135.pdf

Documento número #e1433b1f-3cdf-4dd3-8726-7b3ce5e033e8

Hash do documento original (SHA256): 4caa59863311ab3f90ed60f831b01404d1d36f2f1f3628efc6c6280e433f5713

Hash do PAdES (SHA256): 24aec777ee166f46324edf466ec6d034fa07916ad0771e5c709bd00366434baa

### Assinaturas

1 assinatura digital e 1 assinatura eletrônica



**PAULO SERGIO BATTISTI**

CPF: 539.357.300-63

Assinou como presidente em 11 fev 2025 às 08:32:39

Emitido por AC SAFEWEB RFB v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 10 jan 2028



**MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A**

CPF: 016.362.210-84

Assinou como representante legal em 11 fev 2025 às 09:11:03

### Log

- 11 fev 2025, 08:13:04 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f criou este documento número e1433b1f-3cdf-4dd3-8726-7b3ce5e033e8. Data limite para assinatura do documento: 13 de fevereiro de 2025 (08:00). Finalização automática após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.
- 11 fev 2025, 08:31:29 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f alterou o processo de assinatura. Data limite para assinatura do documento: 12 de fevereiro de 2025 (08:00).
- 11 fev 2025, 08:31:29 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: licitacaomedlive@medlive.com.br para assinar como representante legal, via E-mail.
- Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP.
- 11 fev 2025, 08:31:29 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: cirau@cirau.com.br para assinar como presidente, via E-mail.
- Pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo PAULO SERGIO BATTISTI.



- 
- 11 fev 2025, 08:32:39 PAULO SERGIO BATTISTI assinou como presidente. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A3 e-cpf. CPF informado: 539.357.300-63. IP: 132.255.34.14. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -27.7322 e longitude -52.5401. URL para abrir a localização no mapa: <https://app.clicksign.com/location>. Componente de assinatura versão 1.1120.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 11 fev 2025, 09:11:03 MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A assinou como representante legal. Pontos de autenticação: Token via E-mail licitacaomedlive@medlive.com.br. CPF informado: 016.362.210-84. IP: 186.251.161.28. Componente de assinatura versão 1.1120.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 11 fev 2025, 09:11:04 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número e1433b1f-3cdf-4dd3-8726-7b3ce5e033e8.
- 



**Documento assinado com validade jurídica.**

Para conferir a validade, acesse <https://www.clicksign.com/validador> e utilize a senha gerada pelos signatários ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº e1433b1f-3cdf-4dd3-8726-7b3ce5e033e8, com os efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em [www.clicksign.com](http://www.clicksign.com).

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2024  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024**

Aos seis dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, nas dependências do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI - CIRAU, sito à Rua Marechal Floriano, 184, Centro, Cidade de Erechim, RS, CEP 99700-236, nos termos do art. 82, da Lei nº 14.133/2021, de 1º de abril de 2021, neste ato representado por seu Presidente Sr. Carlos Alberto Bordin, portador da Carteira de Identidade nº 8035078073 e CPF nº 452.723.870-15, denominado de ÓRGÃO GERENCIADOR (OG), tendo como partícipes o CIRAU – Consórcio Intermunicipal da Região do Alto Uruguai, compreendendo os Municípios de ARATIBA, ÁUREA, BARRA DO RIO AZUL, BARÃO DE COTEGIPE, BENJAMIN CONSTANT DO SUL, BOA VISTA DAS MISSÕES, CAMPINAS DO SUL, CARLOS GOMES, CENTENÁRIO, CHARRUA, COXILHA, CRUZALTENSE, ENTRE RIOS DO SUL, EREBANGO, ERECHIM, ERVAL GRANDE, ESTAÇÃO, FAXINALZINHO, FLORIANO PEIXOTO, GAURAMA, GETÚLIO VARGAS, GRAMADO DOS LOUREIROS, IPIRANGA DO SUL, ITATIBA DO SUL, JABOTICABA, JACUTINGA, MARCELINO RAMOS, MARIANO MORO, NÃO-ME-TOQUE, PAULO BENTO, PONTE PRETA, QUATRO IRMÃOS, SÃO VALENTIM, SEVERIANO DE ALMEIDA, SERTÃO, TAQUARUÇU DO SUL, TRÊS ARROIOS, VIADUTOS e ou ainda a outros entes que venham a se associar ou solicitar a adesão no período de vigência do presente certame, e as empresas abaixo qualificadas, doravante denominadas DETENTORAS DE ATA em face a classificação das propostas apresentadas no processo de contratação através do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024**, para REGISTRO DE PREÇOS, que selecionou a proposta mais vantajosa, homologada em **03/05/2024**, resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas participantes da licitação, com critério de julgamento menor preço por item, observadas as cláusulas estabelecidas no edital que regeu o certame, e que tiveram itens vencedores, conforme a seguir:

EMPRESA	CNPJ	ENDEREÇO	REPRESENTANTE	CPF	ITENS VENCEDORES
ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI-EPP	05.763.509/0001-00	ENDEREÇO: RUA LUIZ ALVES CAVALCANTE, Nº 689/105 – VILAR DOS TELES – SÃO JOÃO DE MERITI - RJ TELEFONE: 21-2451-1004 E-MAIL <a href="mailto:algrioproductos@gmail.com">algrioproductos@gmail.com</a>	ELENILSON RUSSELL MARSICO	045.328.477-96	172, 173, 174
ALPHMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	21.962.572/0001-21	ENDEREÇO: RODOVIA ANTONIO HEIL 486 – 7180 – LIMOEIRO – BRUSQUE SC – CEP 88.352-502 - TELEFONE: (47) 3528-5028 E-MAIL <a href="mailto:licitacao@alphmed.com.br">licitacao@alphmed.com.br</a>	ALEXANDRE DUARTE	987.040.609-20	001, 019, 048, 076, 230, 231
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	ENDEREÇO: ESTRADA BOA ESPERANÇA, 2320 - CEP: 89163554 - UF: SC - MUNICÍPIO: RIO DO SUL - TELEFONE: (47) 3520-9000 E-MAIL <a href="mailto:altermed@altermed.com.br">altermed@altermed.com.br</a>	MAICON CORDOVA PEREIRA	015.886.939-70	041, 045, 073, 091, 113, 114, 124, 127, 129, 132, 146, 161, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 189, 192, 194, 198, 199, 200, 202, 211, 212, 214, 215, 241, 242, 245, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 254, 269, 270, 271, 272, 280, 301
BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA	05.905.525/0001-90	ENDEREÇO: RUA SÃO PEDRO DA ALDEIA, 799, GALPÃO 01, SERRA DO CURRAL, BELO HORIZONTE/MG CEP: 30.390-021 FONES: (31) 3267-3963/(31) 3589-5000 E-MAIL <a href="mailto:licitacao3@gtgroup.net.br">licitacao3@gtgroup.net.br</a>	ALEXANDRE ALMADA SOARES NEVES	108.228.346-00	264
BS EQUIPAMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	04.709.243/0001-54	ENDEREÇO: RUA TARGINO NOGUEIRA, 65 - CEP: 37006-120 - VARGINHA - MG - TELEFONE: (35) 3221-1080 E-MAIL: <a href="mailto:bsvarginha@hotmail.com">bsvarginha@hotmail.com</a>	JOSE MARCIO RODRIGUES RIBEIRO	051.457.286-89	040
CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	ENDEREÇO: BR480 Nº 795, SAIDA PARA ERECHIM-RS - CEP: 99740000 - UF: RS - MUNICÍPIO: BARÃO DE COTEGIPE - TELEFONE: (54) 3523-2700 E-MAIL <a href="mailto:medicamentos@centermedi.com.br">medicamentos@centermedi.com.br</a>	EDIVAR SZYMANSKI	670.481.290-34	007, 008, 010, 011, 012, 013, 015, 049, 159, 163, 164, 237, 238
CIRURGICA LAJEADENSE LTDA	21.112.395/0001-94	ENDEREÇO: RUA ARTHUR BERNARDES, 618, BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO - CEP: 95913200 - UF: RS - MUNICÍPIO: LAJEADO - TELEFONE: (51) 3729-5641 E-MAIL <a href="mailto:licitacoes@cirurgicalajeadense.com.br">licitacoes@cirurgicalajeadense.com.br</a>	WELTON EVERSON LUDTKE	621.096.000-63	089, 268
CIRURGICA SANTA CRUZ COM. PROD. HOSP. LTDA	94.516.671/0001-53	ENDEREÇO: RUA CEL OSCAR R. JOST, 1955 - CEP: 96815010 - UF: RS - MUNICÍPIO: SANTA CRUZ DO SUL - TELEFONE: (51) 3719-9000 E-MAIL <a href="mailto:licitacoes@cirurgicasantacruz.com.br">licitacoes@cirurgicasantacruz.com.br</a>	ADEMAR PAULO SCHUSTER	219.912.940-34	021
CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA	15.038.394/0001-44	ENDEREÇO: AV. TERESOPOLIS, 3426 - CEP: 90870000 - UF: RS - MUNICÍPIO: PORTO ALEGRE - TELEFONE: (51) 3239-7718 E-MAIL <a href="mailto: vendas1@psmed.com.br">vendas1@psmed.com.br</a>	CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA	653.748.430-87	005, 070



COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0005-72	ENDEREÇO: RUA JOANNA RODRIGUES JONDRAI, 250, BLOCO 01, GALPÃO 04, BAIRRO CILO 2 - CEP: 86067050 - UF: PR - MUNICÍPIO: LONDRINA - TELEFONE: (19) 3522-5800 E-MAIL <a href="mailto:contratos@rioclarense.com.br">contratos@rioclarense.com.br</a>	ALESSANDRA FERNANDA RIGO FERREIRA	369.371.578-51	023
COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA	95.433.397/0001-11	ENDEREÇO: RUA JÚLIO BARTOLOMEU TABORDA LUIZ, 270, BAIRRO ATUBA - CEP: 82600070 - UF: PR - MUNICÍPIO: CURITIBA - TELEFONE: (41) 2102-8344 E-MAIL <a href="mailto:macrosul@macrosul.com">macrosul@macrosul.com</a>	KATIA BARBOZA DE MORAES	061.517.519-81	257, 297
CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTDA	46.962.122/0003-21	ENDEREÇO: AVENIDA FRANCISCO DE ANGELIS, 186 - CEP: 13043030 - UF: SP - MUNICÍPIO: CAMPINAS - TELEFONE: (19) 3303-3800 E-MAIL <a href="mailto:licitacao@cqc.com.br">licitacao@cqc.com.br</a>	SIMONE BARROS RAVAZI	271.063.778-21	014, 139
CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	37.778.759/0001-00	ENDEREÇO: RUA GOUBER PINTO DIONÍSIO, 55, CIC - CEP: 81460140 - UF: PR - MUNICÍPIO: CURITIBA - FONE: (41) 3042-0996 E-MAIL <a href="mailto:cwbcare@medicalprodutos.com.br">cwbcare@medicalprodutos.com.br</a>	CLAUDEMIR JOSÉ DOS SANTOS	841.542.099-49	066, 072, 090, 126, 156, 157, 177, 253, 296
DAMIL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	27.250.886/0001-88	ENDEREÇO: RUA EMÍLIO NOAL, 151 - CEP: 99709510 - UF: RS - MUNICÍPIO: ERECHIM - TELEFONE: (54) Telephone: 54 99140-2462 E-MAIL <a href="mailto:damildistribuidora@hotmail.com">damildistribuidora@hotmail.com</a>	MILTON JOÃO DALMUTH	638.004.460-49	115, 116
DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	19.316.524/0001-14	ENDEREÇO: RUA GOMERCINDO PAGNUSSAT, 150 - CEP: 99740000 - UF: RS - MUNICÍPIO: BARÃO DE COTEGIPE - FONE: (54) 3523-1104 E-MAIL <a href="mailto:licitacao@deltashoprs.com.br">licitacao@deltashoprs.com.br</a>	CASSIANO TIAGO CHIES	007.466.120-52	058, 125
DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	ENDEREÇO: RODOVIA BR 480, 180 - CEP: 99740000 - UF: RS - MUNICÍPIO: BARÃO DE COTEGIPE - TELEFONE: (54) 3523-2600 E-MAIL <a href="mailto:dimaster@dimaster.com.br">dimaster@dimaster.com.br</a>	SUEMA TUSSI BRUNELO	448.443.280-34	004
ERIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	11.463.608/0001-79	ENDEREÇO: RUA ANTONIO SILOTI, 495, MINIPARQUE INDUSTRIAL - CEP: 85935000 - UF: PR - MUNICÍPIO: ASSIS CHATEAUBRIAND - TELEFONE: (44) 3528-2540 E-MAIL <a href="mailto:pregaoeletronico.erimar@outlook.com">pregaoeletronico.erimar@outlook.com</a>	ERICK HENRIQUE CARDOSO LEITE	069.302.879-38	062
FARMA VISION IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA	09.058.502/0001-48	ENDEREÇO: RUA SARGAS, Nº 33 – COND EMP RAPOSO PARK, ANEXO À AVENIDA BENEDITO ISAAC PIRES, Nº 600 – BAIRRO MARANHÃO - CEP: 06716835 - UF: SP - MUNICÍPIO: COTIA - TELEFONE: (11) 4148-9319 E-MAIL <a href="mailto:licitacao@farmavision.com.br">licitacao@farmavision.com.br</a>	SHRESHTH BHATIA	228.164.058-26	222
FUFAMED COM E IMP MEDICO HOSPITALAR LTDA	93.305.910/0001-63	ENDEREÇO: RUA SÃO NICOLAU, 1080 - CEP: 91030230 - UF: RS - MUNICÍPIO: PORTO ALEGRE - TELEFONE: (51) 3361-7700 E-MAIL <a href="mailto:fufamed@fufamed.com.br">fufamed@fufamed.com.br</a>	JOSÉ CARLOS MOREIRA RAMOS	183.100.010-53	119, 197
GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	04.415.316/0002-86	ENDEREÇO: RUA ASTROGILDO DE AZEVEDO, 99 - CEP: 99032200 - UF: RS - MUNICÍPIO: PASSO FUNDO - TELEFONE: (54) 3312-3744 E-MAIL <a href="mailto:licitação.filial@genialrs.com.br">licitação.filial@genialrs.com.br</a>	VANDERLEI CARESIA	574.016.320-04	294, 295
GTMED DISTRIB DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES ODONT LTDA	39.707.683/0001-57	ENDEREÇO: RUA ANTONIO SABINO, 210 - PARQUE INDUSTRIAL - CEP: 86200000 - UF: PR - MUNICÍPIO: IBIPORA - TELEFONE: (43) 3336-9222 E-MAIL <a href="mailto:financeiro@gtmedhospitalar.com.br">financeiro@gtmedhospitalar.com.br</a>	THYAGO SPAINI LOPES	051.227.119-41	017, 273, 300
HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	05.743.288/0001-08	ENDEREÇO: RUA 104 N. 74, ST. SUL - CEP: 74083300 - UF: GO - MUNICÍPIO: GOIÂNIA - TELEFONE: (62) 3241-5555 E-MAIL <a href="mailto:licitacao@hospcom.net">licitacao@hospcom.net</a>	ANA PAULA GONÇALVES FAGUNDES	007.559.551-61	064
IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	43.269.791/0001-62	ENDEREÇO: AVENIDA JOSÉ OSCAR SALAZAR, 1953 - CEP: 99712298 - UF: RS - MUNICÍPIO: ERECHIM - TELEFONE: (54) 99988-2938 E-MAIL <a href="mailto:imperiumed4@gmail.com">imperiumed4@gmail.com</a>	ANALISE MARIGA CHIRNEV	020.899.110-13	006, 059
INOVAMED HOSPITALAR LTDA	12.889.035/0001-02	ENDEREÇO: RUA DR. JOÃO CARUSO, 2115 - CEP: 99706250 - UF: RS - MUNICÍPIO: ERECHIM - TELEFONE: (54) 2106-7930 E-MAIL <a href="mailto:contratos@inovamedhospitalar.com">contratos@inovamedhospitalar.com</a>	CLARICE PIETROSKI	018.613.970-54	225, 226, 227, 228, 229
JOHAN E STEFANI LTDA – ME	18.740.207/0001-68	ENDEREÇO: CORONEL SOBRAL, 2120, SALA COMERCIAL 01 - CEP: 95.960-000 - UF: RS - MUNICÍPIO: ENCANTADO - TELEFONE: (51) 99621-9147 E-MAIL <a href="mailto:affection.vendas@outlook.com">affection.vendas@outlook.com</a>	MOACIR ALBERTO DALCI	270.166.920-00	108, 109, 110, 111

**RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236****CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site [www.cirau.com.br](http://www.cirau.com.br) - E-mail [cirau@cirau.com.br](mailto:cirau@cirau.com.br)**



L.A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	ENDEREÇO: RUA PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, 20 - CEP: 97065290 - UF: RS - MUNICÍPIO: SANTA MARIA - TELEFONE: (55) 3025-9900 E-MAIL <a href="mailto:licitacao_rs@hotmail.com">licitacao_rs@hotmail.com</a>	LUIS ALBERTO DALLA PORTA JUNIOR	016.047.580-58	034, 035, 036, 037, 038, 039, 065, 081, 083, 085, 101, 102, 105, 106, 112, 117, 137, 162, 167, 170, 171, 175, 176, 191, 274, 275
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	37.931.064/0001-16	ENDEREÇO: RUA SÃO PAULO, Nº 826, GALPÃO 1 - CEP: 88210000 - UF: SC - MUNICÍPIO: PORTO BELO - TELEFONE: (47) 98808-0694 E-MAIL <a href="mailto:lemedcomercial@gmail.com">lemedcomercial@gmail.com</a>	PAOLA JENNIFFER SOINSKI LEAL	087.851.609-38	003, 009, 033, 043, 052, 053, 054, 158, 232, 243, 244, 255
MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	39.840.107/0001-83	ENDEREÇO: RUA TEODORO BERNARDO SCHLICKMANN, 328A - CEP: 88750000 - UF: SC - MUNICÍPIO: BRAÇO DO NORTE - TELEFONE: (48) 36588249 E-MAIL <a href="mailto:distribuidoramastermedic@gmail.com">distribuidoramastermedic@gmail.com</a>	JOCIANE OLIVEIRA SALASARIO PHILIPPI	033.841.469-05	107, 130, 131, 140, 259, 276, 277, 278, 279, 281, 282, 283, 284, 285
MATLAB REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	02.478.251/0001-01	ENDEREÇO: AV. ALMIRANTE TAMANDARÉ, 94, SALA 402 - COQUEIROS - CEP: 88080160 - UF: SC - MUNICÍPIO: FLORIANÓPOLIS - TELEFONE: (48) 3733-6249 E-MAIL <a href="mailto:licitacao@matlab.net.br">licitacao@matlab.net.br</a>	MARCOS AURELIO TARTER	887.237.209-72	266
MCW PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	94.389.400/0001-84	ENDEREÇO: ROD. BR RSC 287, KM 109+500, S/Nº., BAIRRO INDUSTRIAL - CEP: 96880000 - UF: RS - MUNICÍPIO: VERA CRUZ - TELEFONE: (51) 3740-1450 E-MAIL <a href="mailto:licita4@mcwdistribuidora.com.br">licita4@mcwdistribuidora.com.br</a>	AUGUSTO HENRIQUE WEIS	036.915.060-03	016, 024, 026, 120, 203, 204, 205, 206
MEDICALWAY EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA	02.949.582/0001-82	ENDEREÇO: ROD. BR 277, 3931 - KM 4, 3931 - CEP: 82305100 - UF: PR - MUNICÍPIO: CURITIBA - TELEFONE: (41) 3313-1665 E-MAIL <a href="mailto: vendasgoverno@medicalway.com">vendasgoverno@medicalway.com</a>	LUCIANO DA SILVA VASCONCELOS	029.804.079-41	260, 263
MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A	07.752.236/0001-23	ENDEREÇO: RUA ERNESTO WILD 2460, BAIRRO INDUSTRIAL - CEP: 96880000 - UF: RS - MUNICÍPIO: VERA CRUZ - TELEFONE: (51) 3718-7600 E-MAIL <a href="mailto:licitacaomedlive@medlive.com.br">licitacaomedlive@medlive.com.br</a>	FERNANDO AUGUSTO THEISEN	016.362.210-84	044, 055, 075, 088, 103, 121, 133, 134, 135, 136, 165, 166, 195, 196, 207, 223, 224, 236, 239
METROMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	ENDEREÇO: ESTRADA BOA ESPERANÇA, 1918, FUNDO CANOAS - CEP: 89163920 - UF: SC - MUNICÍPIO: RIO DO SUL - TELEFONE: (47) 3531-9819 E-MAIL <a href="mailto:licitacao03@metromed.com.br">licitacao03@metromed.com.br</a>	HELENA MARIA WOITEXEN	684.532.649-53	122, 141, 142, 216, 220, 221
PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	29.700.587/0001-23	ENDEREÇO: RUA SAÍRA MILITAR, 570 - CEP: 86702700 - UF: PR - MUNICÍPIO: ARAPONGAS - TELEFONE: (43) 3152-8902 E-MAIL <a href="mailto:prioritta.saude@gmail.com">prioritta.saude@gmail.com</a>	VINÍCIUS LOPES SALVI	078.204.279-14	193, 256
PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	27.806.274/0001-29	ENDEREÇO: AV CALDAS JUNIOR, 456, TRÊS VENDAS - CEP: 99713190 - UF: RS - MUNICÍPIO: ERECHIM - TELEFONE: (54) 2106-1270 E-MAIL <a href="mailto:licitacao@promedisau.de.com.br">licitacao@promedisau.de.com.br</a>	FABIANA DOMINGUES	959.084.550-91	169, 291
RTS RIO S/A	04.050.750/0001-29	ENDEREÇO: RUA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, 943 - CEP: 21031611 - UF: RJ - MUNICÍPIO: RIO DE JANEIRO - TELEFONE: (21) 3869-7801 E-MAIL <a href="mailto:licita@rtsrio.com.br">licita@rtsrio.com.br</a>	WAGNER LOCATELLI	836.473.920-49	298
SOTEX SERVICOS DE INDUSTRIALIZACAO LTDA	45.820.113/0001-71	ENDEREÇO: RUA RODOLFO CREMM, 12970 - CEP: 87083661 - UF: PR - MUNICÍPIO: MARINGÁ - TELEFONE: (44) 99838-4624 E-MAIL <a href="mailto:gerson.sordi@gmail.com">gerson.sordi@gmail.com</a>	GERSON SORDI JÚNIOR	077.197.059-55	025, 030, 061, 063
TECH-SUL MEDICAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	21.831.246/0001-85	ENDEREÇO: RUA NELSON ESPÍNDOLA, 138 - CEP: 88390000 - UF: SC - MUNICÍPIO: BARRA VELHA - TELEFONE: (47) 3456-5033 E-MAIL <a href="mailto:tecsullicitacao@gmail.com">tecsullicitacao@gmail.com</a>	MIRIAN STUANI DE ALMEIDA	427.852.781-00	286, 287, 288, 289, 290, 292
TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - ME	22.862.531/0001-26	ENDEREÇO: RUA JOSÉ BONIFACIO, 531 - CEP: 99740000 - UF: RS - MUNICÍPIO: BARÃO DE COTEGIPE - TELEFONE: (54) 3523-2028 E-MAIL <a href="mailto:topnorte1@gmail.com">topnorte1@gmail.com</a>	ACÁCIO EVERTON LISOSKI	012.006.390-57	050, 051, 078, 148, 149, 150, 151, 184, 187, 190
VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	37.882.886/0001-54	ENDEREÇO: RUA PREFEITO NEURI BAÚ, 928, CENTRO - CEP: 85670000 - UF: PR - MUNICÍPIO: SALTO DO LONTRA - TELEFONE: (46) 35381270 E-MAIL <a href="mailto:atendimento@verdedistribuidora.com">atendimento@verdedistribuidora.com</a>	ANDREI JOSÉ SENEM	034.174.959-11	092, 093, 094, 095, 096, 097, 185, 299

**RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236****CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site [www.cirau.com.br](http://www.cirau.com.br) - E-mail [cirau@cirau.com.br](mailto:cirau@cirau.com.br)**



**1. OBJETO**

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por finalidade registrar os preços para **PRODUTOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS** do processo de contratação indicado no preâmbulo, passando a fazer parte integrante dessa Ata.

**2. VALIDADE**

2.1. O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período desde que comprovado o preço vantajoso, conforme art. 84 da Lei nº 14.133/2021.

**3. CONTRATO**

3.1. Para a contratação dos itens registrados nessa Ata, poderá ser dispensada a celebração de contrato com o licitante registrado, se preenchidos os requisitos do art. 95, incisos I e II, e § 1º, da Lei Federal nº 14.133/2021.

**4. PREÇOS**

4.1. Os preços ofertados pelas empresas na licitação serão devidamente registrados, totalizando o valor de **R\$ 9.493.217,018** conforme demonstrativo abaixo:

**ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI-EPP**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0172	PROTETOR SOLAR FPS 30 UVA/UVB - OIL FREE C/ 120 ML, COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DO RECEBIMENTO.	FPS30/120ML MAXI	ALG SUN/ALGSUN IND. E COM. PRODUTOS LTDA	1.160 UN	R\$ 9,000	R\$ 10.440,000
0173	PROTETOR SOLAR OIL FREE FPS 45 - PARA TODOS OS TIPOS DE PELE C/ 120 G.	FPS50/120ML	ALG SUN/ALGSUN IND. E COM. PRODUTOS LTDA	1.140 UN	R\$ 11,000	R\$ 12.540,000
0174	PROTETOR SOLAR SEC O.C FPS 60 - PARA PELE OLEOSA C/ 120 G.	FPS60/120ML MAXI	ALG SUN/ALGSUN IND. E COM. PRODUTOS LTDA	930 UN	R\$ 12,000	R\$ 11.160,000

**ALPHMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0001	ABAIXADOR DE LINGUA - DE MADEIRA E DESCATÁVEL C/ 100 UNIDADES.	THEOTO	THEOTO	104.300 UN	R\$ 0,041	R\$ 4.276,300
0019	ALGODÃO HIDRÓFILO - ROLO 500G. ROLO DE ALGODÃO HIDRÓFILO COMPOSTO DE FIBRAS 100% ALGODÃO, ALVEJADAS, TRANSFORMADAS EM MANTAS UNIFORMES E ISENTAS DE IMPUREZAS.	NATY	ERS	2.304 UN	R\$ 12,650	R\$ 29.145,600
0048	CAMPO OPERATÓRIO SIMPLES PARA ESTERILIZAÇÃO - 75 X 75CM, GRAMATURA 50 G/M² - SEM FENESTRA, RESISTENTE A GOTÍCULAS DE ÁGUA E PERFURAÇÕES, EVITA LIBERAÇÃO DE FIBRAS OU PARTICULAS, FOLHA SIMPLES. PROTEGE PRODUTOS E OBJETOS SUBMETIDOS A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, ADEQUADO PARA ESTERILIZAÇÃO DE QUALQUER MATERIAL POR POSSUIR A PROPRIEDADE DE MALEABILIDADE.	PRIME	ALPHMED	2.910 UN	R\$ 1,090	R\$ 3.171,900
0076	EQUIPO MICROGOTAS FLEXÍVEL - CONECTOR LUER SLIP UNIVERSAL, TUBO COM 1,5 M, PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA, ATÓXICO E APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL.	BIOSANI	BIOSANI	12.710 UN	R\$ 0,640	R\$ 8.134,400
0230	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL - MEDIÇÃO POR VIA ORAL OU AXILAR, COM VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, 100% RESISTENTE À ÁGUA, VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO.	SOLIDOR	SOLIDOR	386 UN	R\$ 9,390	R\$ 3.624,540
0231	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL - SEM CONTATO P/ TEMPERATURA CORPORAL - DISPLAY LCD, COM LUZ POSTERIOR, MEDINDO ENTRE 32º A 43º, DISTÂNCIA DE MEDIÇÃO ENTRE 2 A 15CM, BLOQUEIO AUTOMÁTICO DE NO MÍNIMO 2 SEGUNDOS, COM BATERIA INCLUSA, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, GARANTIA DE 3 MESES.	STRAMEDICAL	STRAMEDICAL	108 UN	R\$ 45,400	R\$ 4.903,200

**ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0041	AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL (TNT) - GRAMATURA 40.	AV. MANGA LONGA 30GR	TECBOND	2.402 UN	R\$ 1,643	R\$ 3.946,486
0045	BOLSA TÉRMICA DE GEL QUENTE E FRIO - CARBOGEL 450 G.	GELBAG	CARBOGEL	102 UN	R\$ 12,466	R\$ 1.271,532
0073	DRENO DE PENROSE - LATEX ESTERIL Nº 1.	WALTEX 0110	CIRURGICA BRASIL	70 UN	R\$ 1,415	R\$ 99,050
0091	EXTENSOR INTERMEDIÁRIO ESTÉRIL - DUAS VIAS.	MEDIX MOD. 6486	MEDIX	1.010 UN	R\$ 0,598	R\$ 603,980
0113	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO M - FORMATO ANATÔMICO C/ BARREIRAS DUPLAS ANTIVAZAMENTO. GEL SUPERABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO. FECHO MÁGICO, FIXA SEM DANIFICAR COM FITAS ADESIVAS. CINTURA ELÁSTICA COM AUTO-AJUSTE E SUPERMACIA.	BABYPISS MEDIA	CIPRUS	4.600 UN	R\$ 0,495	R\$ 2.277,000
0114	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO P - FORMATO ANATÔMICO C/ BARREIRAS DUPLAS ANTIVAZAMENTO. GEL SUPERABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO. FECHO MÁGICO, FIXA SEM DANIFICAR COM FITAS ADESIVAS. CINTURA ELÁSTICA COM AUTO-AJUSTE E SUPERMACIA.	BABYPISS PEQUENA	CIPRUS	4.200 UN	R\$ 0,417	R\$ 1.751,400
0124	HASTES FLEXÍVEIS DE ALGODÃO (TIPO COTONETES) - CX C/ 150 UNIDADES.	COTTON LINE	HIGIE TOPP	49.050 UN	R\$ 0,020	R\$ 981,000
0127	INDICADOR QUÍMICO CLASSE 6 - INDICADOR EMULADOR (VAPOR) - AUTO ADESIVO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR QUANDO EXPOSTOS POR PELO MENOS 5 MINUTOS 134 °C, 15 MINUTOS A 121 °C OU 8 MINUTOS A 127 °C.	INTEGRON	SISPACK	794 UN	R\$ 0,607	R\$ 481,958

**RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS - CEP 99700-236**

**CNPJ 11.074.898/0001-69 - FONE (54) 3522-0468 - Site [www.cirau.com.br](http://www.cirau.com.br) - E-mail [cirau@cirau.com.br](mailto:cirau@cirau.com.br)**



0129	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE PARA OBESO – KIT.	PREMIUM MOD. ESFH201N	ACCUMED	1.040 UN	R\$ 82,275	R\$ 85.566,000
0132	TESTE RÁPIDO DE IMUNOCROMATOGRÁFIA PARA HCG SORO/URINA 25 MUI – KIT C/ 100 UNIDADES PARA A DETECÇÃO QUALITATIVA DE GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA (HCG) EM AMOSTRAS HUMANAS DE SORO, PLASMA E URINA. DETECÇÃO PRECOCE DE GRAVIDEZ.	BIOCON MOD. HCG25- T100	BIOCON	334 CX	R\$ 44,075	R\$ 14.721,050
0146	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL TRANSPARENTE MULTIUSO – C/ 100 UNIDADES - NÃO ESTÉRIL, FABRICADA EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA E APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, AMBIDESTRA.	MBLIFE	MEDIX	317 PC	R\$ 1,130	R\$ 358,210
0161	INALADOR - NEBULIZADOR PORTÁTIL - 3 ANOS DE GARANTIA, COMPACTO E FÁCIL DE UTILIZAR, BAIXÍSSIMO RUÍDO, PERMITE NEBULIZAR EM DIVERSOS ÂNGULOS, ACOMPANHA MÁSCARAS ADULTO E INFANTIL, BOLSA PARA TRANSPORTE INCLUIDOS, APROVADO PELO INMETRO.	G-TECH COMPACT DC1	G-TECH	5.319 UN	R\$ 94,995	R\$ 505.278,405
0178	ESCALPE DESCARTÁVEL Nº 25 - EMBALAGEM INDIVIDUAL. ESCALPE, PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, COM ASAS - AGULHA SILICONADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO: FACILITA A PUNÇÃO E REDUZ O TRAUMATISMO DOS TECIDOS. CX C/ 100 UNIDADES.	MEDIX MOD. 6413	MEDIX	30.000 UN	R\$ 0,166	R\$ 4.980,000
0179	ESCALPE DESCARTÁVEL Nº 19 - EMBALAGEM INDIVIDUAL. ESCALPE, PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, COM ASAS - AGULHA SILICONADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO: FACILITA A PUNÇÃO E REDUZ O TRAUMATISMO DOS TECIDOS. CX C/ 100 UNIDADES.	MEDIX MOD. 6388	MEDIX	2.059 UN	R\$ 0,166	R\$ 341,794
0180	ESCALPE DESCARTÁVEL Nº 21 - EMBALAGEM INDIVIDUAL. ESCALPE, PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, COM ASAS - AGULHA SILICONADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO: FACILITA A PUNÇÃO E REDUZ O TRAUMATISMO DOS TECIDOS. CX C/ 100 UNIDADES.	MEDIX MOD. 6390	MEDIX	34.550 UN	R\$ 0,160	R\$ 5.528,000
0181	ESCALPE DESCARTÁVEL Nº 23 - EMBALAGEM INDIVIDUAL. ESCALPE, PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, COM ASAS - AGULHA SILICONADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO: FACILITA A PUNÇÃO E REDUZ O TRAUMATISMO DOS TECIDOS. CX C/ 100 UNIDADES.	MEDIX MOD. 6401	MEDIX	41.700 UN	R\$ 0,166	R\$ 6.922,200
0182	ESCALPE DESCARTÁVEL Nº 27 - EMBALAGEM INDIVIDUAL. ESCALPE, PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, COM ASAS - AGULHA SILICONADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO: FACILITA A PUNÇÃO E REDUZ O TRAUMATISMO DOS TECIDOS. CX C/ 100 UNIDADES.	MEDIX MOD. 6425	MEDIX	4.200 UN	R\$ 0,161	R\$ 676,200
0183	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML SEM AGULHA - BICO LONGO TIPO CATETER - TRANSPARENTE COM ESCALA, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, TRAVA PARA CONTROLE DO DESLIZAMENTO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, LUBRIFICADA, ESTÉRIL, APROVADA PELO INMETRO.	SR JERINGA 60ML CATETER	SR	13.710 UN	R\$ 0,940	R\$ 12.887,400
0189	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML LUER LOCK SEM AGULHA - ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA. MELHOR LEITURA NA DOSAGEM. ÊMBOLO RETO C/ ANEL DE RETENÇÃO. CILINDRO SILICONADO E TRANSPARENTE COM ESCALA NÍTIDA. FALANGE COM DESENHO QUE FACILITA A ADAPTAÇÃO DOS DEDOS DURANTE A APLICAÇÃO OU ASPIRAÇÃO.	SR JERINGA 20ML LOCK	SR	40.300 UN	R\$ 0,300	R\$ 12.090,000
0192	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML LUER LOCK SEM AGULHA - ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA. MELHOR LEITURA NA DOSAGEM. ÊMBOLO RETO C/ ANEL DE RETENÇÃO. CILINDRO SILICONADO E TRANSPARENTE COM ESCALA NÍTIDA. FALANGE COM DESENHO QUE FACILITA A ADAPTAÇÃO DOS DEDOS DURANTE A APLICAÇÃO OU ASPIRAÇÃO.	SR JERINGA 05ML LOCK	SR	50.650 UN	R\$ 0,120	R\$ 6.078,000
0194	SERINGA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 1 ML SLIP SEM AGULHA - ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA. MELHOR LEITURA NA DOSAGEM. ÊMBOLO RETO. CILINDRO SILICONADO E TRANSPARENTE COM ESCALA NÍTIDA.	SR JERINGA 01ML SLIP	SR	11.320 UN	R\$ 0,090	R\$ 1.018,800
0198	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 - PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ÁRVORE TRAQUEOBRÔNQUICA, FEITA EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL (USO ÚNICO). EMBALADA INDIVIDUALMENTE, REGISTRO ANVISA.	BIOSANI MOD. 3560	BIOSANI	1.280 UN	R\$ 0,503	R\$ 643,840
0199	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16. PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ÁRVORE TRAQUEOBRÔNQUICA, FEITA EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL (USO ÚNICO). EMBALADA INDIVIDUALMENTE, REGISTRO ANVISA.	BIOSANI MOD. 3563	BIOSANI	585 UN	R\$ 0,580	R\$ 339,300
0200	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18. PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ÁRVORE TRAQUEOBRÔNQUICA, FEITA EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL (USO ÚNICO). EMBALADA INDIVIDUALMENTE, REGISTRO ANVISA.	BIOSANI	BIOSANI	485 UN	R\$ 0,617	R\$ 299,245
0202	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12 - SONDA VESICAL DE DEMORA EM 2 VIAS, ESTÉRIL C/ CONECTOR UNIVERSAL PARA O SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA QUE PERMITE A CONEXÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA, PONTA ATRAUMÁTICA, PARA FACILITAR SUA APLICAÇÃO. COMPATÍVEL COM LUBRIFICANTES FABRICADOS À BASE DE ÁGUA.	MEDIX 12FR 6547	MEDIX	264 UN	R\$ 2,008	R\$ 530,112
0211	SONDA NASOGÁSTRICA DE SILICONE Nº 16 - LONGA - ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. COMPOSIÇÃO: TUBO EM PVC.	BIOSANI	BIOSANI	120 UN	R\$ 1,063	R\$ 127,560
0212	SONDA NASOGÁSTRICA DE SILICONE Nº 18 - LONGA - ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. COMPOSIÇÃO: TUBO EM PVC.	BIOSANI	BIOSANI	185 UN	R\$ 1,149	R\$ 212,565
0214	SONDA NASOGÁSTRICA DE SILICONE Nº 14 - LONGA - ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. COMPOSIÇÃO: TUBO EM PVC.	BIOSANI	BIOSANI	120 UN	R\$ 0,949	R\$ 113,880
0215	SONDA PLÁSTICA URETRAL Nº 06 - COMPOSIÇÃO: POLI CLORETO DE VINILA (PVC). C/ 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, PONTA FECHADA. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO.	BIOSANI	BIOSANI	1.135 UN	R\$ 0,479	R\$ 543,665
0241	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3.0 - TUBO EM PVC – C/ ORIFÍCIO MURPHY, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL C/ GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E CURVATURA ANATÔMICA.	MEDIX MOD. 9549	MEDIX	40 UN	R\$ 2,460	R\$ 98,400

**RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236****CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site [www.cirau.com.br](http://www.cirau.com.br) - E-mail [cirau@cirau.com.br](mailto:cirau@cirau.com.br)**



0242	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3.5 - TUBO EM PVC - C/ ORIFÍCIO MURPHY, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL C/ GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E CURVATURA ANATÔMICA.	MEDIX MOD. 9550	MEDIX	35 UN	R\$ 2,495	R\$ 87,325
0245	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5.0 - TUBO EM PVC - C/ ORIFÍCIO MURPHY, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL C/ GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E CURVATURA ANATÔMICA.	MEDIX MOD. 6720	MEDIX	52 UN	R\$ 2,495	R\$ 129,740
0247	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6.0 - TUBO EM PVC - C/ ORIFÍCIO MURPHY, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL C/ GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E CURVATURA ANATÔMICA.	MEDIX MOD. 6743	MEDIX	68 UN	R\$ 2,935	R\$ 199,580
0248	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6.5 - TUBO EM PVC - C/ ORIFÍCIO MURPHY, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL C/ GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E CURVATURA ANATÔMICA.	MEDIX MOD. 6755	MEDIX	50 UN	R\$ 2,935	R\$ 146,750
0249	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7.0 - TUBO EM PVC - C/ ORIFÍCIO MURPHY, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL C/ GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E CURVATURA ANATÔMICA.	MEDIX MOD. 6767	MEDIX	66 UN	R\$ 2,555	R\$ 168,630
0250	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7.5 - TUBO EM PVC - C/ ORIFÍCIO MURPHY, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL C/ GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E CURVATURA ANATÔMICA.	MEDIX MOD. 6779	MEDIX	74 UN	R\$ 2,460	R\$ 182,040
0251	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8.0 - TUBO EM PVC - C/ ORIFÍCIO MURPHY, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL C/ GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E CURVATURA ANATÔMICA.	MEDIX MOD. 6926	MEDIX	77 UN	R\$ 2,460	R\$ 189,420
0252	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8.5 - TUBO EM PVC - C/ ORIFÍCIO MURPHY, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL C/ GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E CURVATURA ANATÔMICA.	MEDIX MOD. 9553	MEDIX	50 UN	R\$ 2,878	R\$ 143,900
0254	VÁLVULA REGULADORA COM FLUXÔMETRO - PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO - CORPO, CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA: LATÃO CROMADO, FAIXA MANÔMETRO: 0 À 31,5 MPA (0 À 315 KGf/cm²), MANÔMETRO: AÇO COM PINTURA EPOXI, SAÍDA DO GÁS CALIBRADO: 3,5 + 0,3 KGf/cm² PARA ENTRADA DE 100 KGf/cm². CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA, CONFORME AS NORMAS ABNT.	YR-86-4-15	GASLIVE	188 UN	R\$ 216,501	R\$ 40.702,188
0269	COLAR CERVICAL ADULTO TAMANHO PP.	RESGATE SP	RESGATE SP	2 UN	R\$ 12,814	R\$ 25,628
0270	COLAR CERVICAL ADULTO TAMANHO P.	RESGATE SP (C115)	RESGATE SP	2 UN	R\$ 12,339	R\$ 24,678
0271	COLAR CERVICAL ADULTO TAMANHO M.	RESGATE SP - LARANJA	RESGATE SP	2 UN	R\$ 12,339	R\$ 24,678
0272	COLAR CERVICAL ADULTO TAMANHO G.	RESGATE SP GRANDE	RESGATE SP	2 UN	R\$ 12,339	R\$ 24,678
0280	PAPEL PARA ECG 216MMX30M ROLO DE 30 METROS.	ECG 216X30	TECNOPRINT	10 UN	R\$ 20,785	R\$ 207,850
0301	EQUIPO MACROGOTAS FLEXÍVEL ESTERIL E FOTOSSENSÍVEL COM PROTETOR ESTERIL.	BIOSANI	BIOSANI	2.000 UN	R\$ 2,080	R\$ 4.160,000

**BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0264	TESTE RÁPIDO DENGUE IGG/IGM - TESTE RÁPIDO DENGUE (IGM) IMUNOENSAIO CROMATOGRAFICO RÁPIDO PARA A DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTICORPO IGM DO VÍRUS DA DENGUE; AMOSTRA: SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA; RESULTADOS EM 15 MINUTOS. O TESTE DEVE ESTAR REGISTRADO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 15 MESES.	DENGUE IGG/IGM	GT GROUP - HANGZHOU ALLTEST BIOTECH CO.	13.500 UN	R\$ 5,500	R\$ 74.250,000

**BS EQUIPAMENTOS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0040	AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL 60 LITROS - CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, PAINEL DIGITAL, TECLADO DE MEMBRANA PARA O CONTROLE DE PARÂMETROS DOS CICLOS, CONTROLE DE CICLO AUTOMÁTICO, CICLOS PROGRAMÁVEIS, FECHO DA TAMPA DE TRÍPLIO ESTÁGIO, PORTA COM CONSTRUÇÃO DUPLA TOTALMENTE EM AÇO CARBONO E AÇO INOX LAMINADO, SECAGEM PROGRAMÁVEL, COM OPÇÃO DE CICLOS EXTRAS, GUARNIÇÃO EM SILICONE VULCANIZADO, ESTERILIZAÇÃO POR CALOR ÚMIDO/PRESSÃO. REGISTRADA NA ANVISA. GARANTIA DE 1 ANO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA.	MODELO: 6.0	DIGITALE/BS EQUIPAMENTOS	11 UN	R\$ 5.500,000	R\$ 60.500,000

**CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0007	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20 X 0,55 MM - CÂNULA SILICONIZADA QUE DESLIZA FACILMENTE, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA, PROTETOR PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA. CX C/ 100 UNIDADES.	MEDIX	MEDIX	52.200 UN	R\$ 0,048	R\$ 2.505,600
0008	AGULHA HIPODÉRMICADESCARTÁVEL 13 X 0,45 MM - CÂNULA SILICONIZADA QUE DESLIZA FACILMENTE, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA, PROTETOR PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA. CX C/ 100 UNIDADES.	AGULHA HIPODÉRMICA TKL	TKL	70.200 UN	R\$ 0,048	R\$ 3.369,600
0010	AGULHA HIPODÉRMICADESCARTÁVEL 25 X 7 MM - CÂNULA SILICONIZADA QUE DESLIZA FACILMENTE, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA, PROTETOR PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA. CX C/ 100 UNIDADES.	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL	TKL	161.400 UN	R\$ 0,048	R\$ 7.747,200
0011	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 8 MM - CÂNULA SILICONIZADA QUE DESLIZA FACILMENTE, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO	AGULHA HIPODÉRMICA	TKL	100.800 UN	R\$ 0,048	R\$ 4.838,400

**RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS - CEP 99700-236****CNPJ 11.074.898/0001-69 - FONE (54) 3522-0468 - Site [www.cirau.com.br](http://www.cirau.com.br) - E-mail [cirau@cirau.com.br](mailto:cirau@cirau.com.br)**



	CALIBRE DA AGULHA, PROTETOR PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA. CX C/ 100 UNIDADES.	DESCARTÁVEL				
0012	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 0,7 MM – ESTÉRIL E DE USO ÚNICO, EM AÇO CROMO NÍQUEL. ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA COM PAREDES FINAS E BISEL TRIFACETADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO COM CORES PADRONIZADAS, ADAPTADOR TIPO LUER. CAIXA COM 100 UNIDADES.	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL	TKL	15.600 UN	R\$ 0,048	R\$ 748,800
0013	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL DE 40 X 1,2 MM – ESTÉRIL, EM AÇO CROMO NÍQUEL, COM PROTETOR DE PVC, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA COM PAREDES FINAS E BISEL TRIFACETADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO. ADAPTADOR TIPO LUER. CAIXA COM 100 UNIDADES.	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL	TKL	101.800 UN	R\$ 0,050	R\$ 5.090,000
0015	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 8 MM – CÂNULA SILICONIZADA QUE DESLIZA FACILMENTE, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA, PROTETOR PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA. CX C/ 100 UNIDADES.	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL	TKL	66.200 UN	R\$ 0,050	R\$ 3.310,000
0049	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 14 - ESTÉRIL, ATÓXICO, RADIOPAÇO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DE USO ÚNICO, ISENTO DE LATÉX, C/ FILTRO, QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO, C/ CANHÃO QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003.	MEDIX	MEDIX	1.730 UN	R\$ 0,535	R\$ 925,550
0159	MÁSCARA DE PROTEÇÃO PFF2 - N95 BICO DE PATO C/ ELÁSTICO.	PFF2 NUTRIEX	NUTRIEX	12.220 UN	R\$ 0,395	R\$ 4.826,900
0163	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 10 CM X 100 M – PARA ESTERILIZAÇÃO - COM INDICADOR DE ÓXIDO DE ETILENO. INDICADORES ANTES E APÓS A ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA E LONGA VALIDADE.	CIEX	CIEX	10.409 RL	R\$ 35,295	R\$ 367.385,655
0164	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 15 CM X 100 M – PARA ESTERILIZAÇÃO - COM INDICADOR DE ÓXIDO DE ETILENO. INDICADORES ANTES E APÓS A ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA E LONGA VALIDADE. EM BOBINA, EMBALAGEM DE ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO QUE GARANTE A RESISTÊNCIA MECÂNICA, BARREIRA MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DE POROSIDADE PARA A MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE, FILME LAMINADO QUE SUPORTA AS TENSÕES DE MANIPULAÇÃO, GARANTINDO PROTEÇÃO E POSSIBILITANDO ABERTURA ASSÉPTICA.	CIEX	CIEX	358 RL	R\$ 53,495	R\$ 19.151,210
0237	TIRAS GLICEMIA CAPILAR ON CALL PLUS II – CX C/ 50 UNIDADES.	TIRAS DE GLICOSE	MEDLEVENSOHN	584.950 UN	R\$ 0,355	R\$ 207.657,250
0238	TIRAS REAGENTES GLICEMIA CAPILAR ON CALL PLUS – CX C/ 50 TIRAS.	TIRAS DE GLICOSE	MEDLEVENSOHN	55.000 UN	R\$ 0,355	R\$ 19.525,000

**CIRURGICA LAJEADENSE LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0089	EXTENSOR P/OXIGÊNIO C/2 METROS - TUBO DE SILICONE.	MEDSONDA	MEDSONDA	676 UN	R\$ 2,260	R\$ 1.527,760
0268	ADAPTADOR PARA IRRIGAÇÃO.	TKL	TKL	100 UN	R\$ 0,590	R\$ 59,000

**CIRURGICA SANTA CRUZ COM. PROD. HOSP. LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0021	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE – C/ GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO, BICO RETO, CAPACIDADE 250 ML	0905-4	J. PROLAB	350 UN	R\$ 2,500	R\$ 875,000

**CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0005	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES – SOLUÇÃO 1000 ML.	AGUA OX LITRO	RIOQUIMICA	766 FR	R\$ 5,484	R\$ 4.200,744
0070	CURATIVO ADESIVO – TIPO BAND-AID (TRANSPARENTE) C/ 40 UNIDADES.	CURATIVO BANDAID	MISSNER	1.249 CX	R\$ 7,260	R\$ 9.067,740

**COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0023	ATADURA CREPOM 12 CM X 1,8 M C/ 13 FIOS/CM2 - 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², C/ BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL. ATADURA COM 1,80M EM REPOUSO E ALCANCE DE 4,50 M ESTICADA. COM 12 UNIDADES.	ATADURA DE CREPE 13F 12CMX1,80M EMB IND	AMED	14.120 UN	R\$ 0,550	R\$ 7.766,000

**COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0257	ELETROCARDIOGRAFO - IMPRESSÃO EM FORMATO A4; FUNÇÃO CÓPIA, QUE PERMITE VÁRIAS IMPRESSÕES DE UM ÚNICO PACIENTE; FÁCIL OPERAÇÃO, COM APENAS UMA TECLA (MODO DE IMPRESSÃO E MODO MONITOR); AQUISIÇÃO DE DADOS DO PACIENTE EM 12 CANAIS SIMULTÂNEOS; INTERPRETAÇÃO DO ECG BASEADO NO AVANÇADO CÓDIGO MINNESOTA; INTERFACE PARA MODEM (TRANSMISSÃO E RECEPÇÃO DO ECG POR FAX); ALIMENTAÇÃO, BATERIA RECARREGÁVEL E REDE ELÉTRICA AUTOMÁTICA 110V E 220V; IMPRESSORA TÉRMICA INTEGRADA DE ALTA RESOLUÇÃO; IMPRESSÃO EM 1, 3, 6 E 12 CANAIS NO FORMATO A4; ECONOMIA DE IMPRESSÃO, EM MODO GRADE; INTERPRETAÇÃO DO ECG E MEDIDAS COMPLEXAS; BATERIA RECARREGÁVEL DE LONGA DURAÇÃO; SOFTWARE PERMITE VISUALIZAR / ARQUIVAR / ENVIAR / IMPRIMIR EM PAPEL COMUM OPCIONAIS DE SUPORTE COM RODÍZIOS E/OU MESA DE	CARDIOCARE 2000	BIONET CO., LTD. - CORÉIA DO SUL /	2 UN	R\$ 4.400,000	R\$ 8.800,000

**RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236**

**CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site [www.cirau.com.br](http://www.cirau.com.br) - E-mail [cirau@cirau.com.br](mailto:cirau@cirau.com.br)**





	TRANSPORTE CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 CABO DE FORÇA COM 3 PINOS; 01 CABO PACIENTE DE 10 VIAS TIPO GARRA; 06 ELETRODOS PRECORDIAIS ; 04 ELETRODOS DE MEMBROS; 01 TUBO DE GEL CONDUTOR; 01 GUIA DE OPERAÇÃO EM PORTUGUÊS; 01 ROLOS DE PAPEL TÉRMICO.					
0297	OTOSCÓPIO FIBRA ÓPTICA XENON HALOGÊNIO COM 5 ESPÉCULOS.	OMNI 3000 XENON	MD / MEDICAL DEVICES (PVT) LTD. - PAQUIS	10 UN	R\$ 334,000	R\$ 3.340,000

**CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0014	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA, ULTRAFINA 6 MM X 0,25 MM (31G) - DESCARTÁVEL C/ ESCALA NÍTIDA DE LEITURA.	AGULHAS PARA CANETA DE INSULINA 6MM X 31	UNIQUIMED/SANDSTONE MEDICAL (SUZHOU) INC.	79.700 UN	R\$ 0,055	R\$ 4.383,500
0139	LANCETA ESTÉRIL PARA TESTE HGT - C/ PROFUNDIDADE DE 1,5MM - 1,8MM E LÂMINA DE 25G A 28G. COM SISTEMA DE ATIVAÇÃO POR CONTATO E COM TRAVA DE SEGURANÇA, DESCARTÁVEIS E ESTÉREIS, DE USO ÚNICO, DESENVOLVIDAS PARA COLETAS DE PUNÇÃO DIGITAL, TESTES DE GOTA ESPESSA E TESTES RÁPIDOS PARA DIAGNÓSTICOS LABORATORIAIS.	LANCETAS DE SEGURANÇA SKA 28G X 1,8MM AZ	UNIQUIMED/SUZHOU KYUAN MEDICAL APPARATUS C	23.360 UN	R\$ 0,089	R\$ 2.079,040

**CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0066	CURATIVO ALGODONADO ESTÉRIL 15 X 30 CM (ABERTO) - 100% ALGODÃO, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, PRODUTO DE USO ÚNICO, LIVRE DE MANCHAS E IMPUREZAS ISENTA DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	LUIZA	AMED	2.760 UN	R\$ 0,810	R\$ 2.235,600
0072	DETERGENTE MULTITENZIMÁTICO - C/ 4 ENZIMAS - FRASCO 1000 ML - TENSOATIVOS QUE ASSOCIADOS COM AS ENZIMAS RESULTAM EM UMA MAIOR EFICIÊNCIA NA LIMPEZA, INDICADO PARA LIMPEZA MANUAL.	1000 ML	PROLINK	601 FR	R\$ 15,590	R\$ 9.369,590
0090	EXTENSÃO DE SILICONE PARA OXIGÊNIO 6 X 12 MM (204) - C/ 15 METROS P/ CONCENTRADOR E CILINDRO DE OXIGÊNIO, EM SILICONE. NÃO ESTÉRIL. EXTREMIDADES IGUAIS PARA CONECTAR CÂNULA NASAL E FONTE DE OXIGÊNIO (CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO, CILINDRO DE OXIGÊNIO), MATERIAL EM SILICONE, NÃO CONTÉM LÁTEX, ATÓXICO, USO INDIVIDUAL, TUBO 6,00 X 12,00MM (204).	C/15 MTS	SEROPLAST	385 UN	R\$ 10,000	R\$ 3.850,000
0126	INDICADOR QUÍMICO CLASSE 5 BOWIE & DICK - CX C/ 100 FOLHAS - INDICADOR QUÍMICO TIPO FOLHA, PARA O MONITORAMENTO DIÁRIO DO SISTEMA DE PRÉ VÁCUO EM AUTOCLAVES A VAPOR COM BOMBA DE VÁCUO. IDENTIFICA A PRESENÇA DE AR NO INTERIOR DOS PACOTES, CAUSANDO POR FALHAS DURANTE O PROCESSO DE REMOÇÃO DE AR OU NA PENETRAÇÃO EFICAZ DO VAPOR, INDICADO PELA MUDANÇA DE COR DO INDICADOR QUÍMICO EXISTENTE NO PACOTE. EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.	CLASSE 5	IS8	295 CX	R\$ 28,030	R\$ 8.268,850
0156	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO - C/ RESERVATÓRIO ADULTO.	ADULTO	ADVANTIVE	1.358 UN	R\$ 5,940	R\$ 8.066,520
0157	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO - C/ RESERVATÓRIO INFANTIL.	INFANTIL	ADVANTIVE	1.368 UN	R\$ 5,940	R\$ 8.125,920
0177	SACO PARA LIXO HOSPITALAR - INFECTANTE - 60 LITROS - EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), DESCARTE DE MATERIAIS INFECTADOS DE LABORATÓRIOS E HOSPITAIS. NORMATIZADO COM OS PADRÕES DA ABNT NBR 9191/7500. COR: BRANCO.	60 LITROS	VALPLAST	16.100 UN	R\$ 0,210	R\$ 3.381,000
0253	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO - FRASCO 250 ML - TAMPAS EM NYLON CONFORME ESPECIFICAÇÃO, TUBO COM BORBULHADOR PARA PERMITIR O ARRASTE DAS PARTÍCULAS, COPO TRANSLÚCIO COM INDICAÇÃO DE NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO.	250 ML	RWR	420 UN	R\$ 8,870	R\$ 3.725,400
0296	OTOSCÓPIO COM LED COM 5 ESPÉCULOS.	MINI	MISSOURI	10 UN	R\$ 179,990	R\$ 1.799,900

**DAMIL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0115	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO RN - FORMATO ANATÔMICO C/ BARREIRAS DUPLAS ANTIVAZAMENTO. GEL SUPERABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO. FECHO MÁGICO, FIXA SEM DANIFICAR COM FITAS ADESIVAS. CINTURA ELÁSTICA COM AUTO-AJUSTE E SUPERMACIA.	INFANTIL	LIFE KIDS/FRALDASUL	3.420 UN	R\$ 0,685	R\$ 2.342,700
0116	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO XG - FORMATO ANATÔMICO C/ BARREIRAS DUPLAS ANTIVAZAMENTO. GEL SUPERABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO. FECHO MÁGICO, FIXA SEM DANIFICAR COM FITAS ADESIVAS. CINTURA ELÁSTICA COM AUTO-AJUSTE E SUPERMACIA.	INFANTIL	LIFE KIDS/FRALDASUL	6.910 UN	R\$ 0,610	R\$ 4.215,100

**DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0058	CILINDRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL 40 LITROS - SEM CARGA.	GW/40 LITROS	GW/40 LITROS	16 UN	R\$ 1.819,910	R\$ 29.118,560
0125	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE - CX C/10 UNIDADES.	2I/BIOLOGICAL TEST	2I/BIOLOGICAL TEST	1.603 CX	R\$ 18,000	R\$ 28.854,000

**DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0004	ÁGUA BIDESTILADA 10 ML - PARA INJETÁVEIS - CX C/ 200 UN	FARMACE	FARMACE	22.900 UN	R\$ 0,230	R\$ 5.267,000

**ERIMAR INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0062	COMPRESSA DE GAZE 10 X 10 CM C/22 FIOS - NÃO ESTÉRIL, PACOTE C/ 500 UNIDADES - 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO, DESCARTÁVEIS C/ 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, 10 X 10 (FECHADA) 20 X 40 (ABERTA).	PACOTE 500,00 N	ERIMAX	28.866 PC	R\$ 38,790	R\$ 1.119.712,140

**FARMA VISION IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0222	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 100 ML - SISTEMA FECHADO - SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA DE CLORETO DE SÓDIO, INDICADO COMO REPOSITOR HIDROELETROLÍTICO.	FRASCO/SISTEMA FECHADO	FARMA VISION/ACULIFE	34.650 FR	R\$ 3,360	R\$ 116.424,000

**FUFAMED COM E IMP MEDICO HOSPITALAR LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0119	GAZE RAYON PIELSANA 7,5 CM X 15 CM - 5 ML A.G.E (NÃO ADERENTE) - EMBEBIDA EM LECITINA DE SOJA, ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, VITAMINAS A E E, ÓLEOS DE COPAÍBA E MELALEUCA. TAMANHO 7,5X15CM, CAIXA COM 24 UNIDADES, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	PIELSANA SACHET GAZE DE RAYON	DBS	23.475 UN	R\$ 5,140	R\$ 120.661,500
0197	SOLUÇÃO AQUOSA LIMPEZA E HIDRATAÇÃO DE FERIDAS C/ PHMB 0,1 % 350 ML, REGISTRADO NA ANVISA COMO PRODUTO PARA SAÚDE, CLASSE DE RISCO IV. COMPOSTA DE 0,1% DE POLIHEXANIDA (PHMB), 01% DE BETAINA E 99,8% DE ÁGUA PURIFICADA POR SISTEMA DE OSMOSE REVERSA OU POR DESTILAÇÃO, COM LAUDOS DE AÇÃO BACTERICIDA PARA PSEUDOMONAS, SALMONELLA E OUTROS GERMESES. TOXICIDADE/REATIVIDADE BIOLÓGICA INTRACUTÂNEA; SENSIBILIDADE CUTÂNEA E AVALIAÇÃO DO POTENCIAL DE CITOTOXICIDADE.	PIELSANA POLIHEXANIDA SOLUÇÃO AQUOSA	DBS	682 FR	R\$ 39,790	R\$ 27.136,780

**GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0294	CURATIVO HIDROFIBRA COM ALGINATO DE CÁLCIO TAMANHO DA PLACA 20X30.	KANGLI SORB	KANGLI SORB	300 UN	R\$ 37,520	R\$ 11.256,000
0295	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE PLACA 10X10.	PHARMACOL EX THIN	GOLD MED	200 UN	R\$ 5,950	R\$ 1.190,000

**GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0017	ÁLCOOL ETÍLICO 70% EM GEL - FRASCO C/ 5 LITROS	IBIGEL	IBIGEL	1.020 FR	R\$ 28,960	R\$ 29.539,200
0273	ELETRODO ECG ADULTO CX COM 50 UNIDADES.	GLOMED	GLOMED - ANVISA 0.080.273.450.03-8	1.000 UN	R\$ 0,300	R\$ 300,000
0300	EQUIPO MACROGOTAS FLEXÍVEL ESTERIL.	GLOMED	GLOMED - ANVISA 80273450018	5.000 UN	R\$ 0,490	R\$ 2.450,000

**HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0064	CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO 5LPM - CONC. 7F-5B 93% ATÉ 5 LITROS/MINUTO, COMPRESSOR COM DURABILIDADE EXCEPCIONAL INTERVALO DE SERVIÇO DE 3 ANOS, PORTA AUXILIAR DE OXIGÊNIO.	YUWELL		1.048 UN	R\$ 2.780,000	R\$ 2.913.440,000

**IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0006	ÁGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE - C/5 LITROS.	ILLOQUIMICA	ILLOQUIMICA	1.115 FR	R\$ 10,030	R\$ 11.183,450
0059	CLOREXIDINA, DIGLICONATO A 0,2% - SOLUÇÃO ANTISSEPTICA AQUOSA 100 ML (SONDAGEM).	SEPTHEX	SEPTHEX	591 UN	R\$ 1,490	R\$ 880,590

**INOVAMED HOSPITALAR LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0225	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 500 ML - SISTEMA FECHADO - SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA DE CLORETO DE SÓDIO, INDICADO COMO REPOSITOR HIDROELETROLÍTICO.	CLORETO DE SÓDIO	FRESENIUS KABI	25.120 FR	R\$ 5,025	R\$ 126.228,000
0226	SORO GLICOFISIOLÓGICO FRASCO 250 ML - SISTEMA FECHADO - SOLUÇÃO INJETÁVEL GLICOSE 5% + CLORETO 0,9%, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, VIA DE ADMINISTRAÇÃO INTRAVENOSA E INDIVIDUALIZADA.	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓ	FRESENIUS KABI	9.000 FR	R\$ 4,821	R\$ 43.389,000
0227	SORO GLICOFISIOLÓGICO FRASCO 500 ML - SISTEMA FECHADO - SOLUÇÃO INJETÁVEL GLICOSE 5% + CLORETO 0,9%, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, VIA DE ADMINISTRAÇÃO INTRAVENOSA E INDIVIDUALIZADA.	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓ	FRESENIUS KABI	10.420 FR	R\$ 5,295	R\$ 55.173,900
0228	SORO GLICOSE 5% FRASCO 500 ML - SISTEMA FECHADO - SORO GLICOSE 5% ESTÉRIL E APIROGÊNICA E USADAS NO RESTABELECIMENTO DE FLUIDO E SUPRIMENTO CALÓRICO.	GLICOSE	FRESENIUS KABI	8.770 FR	R\$ 5,195	R\$ 45.560,150
0229	SORO RINGER LACTATO FRASCO 500 ML - SISTEMA FECHADO - USO INTRAVENOSO E INDIVIDUALIZADO, PARA REIDRATAÇÃO E NA REPOSIÇÃO DE SÓDIO, POTÁSSIO, CLORETO E CÁLCIO.	SOLUÇÃO DE RINGER CO	FRESENIUS KABI	7.685 FR	R\$ 7,096	R\$ 54.532,760

**JOHAN E STEFANI LTDA - ME**

**RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS - CEP 99700-236**  
**CNPJ 11.074.898/0001-69 - FONE (54) 3522-0468 - Site [www.cirau.com.br](http://www.cirau.com.br) - E-mail [cirau@cirau.com.br](mailto:cirau@cirau.com.br)**



ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0108	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO EXTRA G - CONSTITUÍDA DE 3 CAMADAS E 4 FITAS ADESIVAS. CAMADA EXTERNA: IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, TIPO FILME DE POLIETILENO. CAMADA INTERMEDIÁRIA: COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE E GEL, DOTADO DE ALTO PODER ABSORVENTE, MANTENDO A UMIDADE LONGE DO CONTATO DIRETO DA PELE. CAMADA INTERNA: CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, A BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS. FITAS ADESIVAS TIPO ABRE- FECHA, IMPREGNADO DE ADESIVO HIPOALERGÊNICO.	DESCARTAVEL	PROPRIA	145.040 UN	R\$ 1,100	R\$ 159.544,000
0109	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO G - CONSTITUÍDA DE 3 CAMADAS E 4 FITAS ADESIVAS. CAMADA EXTERNA: IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, TIPO FILME DE POLIETILENO. CAMADA INTERMEDIÁRIA: COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE E GEL, DOTADO DE ALTO PODER ABSORVENTE, MANTENDO A UMIDADE LONGE DO CONTATO DIRETO DA PELE. CAMADA INTERNA: CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, A BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS. FITAS ADESIVAS TIPO ABRE- FECHA, IMPREGNADO DE ADESIVO HIPOALERGÊNICO.	DESCARTAVEL	PROPRIA	114.440 UN	R\$ 1,050	R\$ 120.162,000
0110	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO M - CONSTITUÍDA DE 3 CAMADAS E 4 FITAS ADESIVAS. CAMADA EXTERNA: IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, TIPO FILME DE POLIETILENO. CAMADA INTERMEDIÁRIA: COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE E GEL, DOTADO DE ALTO PODER ABSORVENTE, MANTENDO A UMIDADE LONGE DO CONTATO DIRETO DA PELE. CAMADA INTERNA: CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, A BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS. FITAS ADESIVAS TIPO ABRE- FECHA, IMPREGNADO DE ADESIVO HIPOALERGÊNICO.	DESCARTAVEL	PROPRIA	49.200 UN	R\$ 1,058	R\$ 52.053,600
0111	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO P - CONSTITUÍDA DE 3 CAMADAS E 4 FITAS ADESIVAS. CAMADA EXTERNA: IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, TIPO FILME DE POLIETILENO. CAMADA INTERMEDIÁRIA: COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE E GEL, DOTADO DE ALTO PODER ABSORVENTE, MANTENDO A UMIDADE LONGE DO CONTATO DIRETO DA PELE. CAMADA INTERNA: CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, A BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS. FITAS ADESIVAS TIPO ABRE- FECHA, IMPREGNADO DE ADESIVO HIPOALERGÊNICO.	DESCARTAVEL	PROPRIA	16.250 UN	R\$ 1,017	R\$ 16.526,250

**L.A DALLA PORTA JUNIOR**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0034	ATADURA RAYON ESTÉRIL 7,5 CM X 5 M - 100% RAYON. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	POLARFIX	POLARFIX	5.045 UN	R\$ 4,285	R\$ 21.617,825
0035	ATADURA ELÁSTICA 0,5 M X 2,2 M - COMPOSIÇÃO: POLIAMIDA, POLIÉSTER E ALGODÃO. PODE SER ESTERILIZADO POR AUTOCLAVE, ÓXIDO DE ETILENO OU IRRADIAÇÃO GAMA. MACIA, LIBERDADE DE MOVIMENTO, PERFEITO AMOLDAMENTO. COM 12 UNIDADES.	NEVE	NEVE	1.500 UN	R\$ 0,600	R\$ 900,000
0036	ATADURA ELÁSTICA 10 CM X 2,2 M - COMPOSIÇÃO: POLIAMIDA, POLIÉSTER E ALGODÃO. PODE SER ESTERILIZADO POR AUTOCLAVE, ÓXIDO DE ETILENO OU IRRADIAÇÃO GAMA. MACIA, LIBERDADE DE MOVIMENTO, PERFEITO AMOLDAMENTO. COM 12 UNIDADES.	POLARFIX	POLARFIX	5.528 UN	R\$ 1,040	R\$ 5.749,120
0037	ATADURA ELÁSTICA 12 CM X 2,2 M - COMPOSIÇÃO: POLIAMIDA, POLIÉSTER E ALGODÃO. PODE SER ESTERILIZADO POR AUTOCLAVE, ÓXIDO DE ETILENO OU IRRADIAÇÃO GAMA. MACIA, LIBERDADE DE MOVIMENTO, PERFEITO AMOLDAMENTO. COM 12 UNIDADES.	POLARFIX	POLARFIX	4.824 UN	R\$ 1,200	R\$ 5.788,800
0038	ATADURA ELÁSTICA 15 CM X 2,2 M - COMPOSIÇÃO: POLIAMIDA, POLIÉSTER E ALGODÃO. PODE SER ESTERILIZADO POR AUTOCLAVE, ÓXIDO DE ETILENO OU IRRADIAÇÃO GAMA. MACIA, LIBERDADE DE MOVIMENTO, PERFEITO AMOLDAMENTO. COM 12 UNIDADES.	POLARFIX	POLARFIX	5.814 UN	R\$ 1,400	R\$ 8.139,600
0039	ATADURA ELÁSTICA 20 CM X 2,2 M - COMPOSIÇÃO: POLIAMIDA, POLIÉSTER E ALGODÃO. PODE SER ESTERILIZADO POR AUTOCLAVE, ÓXIDO DE ETILENO OU IRRADIAÇÃO GAMA. MACIA, LIBERDADE DE MOVIMENTO, PERFEITO AMOLDAMENTO. COM 12 UNIDADES.	NEVE	NEVE	4.330 UN	R\$ 1,800	R\$ 7.794,000
0065	CURATIVO ABSORVENTE ADESIVO HIPOALERGÊNICO - STOPPER SLIM CX C/500 UNIDADES.	MEDIX	MEDIX	267 CX	R\$ 10,200	R\$ 2.723,400
0081	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM X 4,5 M - ALGODÃO C/ ACRILICO IMPERMEABILIZANTE, BORRACHA NATURAL E OX. DE ZINCO.	CRAL	CRAL	3.500 UN	R\$ 6,900	R\$ 24.150,000
0083	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL EXTRA FLEXÍVEL 5 CM X 4,5 M - TECIDO 100% ALGODÃO COM UMA CAMADA IMPERMEABILIZANTE NA PARTE SUPERIOR.	MISSNER	MISSNER	5.915 UN	R\$ 4,400	R\$ 26.026,000
0085	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL G - DESCARTÁVEL, TERMICAMENTE CONFORTÁVEL, NÃO ESTÉRIL E NÃO LUBRIFICADO, DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA), FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL (PS), VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES.	CRAL	CRAL	3.630 UN	R\$ 1,107	R\$ 4.018,410
0101	FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPOROSA 2,5 CM X 10 M C/ CAPA - BRANCA - ADESÃO EM REGIÕES ÚMIDAS E EM APLICAÇÕES PROLONGADAS. COMPOSTA DE NÃO TECIDO DE RAYON, LIVRE DE LÁTEX E HIPOALERGÊNICA.	VITAL	VITAL	4.632 UN	R\$ 1,820	R\$ 8.430,240
0102	FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPOROSA 5 CM X 10 M C/ CAPA - BRANCA - ADESÃO EM REGIÕES ÚMIDAS E EM APLICAÇÕES PROLONGADAS. COMPOSTA DE NÃO TECIDO DE RAYON, LIVRE DE LÁTEX E HIPOALERGÊNICA.	VITAL	VITAL	5.122 UN	R\$ 3,480	R\$ 17.824,560
0105	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 2,5 X 10 M C/ CAPA - ADESÃO EM REGIÕES ÚMIDAS E EM APLICAÇÕES PROLONGADAS. COMPOSTA DE NÃO TECIDO DE RAYON, LIVRE DE LÁTEX E HIPOALERGÊNICA.	VITAL	VITAL	902 UN	R\$ 1,900	R\$ 1.713,800
0106	FIXADOR CITOLÓGICO CELULAR - SPRAY C/ 100 ML.	CRAL	CRAL	285 UN	R\$ 6,650	R\$ 1.895,250

**RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS - CEP 99700-236****CNPJ 11.074.898/0001-69 - FONE (54) 3522-0468 - Site [www.cirau.com.br](http://www.cirau.com.br) - E-mail [cirau@cirau.com.br](mailto:cirau@cirau.com.br)**



0112	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO G - FORMATO ANATÔMICO C/ BARREIRAS DUPLAS ANTIVAZAMENTO. GEL SUPERABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO. FECHO MÁGICO, FIXA SEM DANIFICAR COM FITAS ADESIVAS. CINTURA ELÁSTICA COM AUTO-AJUSTE E SUPERMACIA.	GUTO	GUTO	4.100 UN	R\$ 0,540	R\$ 2.214,000
0117	FRASCO PLÁSTICO P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL 500 ML - POLIETILENO ATÓXICO, TAMPA DE ROSCA COM SAÍDA PARA ADAPTAR AO EQUIPO, GRADUADO EM ALTO RELEVO A CADA 10 ML.	BIOBASE	BIOBASE	32.744 FR	R\$ 1,150	R\$ 37.655,600
0137	LÂMINA FOÇA MICROSCÓPICA 26 X 76 MM (SEM LAPIDAR) - CX C/ 50 UNIDADES.	WILTEX	WILTEX	9.347 UN	R\$ 0,090	R\$ 841,230
0162	OXÍMETRO DIGITAL DE PULSO PARA DEDO - PORTÁTIL - DISPLAY OLED, FAIXA DE MEDIÇÃO DE SPO2: 0 - 100%, PRECISÃO DE SPO2: 70 - 100%, FAIXA DE MEDIÇÃO DA TAXA DE PULSO: 30 - 250BPM, PRECISÃO DE MEDIÇÃO DO PULSO: ±2BPM OU 2%, FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS ALCALINAS AAA, SENSOR ÓPTICO: LUZ VERMELHA (COMPRIMENTO DE ONDA 60NM) C/ INFRAVERMELHO (COMPRIMENTO DE ONDA 880NM).	BECARE	BECARE	5.756 UN	R\$ 35,000	R\$ 201.460,000
0167	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 12 CM X 100 M - COM INDICADOR DE ÓXIDO DE ETILENO. INDICADORES ANTES E APÓS A ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA E LONGA VALIDADE. EM BOBINA, EMBALAGEM DE ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO QUE GARANTE A RESISTÊNCIA MECÂNICA, BARREIRA MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DE POROSIDADE PARA A MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE. FILME LAMINADO QUE SUPORTA AS TENSÕES DE MANIPULAÇÃO, GARANTINDO PROTEÇÃO E POSSIBILITANDO ABERTURA ASSÉPTICA.	POLLITEX	POLLITEX	756 RL	R\$ 45,000	R\$ 34.020,000
0170	CURATIVO PROTETOR OCULAR ESTÉRIL SENSÍVEL - ADULTO 58 CM X 82 MM - CX C/ 20 UNIDADES.	CRAL	CRAL	1.850 UN	R\$ 0,500	R\$ 925,000
0171	CURATIVO PROTETOR OCULAR ESTÉRIL SENSÍVEL - INFANTIL 50 CM X 62 MM - CX C/ 20 UNIDADES.	CRAL	CRAL	1.140 UN	R\$ 0,460	R\$ 524,400
0175	REPELENTE DE INSETOS COM ICARIDINA 25 % - 10H DE PROTEÇÃO DIÁRIA, SPRAY OU AEROSOL C/ 100 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	NUTRIEX	NUTRIEX	3.805 UN	R\$ 8,000	R\$ 30.440,000
0176	SACO PARA LIXO HOSPITALAR - INFECTANTE - 30 LITROS - EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), DESCARTE DE MATERIAIS INFECTADOS DE LABORATÓRIOS E HOSPITAIS. NORMATIZADO COM OS PADRÕES DA ABNT NBR 9191/7500. COR: BRANCO.	RAVA	RAVA	20.200 UN	R\$ 0,120	R\$ 2.424,000
0191	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML LUER SLIP COM AGULHA 25 MM X 0,7 MM E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA. MELHOR LEITURA NA DOSAGEM. ÊMBOLO RETO C/ ANEL DE RETENÇÃO. CILINDRO SILICONADO E TRANSPARENTE COM ESCALA NÍTIDA. FALANGE COM DESENHO QUE FACILITA A ADAPTAÇÃO DOS DEDOS DURANTE A APLICAÇÃO OU ASPIRAÇÃO.	MEDIX	MEDIX	26.650 UN	R\$ 0,210	R\$ 5.596,500
0274	ELETRODO ECG INFANTIL CX COM 50 UNIDADES.	MAXICOR	MAXICOR	100 UN	R\$ 0,400	R\$ 40,000
0275	EQUIPO MACRO GOTAS ESTERIL COM ELASTOMERO COM 1,5M E CONECTOR LUE SLIP UNIVERSAL COM INJETOR LATERAL.	INJEX	INJEX	4.000 UN	R\$ 0,730	R\$ 2.920,000

**LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0003	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS - LOÇÃO AGE 200 ML.	MAYBEM	MAYBEM	2.636 FR	R\$ 4,694	R\$ 12.373,384
0009	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 6 MM - CÂNULA SILICONIZADA QUE DESLIZA FACILMENTE, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA, PROTETOR PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA. CX C/ 100 UNIDADES.	SOLIDOR	SOLIDOR	51.000 UN	R\$ 0,050	R\$ 2.550,000
0033	ATADURA CREPOM 8 CM X 1,8 M 13 FIOS/CM2 - COMPOSIÇÃO: ALGODÃO 94% + POLIÉSTER 5% + ELASTANO 1%. SEM DESFIAMENTO LATERAL, COMPRESSÃO UNIFORME. ATADURA COM 1,80M EM REPOUSO E ALCANCE DE 4,50 M ESTICADA, ELASTICIDADE ADEQUADA, MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS.	COTTONMAX	COTTONMAX	17.620 UN	R\$ 0,580	R\$ 10.219,600
0043	ALGODÃO HIDRÓFILO BOLAS - PACOTE C/ 100 G.	MEDIHOUSE	MEDIHOUSE	197 PC	R\$ 3,320	R\$ 654,040
0052	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20 - ESTÉRIL, ATÓXICO, RADIOPACO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DE USO ÚNICO, ISENTO DE LATÉX, C/ FILTRO, QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO, C/ CANHÃO QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003. CX C/ 100 UNIDADES.	HEATHCAT	HEATHCAT	6.942 UN	R\$ 0,479	R\$ 3.325,218
0053	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22 - ESTÉRIL, ATÓXICO, RADIOPACO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DE USO ÚNICO, ISENTO DE LATÉX, C/ FILTRO, QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO, C/ CANHÃO QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003. CX C/ 100 UNIDADES.	HEATHCAT	HEATHCAT	13.160 UN	R\$ 0,474	R\$ 6.237,840
0054	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24 - ESTÉRIL, ATÓXICO, RADIOPACO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DE USO ÚNICO, ISENTO DE LATÉX, C/ FILTRO, QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO, C/ CANHÃO QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003. CX C/ 100 UNIDADES.	HEATHCAT	HEATHCAT	18.865 UN	R\$ 0,524	R\$ 9.885,260
0158	MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI - INFANTIL.	FOYOMED	FOYOMED	10.137 UN	R\$ 6,880	R\$ 69.742,560
0232	TERMÔMETRO DIGITAL - MÁXIMO E MÍNIMO - MEDE E REGISTRA AS TEMPERATURAS MAIS ALTAS E MAIS BAIXAS DE UM LUGAR. É ÚTIL PARA MONITORAR AS VARIAÇÕES DE TEMPERATURA EM ESTUFAS, ARMAZÉNS E OUTROS AMBIENTES.	SUPERMEDY	SUPERMEDY	100 UN	R\$ 66,990	R\$ 6.699,000
0243	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4.0 - TUBO EM PVC - C/ ORIFÍCIO MURPHY, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRÁÍDA ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL C/	SOLIDOR	SOLIDOR	52 UN	R\$ 2,494	R\$ 129,688

**RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS - CEP 99700-236**

**CNPJ 11.074.898/0001-69 - FONE (54) 3522-0468 - Site [www.cirau.com.br](http://www.cirau.com.br) - E-mail [cirau@cirau.com.br](mailto:cirau@cirau.com.br)**





	GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E CURVATURA ANATÔMICA.					
0244	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4.5 - TUBO EM PVC SOLIDOR - C/ ORIFÍCIO MURPHY, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL C/ GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E CURVATURA ANATÔMICA.	SOLIDOR	SOLIDOR	45 UN	R\$ 2,494	R\$ 112,230
0255	VASELINA LIQUIDA (GRAU FARMACÊUTICO) - FARMAX FRASCO 100 ML.	FARMAX	FARMAX	301 FR	R\$ 4,200	R\$ 1.264,200

**MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0107	FIXADOR CITOPATOLOGICO CELULAR - AEROSOL C/ 100 ML.	CRALPLAST	CRALPLAST	69 UN	R\$ 7,180	R\$ 495,420
0130	KIT PARA INALAÇÃO ADULTO - CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO C/ MÁSCARA, EXTENSOR E COPO.	VITALGOLD	VITALGOLD	407 UN	R\$ 5,550	R\$ 2.258,850
0131	KIT PARA INALAÇÃO INFANTIL - CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO C/ MÁSCARA, EXTENSOR E COPO.	VITALGOLD	VITALGOLD	395 UN	R\$ 5,550	R\$ 2.192,250
0140	LANTERNA CLÍNICA LED DE BOLSO - ALUMÍNIO 13 X 1,1 CM - LED DE BOLSO EM ALUMÍNIO, POSSUI CLIP DE BOLSO, BOTÃO DE ACIONAMENTO NA PARTE SUPERIOR DA LANTERNA, ESCALA COMPARATIVA DE TAMANHO DE PUPILA, FUNCIONAMENTO COM 2 PILHAS AAA, BOTÃO CLICK (ON/OFF).	BIOLAND	BIOLAND	308 UN	R\$ 14,730	R\$ 4.536,840
0259	TAMPINHA PARA POLIFIX - EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; ESTÉRIL; COMPATÍVEL COM BICOS LUER LOCK.	DESCARPACK	DESCARPACK	50 UN	R\$ 0,190	R\$ 9,500
0276	MASCARA LARINGEA DESCARTÁVEL COM BALÃO Nº1.	VITALGOLD	VITALGOLD	2 UN	R\$ 17,000	R\$ 34,000
0277	MASCARA LARINGEA DESCARTÁVEL COM BALÃO Nº2.	VITALGOLD	VITALGOLD	2 UN	R\$ 17,000	R\$ 34,000
0278	MASCARA LARINGEA DESCARTÁVEL COM BALÃO Nº3.	VITALGOLD	VITALGOLD	2 UN	R\$ 17,000	R\$ 34,000
0279	MASCARA LARINGEA DESCARTÁVEL COM BALÃO Nº4.	VITALGOLD	VITALGOLD	2 UN	R\$ 17,000	R\$ 34,000
0281	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 8.	BIOBASE	BIOBASE	10 UN	R\$ 0,600	R\$ 6,000
0282	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 12.	BIOBASE	BIOBASE	10 UN	R\$ 0,620	R\$ 6,200
0283	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 14.	BIOBASE	BIOBASE	10 UN	R\$ 0,640	R\$ 6,400
0284	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 20.	BIOBASE	BIOBASE	10 UN	R\$ 0,740	R\$ 7,400
0285	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 12.	BIOBASE	BIOBASE	10 UN	R\$ 0,720	R\$ 7,200

**MATLAB REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0266	TESTE RÁPIDO INFLUENZA TIPO A E B - SWAB NASOFARÍNGEO KIT PARA TESTE DE DETECÇÃO QUALITATIVA E DIFERENCIAL DO VÍRUS DA INFLUENZA TIPO A (SUBTIPOS H1N1, H3N2, H5N1 E H7N9) E TIPO B. IMUNOENSAIO EM AMOSTRAS DE SWAB DA NASOFARINJE E/OU OROFARINJE. (CON107313) - INFLUENZA A+B -	C8087	CELER/WONDFO	13.500 UN	R\$ 11,590	R\$156.465,000

**MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0016	ALCOOL ETÍLICO 70% - FRASCO C/ 1000ML	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	5.182 FR	R\$ 3,695	R\$ 19.147,490
0024	ATADURA CREPOM 15 CM X 1,8 M C/ 13 FIOS/CM2 - 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², C/ BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL. ATADURA COM 1,80M EM REPOUSO E ALCANCE DE 4,50 M ESTICADA. COM 12 UNIDADES.	ORTOM	ORTOM	16.960 UN	R\$ 0,595	R\$ 10.091,200
0026	ATADURA CREPOM 10 CM X 1,8 M C/ 18 FIOS/CM2 - 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM², C/ BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL. ATADURA COM 1,80M EM REPOUSO E ALCANCE DE 4,50 M ESTICADA. COM 12 UNIDADES.	ORTOM	ORTOM	15.220 UN	R\$ 0,395	R\$ 6.011,900
0120	GÁZE TIPO QUELHO HIDRÓFILO NÃO ESTÉRIL 13 FIOS/CM2 91 M X 91 CM - 100% ALGODÃO, COM 4 DOBRAS E 8 CAMADAS.	CLEAN	CLEAN	20.859 UN	R\$ 20,495	R\$ 427.505,205
0203	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 - SONDA VESICAL DE DEMORA EM 2 VIAS, ESTÉRIL C/ CONECTOR UNIVERSAL PARA O SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA QUE PERMITE A CONEXÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA, PONTA ATRAUMÁTICA, PARA FACILITAR SUA APLICAÇÃO. COMPATÍVEL COM LUBRIFICANTES FABRICADOS À BASE DE ÁGUA.	TKL	TKL	649 UN	R\$ 1,985	R\$ 1.288,265
0204	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 - SONDA VESICAL DE DEMORA EM 2 VIAS, ESTÉRIL C/ CONECTOR UNIVERSAL PARA O SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA QUE PERMITE A CONEXÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA, PONTA ATRAUMÁTICA, PARA FACILITAR SUA APLICAÇÃO. COMPATÍVEL COM LUBRIFICANTES FABRICADOS À BASE DE ÁGUA.	TKL	TKL	824 UN	R\$ 1,985	R\$ 1.635,640
0205	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 - SONDA VESICAL DE DEMORA EM 2 VIAS, ESTÉRIL C/ CONECTOR UNIVERSAL PARA O SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA QUE PERMITE A CONEXÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA, PONTA ATRAUMÁTICA, PARA FACILITAR SUA APLICAÇÃO. COMPATÍVEL COM LUBRIFICANTES FABRICADOS À BASE DE ÁGUA.	TKL	TKL	914 UN	R\$ 1,985	R\$ 1.814,290
0206	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 - SONDA VESICAL DE DEMORA EM 2 VIAS, ESTÉRIL C/ CONECTOR UNIVERSAL PARA O SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA QUE PERMITE A CONEXÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA, PONTA ATRAUMÁTICA, PARA FACILITAR SUA APLICAÇÃO. COMPATÍVEL COM LUBRIFICANTES FABRICADOS À	TKL	TKL	605 UN	R\$ 1,840	R\$ 1.113,200

**RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS - CEP 99700-236****CNPJ 11.074.898/0001-69 - FONE (54) 3522-0468 - Site [www.cirau.com.br](http://www.cirau.com.br) - E-mail [cirau@cirau.com.br](mailto:cirau@cirau.com.br)**



	BASE DE ÁGUA.					
--	---------------	--	--	--	--	--

**MEDICALWAY EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0260	MONITOR DE TRIAGEM - O MONITOR DE SINAIS VITAIS COMEÇA POR SER UM MONITOR NÃO INVASIVO DA PRESSÃO ARTERIAL. MODOS PARA PACIENTES MÚLTIPLOS - MODOS DE OPERAÇÃO PARA ADULTO, PEDIÁTRICO E NEONATAL; MODO AUTOMÁTICO DE MEDIÇÃO DA PRESSÃO ARTERIAL - FAÇA A SUA SELEÇÃO A PARTIR DE 13 INTERVALOS DE MEDIÇÃO; ALARMES PROGRAMÁVEIS - PARA NÍVEIS ALTOS OU BAIXOS DE PRESSÃO SISTÓLICA OU DIASTÓLICA OU DE PULSAÇÃO; MOSTRADOR DE LCD - JANELA DE MOSTRADOR E NAVEGAÇÃO POR MENU; MOSTRADOR DE LED - VISUALIZAÇÃO CLARA E BRILHANTE DAS LEITURAS DE SINAIS VITAIS; MEMÓRIA INCLuíDA - GUARDAR UM MÁXIMO DE 99 GRUPOS DE DADOS DE MEDIÇÃO; TERMOMETRIA: VERIFICAR A TEMPERATURA ORAL, RETAL E AXILAR COM A VELOCIDADE DE QUE NECESSITA E A PRECISÃO QUE REQUER; OXIMETRIA DE PULSO COM ALARMES PROGRAMÁVEIS - NÍVEIS DE SATURAÇÃO ALTOS OU BAIXOS; FUNÇÃO OPCIONAL DE TOM DE PULSO - RITMO CARDÍACO AUDÍVEL E INDICADOR DE SATURAÇÃO DE SPO2- SUPORTE MÓVEL COM RODINHAS.	UMEC 10	MINDRAY/SHENZHEN MINDRAY BIO-MEDICAL ELE	3 UN	R\$ 3.900,000	R\$ 11.700,000
0263	MONITOR CARDIACO - VISOR COLORIDO TFT DE 10,4" COM RESOLUÇÃO DE 800 X 600; - RECURSOS PADRÃO INCLUEM 4 CURVAS, ECG DE 3 DERIVAÇÕES, RESPIRAÇÃO, PNI, SPO2 E TEMPERATURA; - GRAVADOR INTEGRAL OPCIONAL DE DOIS TRAÇOS; - TENDÊNCIAS DE LISTA E DE GRÁFICO COMPLETAS DE TODOS OS PARÂMETROS MONITORADOS PERMITEM A RECUPERAÇÃO INSTANTÂNEA DOS DADOS DO PACIENTE; - TECLADO NO PAINEL FRONTAL COM BOTÃO DE CONTROLE DO NAVEGADOR E TECLAS DE AÇÃO RÁPIDA PERMITE A OPERAÇÃO POR MEIO DE UMA ÚNICA ETAPA PARA AS FUNÇÕES ESSENCIAIS; - LUZ DE ALARME CONVENIENTEMENTE LOCALIZADA POSSIBILITA A VISUALIZAÇÃO INSTANTÂNEA DAS CONDIÇÕES DE ALARME; - FONTE DE ALIMENTAÇÃO INTEGRADA PARA CONEXÃO CA DIRETA PERMITE O TRANSPORTE FÁCIL DE UM LOCAL PARA OUTRO; - O MONITOR PODE SER CONECTADO A UM SISTEMA DE MONITORIZAÇÃO CENTRAL, CRIANDO UMA REDE DE MONITORIZAÇÃO. OBS: TREINAMENTO DA EQUIPE APÓS AQUISIÇÃO, PARA MANUSEIO SEGURO DO MESMO.	UMEC 10	MINDRAY/SHENZHEN MINDRAY BIO-MEDICAL ELE	4 UN	R\$ 4.100,000	R\$ 16.400,000

**MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0044	BOLSA COLETORA ESTÉRIL DE URINA 2000 ML - SISTEMA FECHADO C/ CLAMP E TUBO EXTENSOR. FABRICADA EM PVC, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, VÁLVULA ANTI- REFLUXO, FILTRO DE AR HIDRÓFobo E SUPORTE PARA FIXAÇÃO.	DESCARPACK	DESCARPACK	2.155 UN	R\$ 2,600	R\$ 5.603,000
0055	CATETER NASAL Nº 6 - CONFECCIONADO EM PVC COMPRIMENTO DE 40 CM CADA UNIDADE, VERDE, PRODUTO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E ATÓXICO. PACOTE C/ 10 UNIDADES.	MARK MED	MARK MED	660 UN	R\$ 0,455	R\$ 300,300
0075	EQUIPO DUAS VIAS - 2 CONECTORES LUER LOCK COM TAMPAS, 2 CLAMP CORTA FLUXO, UM CONECTOR LUER SLIP COM PROTETOR, ESTÉRIL.	DESCARPACK	DESCARPACK	7.400 UN	R\$ 0,470	R\$ 3.478,000
0088	ESTETOSCOPIO ADULTO - CX C/ 1 UNIDADE.	MULTILASER	MULTILASER	164 UN	R\$ 11,165	R\$ 1.831,060
0103	FITA ADESIVA HOSPITALAR - ROLO DE 19 MM X 50 M.	MASTERFIX/SAIN NT GOBAIN	MASTERFIX/SAINT GOBAIN	711 UN	R\$ 3,265	R\$ 2.321,415
0121	GEL CONDUTOR (MEIO DE CONTATO) - FRASCO DE 1000 ML - ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, PH NEUTRO. EXCELENTE CONDUTIBILIDADE E DESLIZAMENTO, CONSISTENTE, INODORO E INCOLOR.	MULTIGEL	MULTIGEL	345 FR	R\$ 5,000	R\$ 1.725,000
0133	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 - C/ 100 UNIDADES - FABRICADA EM AÇO CARBONO. EMBALAGEM EM ALUMÍNIO, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA. POSSUI ORIFÍCIO CENTRAL PARA A INSERÇÃO DO CABO DE BISTURI.	DESCARPACK	DESCARPACK	5.927 CX	R\$ 19,395	R\$ 114.954,165
0134	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 - C/ 100 UNIDADES - FABRICADA EM AÇO CARBONO. EMBALAGEM EM ALUMÍNIO, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA. POSSUI ORIFÍCIO CENTRAL PARA A INSERÇÃO DO CABO DE BISTURI.	DESCARPACK	DESCARPACK	125 CX	R\$ 19,395	R\$ 2.424,375
0135	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 - C/ 100 UNIDADES - FABRICADA EM AÇO CARBONO. EMBALAGEM EM ALUMÍNIO, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA. POSSUI ORIFÍCIO CENTRAL PARA A INSERÇÃO DO CABO DE BISTURI.	DESCARPACK	DESCARPACK	6.203 CX	R\$ 19,400	R\$ 120.338,200
0136	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 - C/ 100 UNIDADES - FABRICADA EM AÇO CARBONO. EMBALAGEM EM ALUMÍNIO, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA. POSSUI ORIFÍCIO CENTRAL PARA A INSERÇÃO DO CABO DE BISTURI.	DESCARPACK	DESCARPACK	1.038 CX	R\$ 20,000	R\$ 20.760,000
0165	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 30 CM X 100 M - PARA ESTERILIZAÇÃO - COM INDICADOR DE ÓXIDO DE ETILENO. INDICADORES ANTES E APÓS A ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA E LONGA VALIDADE. EM BOBINA, EMBALAGEM DE ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO QUE GARANTE A RESISTÊNCIA MECÂNICA, BARREIRA MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DE POROSIDADE PARA A MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE, FILME LAMINADO QUE SUPORTA AS TENSÕES DE MANIPULAÇÃO, GARANTINDO PROTEÇÃO E POSSIBILITANDO ABERTURA ASSÉPTICA.	CIEX	CIEX	236 RL	R\$ 103,895	R\$ 24.519,220
0166	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 8 CM X 100 M - PARA ESTERILIZAÇÃO - COM INDICADOR DE ÓXIDO DE ETILENO. INDICADORES ANTES E APÓS A ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA E LONGA VALIDADE. EM BOBINA, EMBALAGEM DE ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO QUE GARANTE A RESISTÊNCIA MECÂNICA, BARREIRA MICROBIOLÓGICA E O	CIEX	CIEX	2.301 RL	R\$ 29,295	R\$ 67.407,795

**RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS - CEP 99700-236****CNPJ 11.074.898/0001-69 - FONE (54) 3522-0468 - Site [www.cirau.com.br](http://www.cirau.com.br) - E-mail [cirau@cirau.com.br](mailto:cirau@cirau.com.br)**



	CONTROLE DE POROSIDADE PARA A MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE, FILME LAMINADO QUE SUPORTA AS TENSÕES DE MANIPULAÇÃO, GARANTINDO PROTEÇÃO E POSSIBILITANDO ABERTURA ASSÉPTICA.					
0195	CLOREXIDINA, DIGLICONATO 2% - SOLUÇÃO DEGERMANTE C/ 100 ML	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	1.575 FR	R\$ 2,630	R\$ 4.142,250
0196	CLOREXIDINA, DIGLICONATO 0,5% - SOLUÇÃO ALCOÓLICA C/ 100 ML	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	11.405 FR	R\$ 1,770	R\$ 20.186,850
0207	SONDA NUTRIÇÃO AÇÃO ENTERAL ESTERILIZADA Nº 12 – COM GUIA.	MARK MED	MARK MED	802 UN	R\$ 7,775	R\$ 6.235,550
0223	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 1000 ML - SISTEMA FECHADO - SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA DE CLORETO DE SÓDIO, INDICADO COMO REPOSITOR HIDROELETROLÍTICO.	EUROFARMA LAB S.A	EUROFARMA LAB S.A	17.680 FR	R\$ 6,896	R\$ 121.921,280
0224	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 250 ML - SISTEMA FECHADO - SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA DE CLORETO DE SÓDIO, INDICADO COMO REPOSITOR HIDROELETROLÍTICO.	FRESENIUS	FRESENIUS	36.820 FR	R\$ 3,980	R\$ 146.543,600
0236	TIRA PARA GLICEMIA CAPILAR C/ APARELHOS EM COMODATO – CX C/ 50 UNIDADES.	MEDISING	MEDISING	494.000 UN	R\$ 0,325	R\$ 160.550,000
0239	TOUCA DESCARTÁVEL- SANFONADA - FABRICADA EM TNT, COM DIMENSÕES SUFICIENTES PARA ABRIGAR A PARTE SUPERIOR DA CABEÇA E COURO CABELUDO C/ AJUSTES DE ELÁSTICO.	ANADONA	ANADONA	4.455 UN	R\$ 0,050	R\$ 222,750

**METROMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0122	GEL CONDUTOR (MEIO DE CONTATO) - FRASCO DE 5000 ML - ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, PH NEUTRO, EXCELENTE CONDUTIBILIDADE E DESLIZAMENTO, CONSISTENTE, INODOR E INCOLOR.	ULTRA-GEL	MULTIGEL	21 FR	R\$ 23,320	R\$ 489,720
0141	LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL DE PAPEL – ROLO 70 CM X 50 M.	NATURAL	DESCARBOX	808 RL	R\$ 7,100	R\$ 5.736,800
0142	LUVA DE LATEX GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL - PACOTE C/ 100 UNIDADES.	PLASTICA	PLASTLUVAS	647 PC	R\$ 7,592	R\$ 4.912,024
0216	SONDA PLÁSTICA URETRAL Nº 16 - COMPOSIÇÃO: POLI CLORETO DE VINILA (PVC). C/ 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, PONTA FECHADA. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO.	URETRAL	BIOSANI	1.735 UN	R\$ 0,580	R\$ 1.006,300
0220	SONDA PLÁSTICA URETRAL Nº 18 - COMPOSIÇÃO: POLI CLORETO DE VINILA (PVC). C/ 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, PONTA FECHADA. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO.	URETRAL	BIOSANI	515 UN	R\$ 0,600	R\$ 309,000
0221	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 100 ML - SISTEMA ABERTO - PARA LAVAGEM DE FERIMENTOS, FLUIDIFICAR E UMIDIFICAR VIAS NASAIS. CONTÉM 0,9% DE CLORETO DE SÓDIO EM A CADA 100 ML DE ÁGUA DESTILADA.	100ML	ADV FARMA	18.400 FR	R\$ 1,745	R\$ 32.108,000

**PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0193	SERINGA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA, ULTRAFINA 6 MM X 0,25 MM (31G) - ESCALA NITIDA DE LEITURA - ULTRAFINE 0,5 ML. REGISTRADA ANVISA E CERTIFICADA PELO INMETRO.	UNIQMED	UNIQMED	46.550 UN	R\$ 0,190	R\$ 8.844,500
0256	VASELINA LÍQUIDA (GRAU FARMACÊUTICO) - FRASCO 1000 ML.	QUIMIDROL	QUIMIDROL	553 FR	R\$ 27,930	R\$ 15.445,290

**PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0169	PORTA LÂMINAS - COMPORTA LÂMINAS MICROSCÓPICAS. COM TAMPAS ROSQUEÁVEL E FORMATO DE TUBO DIAMETRO INTERNO: APROXIMADO 29 MM DIAMETRO EXTERNO: APROXIMADO 30 MM ALTURA COM TAMPAS: APROXIMADA 81 MM CAPACIDADE PARA 3 LÂMINAS.	CRAL	CRAL	839 UN	R\$ 0,455	R\$ 381,745
0291	TALA DE EVA MOLDÁVEL E ARAMADA TAMANHO M.	SP	SP	5 UN	R\$ 9,595	R\$ 47,975

**RTS RIO S/A**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0298	KIT ESPÉCULOS PARA OTOSCOPIA.	24400-U	WELCH ALLYN	10 UN	R\$ 60,000	R\$ 600,000

**SOTEX SERVICOS DE INDUSTRIALIZACAO LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0025	ATADURA CREPOM 10 CM X 1,8 M C/ 13 FIOS/CM2 - 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², C/ BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL. ATADURA COM 1,80M EM REPOUSO E ALCANCE DE 4,50 M ESTICADA. COM 12 UNIDADES.	DEFERPACK	DEFERTEX	16.160 UN	R\$ 0,370	R\$ 5.979,200
0030	ATADURA CREPOM 15 CM X 1,8 M 13 FIOS/CM2 – COMPOSIÇÃO: ALGODÃO 94% + POLIÉSTER 5% + ELASTANO 1%. SEM DESFIAMENTO LATERAL, COMPRESSÃO UNIFORME. ATADURA COM 1,80M EM REPOUSO E ALCANCE DE 4,50 M ESTICADA, ELASTICIDADE ADEQUADA, MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS.	DEFERPACK	DEFERTEX	9.340 UN	R\$ 0,700	R\$ 6.538,000
0061	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO DE ALGODÃO 45 X 50 CM ALVA NÃO ESTÉRIL 37 GR - PACOTE C/50 UNIDADES.	DEFERTEX	DEFERTEX	780 PC	R\$ 51,280	R\$ 39.998,400
0063	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM C/ 13 FIOS – NÃO ESTÉRIL, PACOTE C/ 500 UNIDADES - 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO, DESCARTÁVEIS C/ 8 CAMADAS E 5 DOBRAS.	DEFERTEX	DEFERTEX	31.135 PC	R\$ 14,350	R\$ 446.787,250

**TECH-SUL MEDICAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------

**RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236****CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site [www.cirau.com.br](http://www.cirau.com.br) - E-mail [cirau@cirau.com.br](mailto:cirau@cirau.com.br)**



0286	TALA DESCARTÁVEL DE PAPELÃO TAMANHO P.	TECH-SUL	TECH-SUL	10 UN	R\$ 0,850	R\$ 8,500
0287	TALA DESCARTÁVEL DE PAPELÃO TAMANHO M.	TECH-SUL	TECH-SUL	10 UN	R\$ 1,100	R\$ 11,000
0288	TALA DESCARTÁVEL DE PAPELÃO TAMANHO G.	TECH-SUL	TECH-SUL	10 UN	R\$ 2,400	R\$ 24,000
0289	TALA DE EVA MOLDÁVEL E ARAMADA TAMANHO PP.	PROTMED	PROTMED	10 UN	R\$ 7,500	R\$ 75,000
0290	TALA DE EVA MOLDÁVEL E ARAMADA TAMANHO P.	PROTMED	PROTMED	5 UN	R\$ 7,550	R\$ 37,750
0292	TALA DE EVA MOLDÁVEL E ARAMADA TAMANHO G.	PROTMED	PROTMED	5 UN	R\$ 12,000	R\$ 60,000

**TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - ME**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0050	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16 - ESTÉRIL, ATÓXICO, RADIOPACO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DE USO ÚNICO, ISENTO DE LATÉX, C/ FILTRO, QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO, C/ CANHÃO QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003.	DESCARPACK	DESCARPACK	2.632 UN	R\$ 0,480	R\$ 1.263,360
0051	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18 - ESTÉRIL, ATÓXICO, RADIOPACO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DE USO ÚNICO, ISENTO DE LATÉX, C/ FILTRO, QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO, C/ CANHÃO QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003. CX C/ 100 UNIDADES.	DESCARPACK	DESCARPACK	2.138 UN	R\$ 0,474	R\$ 1.013,412
0078	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 150 CM - FLEXÍVEL C/ CONTROLE DE GOTEJAMENTO, LUER SLIP OU ESCALONADO, PVC FLEXÍVEL, EXTENSÃO DE 1,50CM, ATÓXICO, APIROGÊNICO, POSSUI PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, PINÇA ROLETE COM EXCELENTE CONTROLE DE GOTEJAMENTO, CONEXÃO LUER SLIP OU ESCALONADO, ESPECÍFICO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, DESENVOLVIDO PARA ENTREMEAR A LIGAÇÃO DA SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL (LIGADA AO PACIENTE) AO RECIPIENTE DE SOLUÇÕES (FRASCO OU BOLSA), QUE CONTÉM O ALIMENTO A SER ADMINISTRADO.	DESCARPACK	DESCARPACK	5.649 UN	R\$ 0,650	R\$ 3.671,850
0148	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6.5 - ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM LÁTEX 100% NATURAL, ESTERILIZADAS PELO PROCESSO RAO GAMA COBALTO 60, ESPESURA MÉDIA: 0,21 MM, COMPRIMENTO: 28 CM, LUBRIFICAÇÃO: PÓ ABSORVÍVEL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO, OFERECENDO ADEQUADA BARREIRA MICROBIANA, MANTENDO-AS ESTÉREIS. EMBALAGEM CONTENDO UM PAR DE LUVAS.	ABL	ABL	12.050 UN	R\$ 1,000	R\$ 12.050,000
0149	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0 - ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM LÁTEX 100% NATURAL, ESTERILIZADAS PELO PROCESSO RAO GAMA COBALTO 60, ESPESURA MÉDIA: 0,21 MM, COMPRIMENTO: 28 CM, LUBRIFICAÇÃO: PÓ ABSORVÍVEL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO, OFERECENDO ADEQUADA BARREIRA MICROBIANA, MANTENDO-AS ESTÉREIS. EMBALAGEM CONTENDO UM PAR DE LUVAS.	ABL	ABL	12.580 UN	R\$ 1,000	R\$ 12.580,000
0150	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5 - ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM LÁTEX 100% NATURAL, ESTERILIZADAS PELO PROCESSO RAO GAMA COBALTO 60, ESPESURA MÉDIA: 0,21 MM, COMPRIMENTO: 28 CM, LUBRIFICAÇÃO: PÓ ABSORVÍVEL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO, OFERECENDO ADEQUADA BARREIRA MICROBIANA, MANTENDO-AS ESTÉREIS. EMBALAGEM CONTENDO UM PAR DE LUVAS.	ABL	ABL	3.350 UN	R\$ 1,000	R\$ 3.350,000
0151	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0 - ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM LÁTEX 100% NATURAL, ESTERILIZADAS PELO PROCESSO RAO GAMA COBALTO 60, ESPESURA MÉDIA: 0,21 MM, COMPRIMENTO: 28 CM, LUBRIFICAÇÃO: PÓ ABSORVÍVEL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO, OFERECENDO ADEQUADA BARREIRA MICROBIANA, MANTENDO-AS ESTÉREIS. EMBALAGEM CONTENDO UM PAR DE LUVAS.	ABL	ABL	3.350 UN	R\$ 1,000	R\$ 3.350,000
0184	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML LUER LOCK SEM AGULHA - ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA. MELHOR LEITURA NA DOSAGEM. ÊMBOLO RETO C/ ANEL DE RETENÇÃO. CILINDRO SILICONADO E TRANSPARENTE COM ESCALA NÍTIDA. FALANGE COM DESENHO QUE FACILITA A ADAPTAÇÃO DOS DEDOS DURANTE A APLICAÇÃO OU ASPIRAÇÃO.	DESCARPACK	DESCARPACK	24.500 UN	R\$ 0,090	R\$ 2.205,000
0187	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML LUER LOCK SEM AGULHA - ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA. MELHOR LEITURA NA DOSAGEM. ÊMBOLO RETO C/ ANEL DE RETENÇÃO. CILINDRO SILICONADO E TRANSPARENTE COM ESCALA NÍTIDA. FALANGE COM DESENHO QUE FACILITA A ADAPTAÇÃO DOS DEDOS DURANTE A APLICAÇÃO OU ASPIRAÇÃO.	DESCARPACK	DESCARPACK	50.302 UN	R\$ 0,185	R\$ 9.305,870
0190	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML BICO SLIP COM AGULHA 25 MM X 0,7 MM E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA. MELHOR LEITURA NA DOSAGEM. ÊMBOLO RETO C/ ANEL DE RETENÇÃO. CILINDRO SILICONADO E TRANSPARENTE COM ESCALA NÍTIDA. FALANGE COM DESENHO QUE FACILITA A ADAPTAÇÃO DOS DEDOS DURANTE A APLICAÇÃO OU ASPIRAÇÃO.	DESCARPACK	DESCARPACK	17.600 UN	R\$ 0,190	R\$ 3.344,000

**VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0092	FIO CIRURGICO DE SUTURA MONONYLON 6.0 C/ AGULHA 25 MM - MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA, COM GABARITO NA EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALADOS UNITARIAMENTE EM ENVELOPE DE ALUMÍNIO. CX C/ 24 UNIDADES.	PROCARE	PROCARE	1.961 UN	R\$ 1,176	R\$ 2.306,136
0093	FIO CIRURGICO DE SUTURA MONONYLON 2.0 C/AGULHA 20 MM - MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA, COM GABARITO NA EMBALAGEM	PROCARE	PROCARE	2.866 UN	R\$ 1,115	R\$ 3.195,590

**RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236****CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site [www.cirau.com.br](http://www.cirau.com.br) - E-mail [cirau@cirau.com.br](mailto:cirau@cirau.com.br)**





	INDIVIDUAL, EMBALADOS UNITARIAMENTE EM ENVELOPE DE ALUMÍNIO. CX C/ 24 UNIDADES.					
0094	FIO CIRURGICO DE SUTURA MONONYLON 3.0 C/AGULHA 20 MM - MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA, COM GABARITO NA EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALADOS UNITARIAMENTE EM ENVELOPE DE ALUMÍNIO. CX C/ 24 UNIDADES.	PROCARE	PROCARE	3.469 UN	R\$ 1,115	R\$ 3.867,935
0095	FIO CIRURGICO DE SUTURA MONONYLON 4.0 C/AGULHA 20 MM - MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA, COM GABARITO NA EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALADOS UNITARIAMENTE EM ENVELOPE DE ALUMÍNIO. CX C/ 24 UNIDADES.	PROCARE	PROCARE	7.957 UN	R\$ 1,115	R\$ 8.872,055
0096	FIO CIRURGICO DE SUTURA MONONYLON 5.0 C/AGULHA 20 MM - MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA, COM GABARITO NA EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALADOS UNITARIAMENTE EM ENVELOPE DE ALUMÍNIO. CX C/ 24 UNIDADES.	PROCARE	PROCARE	6.253 UN	R\$ 1,120	R\$ 7.003,360
0097	FIO CIRURGICO DE SUTURA NYLON Nº 2 – C/ AGULHAS TRIANGULARES 30 MM. CX C/ 24 UNIDADES.	PROCARE	PROCARE	165 UN	R\$ 1,139	R\$ 187,935
0185	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML BICO SLIP COM TKL AGULHA 13 MM X 4,5 MM - ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA. MELHOR LEITURA NA DOSAGEM. ÊMBOLÓ RETO C/ ANEL DE RETENÇÃO. CILINDRO SILICONADO E TRANSPARENTE COM ESCALA NÍTIDA. FALANGE COM DESENHO QUE FACILITA A ADAPTAÇÃO DOS DEDOS DURANTE A APLICAÇÃO OU ASPIRAÇÃO.	TKL	TKL	30.900 UN	R\$ 0,135	R\$ 4.171,500
0299	FIO DE SUTURA MONONYLON 30 COM PROCARE AGULHA 30MM COM MONOFILAMENTO DE POLIOMIDO, COM GABARITO NA EMBALAGEM INDIVIDUAL – EMBALADOS UNITARIAMENTE COM ENVELOPE DE ALUMÍNIO CAIXA COM 24 UNIDADES.	PROCARE	PROCARE	240 UN	R\$ 1,172	R\$ 281,280

4.2. Serão incluídos na presente ata, os licitantes que aceitarem cotar o objeto em preço igual ao do licitante vencedor na sequência de classificação da licitação, e posteriormente os licitantes que mantiverem a sua proposta original, conforme art. 82, § 5º, VI da Lei Federal nº 14.133/2021.

4.3. No caso de ser registrado mais de um licitante com o mesmo valor, em preço igual ao do licitante vencedor, ficará assegurada a preferência de contratação de acordo com a ordem de classificação, conforme dispõe o art. 82, VII da Lei Federal nº 14.133/2021.

4.4. Na hipótese da alínea c do item 6.5, se devidamente comprovado e deferido o reequilíbrio econômico-financeiro do preço registrado, o fornecedor será reclassificado na ata, conforme o preço reequilibrado.

## 5. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

5.1. As solicitações de fornecimento à licitante 1ª colocada será feita pelo próprio Órgão Participante (OP), por escrito, mediante ordem de compra, preenchida em modelo próprio, datada e assinada pela autoridade competente, com cópia obrigatória ao Órgão Gerenciador (OG).

5.2. As ordens de compra poderão ser encaminhadas por meio eletrônico ou por outra forma admitida pelo Município.

5.3. As entregas deverão ser efetuadas nos endereços determinados pelo OP, em até 22 (vinte e dois) dias úteis, em horário de expediente do OP.

5.4. Dentro do prazo de vigência da ata, a empresa 1ª colocada está obrigada ao fornecimento do(s) produto(s), desde que obedecidas às condições da ordem de compra e cláusulas do processo de contratação, que precedeu a formalização dessa Ata.

5.5. Os itens entregues em desacordo com as especificações do edital ou do termo de referência, no caso de contratação direta, ou ainda em desacordo ao contrato, caso celebrado, deverão ser rejeitados pela Administração, em observância ao art. 140, § 1º, da Lei nº 14.133/2021, e retirados nos seguintes prazos:

- imediatamente, se a rejeição ocorrer no ato da entrega; e
- em até 15(quinze) dias após a contratada ter sido devidamente notificada, caso a constatação de irregularidade seja posterior à entrega.

5.6. A recusa da contratada em atender à substituição do item levará à instauração de processo administrativo especial para eventual aplicação das sanções previstas pela inexecução.

## 6. CANCELAMENTO DO REGISTRO DE LICITANTE E DO PREÇO REGISTRADO

6.1. O licitante que teve seu preço registrado poderá ter seu **registro cancelado** da presente Ata, **com consequente aplicação das penalidades** previstas no edital, no termo de referência, se no caso de contratação direta, ou no contrato, assegurado o contraditório e a ampla defesa, nas seguintes hipóteses:

- quando o fornecedor descumprir as condições da ata de registro de preços sem motivo justificado;
- quando o fornecedor não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa razoável;
- quando o fornecedor não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado; ou
- quando o fornecedor sofrer a sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei Federal nº 14.133/2021.

6.2. O licitante que teve seu preço registrado poderá ter seu **registro cancelado** da presente Ata, **sem aplicação das penalidades** previstas no edital, no termo de referência, se no caso de contratação direta, ou no contrato, assegurado o contraditório e a ampla defesa, nas seguintes hipóteses:

- quando o fornecedor solicitar o cancelamento por escrito, por estar impossibilitado de cumprir as exigências desta Ata por fato superveniente à licitação, alheio à sua vontade, decorrente de caso fortuito ou força maior, desde que o pedido de cancelamento seja devidamente comprovado com a respectiva documentação da situação alegada;
- falecimento do registrado.

**RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236**

**CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site [www.cirau.com.br](http://www.cirau.com.br) - E-mail [cirau@cirau.com.br](mailto:cirau@cirau.com.br)**





6.3. O cancelamento do registro nas hipóteses previstas no item 6.1 será formalizado por despacho da Administração, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

6.4. Na hipótese de cancelamento do registro de fornecedor, a Administração poderá convocar os demais licitantes registrados em ata, em ordem de classificação.

6.5. O licitante que teve seu preço registrado poderá ter o **cancelamento dos preços** registrados da presente Ata, **sem a consequente aplicação das penalidades** previstas no edital, no termo de referência, se no caso de contratação direta, ou no contrato, assegurado o contraditório e a ampla defesa, nas seguintes hipóteses:

- a) quando por razão de interesse público;
- b) quando a pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior;
- c) quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado, por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado e não houver êxito nas negociações.

6.6. No caso de se tornar desconhecido o endereço do fornecedor, as comunicações necessárias serão feitas por publicação no diário oficial, considerando-se, assim, para todos os efeitos, cancelado, o licitante, da ata de registro de preços.

## **7. PENALIDADES**

7.1. Os itens que vierem a ser contratados deverão ser entregues/executados conforme o prazo estabelecido no edital ou termo de referência, no caso de contratação direta, a contar da data da assinatura da Ordem de Compra, sob pena de:

- a) multa de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso, limitado este a 30 (trinta) dias, após o qual será considerado inexecução contratual;
- b) multa de 8% (oito por cento) no caso de inexecução parcial do contrato, cumulada com a pena de suspensão do direito de licitar e o impedimento de contratar com a Administração pelo prazo de 01 (um ano);
- c) multa de 10% (dez por cento) no caso de inexecução total do contrato, cumulada com a pena de suspensão do direito de licitar e o impedimento de contratar com a Administração pelo prazo de 02 (dois anos).

7.2. As multas serão calculadas sobre o valor total do contrato, se houver. Caso não formalizado, serão calculadas sobre o valor da nota de empenho.

## **8. FISCALIZAÇÃO**

8.1. Cabe ao Órgão Participante (OP) proceder à fiscalização rotineira dos itens recebido, quanto à quantidade, qualidade, compatibilidade com as características ofertadas na proposta e demais especificações que se fizerem necessárias, conforme previsto no art. 117, da Lei Federal nº 14.133/2021.

8.2. Os fiscais estão investidos no dever de recusar, em parte ou totalmente, o material ou serviço que não satisfaça as especificações estabelecidas ou que seja entregue/executado fora dos dias e horários preestabelecidos, conforme dispõe o art. 140, § 1º da Lei Federal nº 14.133/2021.

8.3. O Órgão Gerenciador (OG) promoverá ampla pesquisa no mercado em periodicidade não superior a 12 meses, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os nele praticados, condição indispensável para a solicitação da aquisição, em observância ao previsto no art. 82, § 5º, IV da Lei nº 14.133/2021.

## **9. CASOS FORTUITOS OU DE FORÇA MAIOR**

9.1. Serão considerados casos fortuitos ou de força maior, para efeito de cancelamento da Ata de Registro de Preços ou de não aplicação de sanções, os inadimplementos decorrentes das situações a seguir:

- a) greve geral;
- b) calamidade pública;
- c) interrupção dos meios de transporte;
- d) condições meteorológicas excepcionalmente prejudiciais; e
- e) outros casos que se enquadrem no parágrafo único do art. 393, do Código Civil Brasileiro (Lei nº 10.406/2002).

9.2. Os casos acima enumerados devem ser satisfatoriamente justificados pelo fornecedor.

9.3. Sempre que ocorrerem as situações elencadas, o fato deverá ser comunicado ao OP, em até 24 horas após a ocorrência. Caso não seja cumprido este prazo, o início da ocorrência será considerado como tendo sido 24 horas antes da data de solicitação de enquadramento da ocorrência como caso fortuito ou de força maior.

## **10. REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO**

10.1. Os fornecedores registrados deverão encaminhar ao CIRAU todos os pedidos de alteração de valores e reequilíbrios econômico-financeiro durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços.

10.2. O valor relativo ao objeto do presente contrato poderá sofrer reequilíbrio desde que comprovada a majoração dos itens constantes da Ata.

10.3. Da mesma forma, em caso de haver comprovação de redução do valor dos itens licitados, mediante pesquisa de preços, os valores serão ajustados conforme apurado.

10.4. Diante da ocorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis que venham a inviabilizar a execução do contrato nos termos inicialmente pactuados, será possível a alteração dos valores pactuados visando o restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro, mediante comprovação e respeitando a repartição objetiva de risco estabelecida.



10.5. Em sendo solicitado o reequilíbrio econômico-financeiro, o CIRAU responderá ao pedido dentro do prazo máximo de 15 (quinze) dias contados da data do fornecimento da documentação que o instruiu, alterando ou não os valores constantes da presente Ata de Registro de Preços, após a análise do pedido.

## **11. FORO**

11.1. Para a resolução de possíveis divergências entre as partes, oriundas da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Erechim, RS.

## **12. CÓPIAS**

12.1. Da presente Ata são extraídas as seguintes cópias:

- a) uma para o OG;
- b) uma para a empresa registrada;
- c) uma para publicação no PNCP; e
- d) uma para o OP.

E, por assim acordarem, declaram as partes aceitarem todas as disposições estabelecidas na presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelo Órgão Gerenciador (OG) e representante legal da(s) EMPRESA(S) REGISTRADA(S).

Erechim, em \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 20\_\_.

\_\_\_\_\_  
Órgão Gerenciador

### Representantes das Empresas

ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI-EPP  
ALPHMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  
BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA  
BS EQUIPAMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP  
CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
CIRURGICA LAJEADENSE LTDA  
CIRURGICA SANTA CRUZ COM. PROD. HOSP. LTDA  
CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA  
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA  
COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA  
CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTDA  
CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA  
DAMIL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
ERIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  
FARMA VISION IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA  
FUFAMED COM E IMP MEDICO HOSPITALAR LTDA  
GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA  
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA  
HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
INOVAMED HOSPITALAR LTDA  
JOHAN E STEFANI LTDA – ME  
L.A DALLA PORTA JUNIOR  
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA  
MATLAB REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI  
MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES  
MEDICALWAY EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA  
MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A  
METROMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR LTDA  
PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI  
PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
RTS RIO S/A  
SOTEX SERVICOS DE INDUSTRIALIZACAO LTDA  
TECH-SUL MEDICAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA  
TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI – ME  
VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

**ANEXO IV – MINUTA ATA DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO****CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº \_\_\_\_/\_\_\_\_**

Aos \_\_\_\_ dias do mês de \_\_\_\_\_ do ano de \_\_\_\_\_, de um lado o Município de \_\_\_\_\_, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº \_\_\_\_\_, com sede na Rua/Av. \_\_\_\_\_, nº \_\_\_\_, bairro \_\_\_\_\_, cidade de \_\_\_\_\_, Estado do \_\_\_\_\_, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. (Sra.) \_\_\_\_\_, brasileiro(a), maior, residente e domiciliado(a) na Rua/Av. \_\_\_\_\_, nº \_\_\_\_, Município de \_\_\_\_\_, Estado do \_\_\_\_\_, portador(a) do CPF nº \_\_\_\_\_ e Carteira de Identidade nº \_\_\_\_\_, doravante denominado simplesmente de CONTRATANTE e, de outro lado, a empresa \_\_\_\_\_, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº \_\_\_\_\_, com sede na Rua/Av. \_\_\_\_\_, nº \_\_\_\_, bairro \_\_\_\_\_, cidade de \_\_\_\_\_, Estado do \_\_\_\_\_, neste ato representado pelo seu diretor, Sr. (Sra.) \_\_\_\_\_, brasileiro(a), maior, residente e domiciliado(a) na Rua/Av. \_\_\_\_\_, nº \_\_\_\_, Município de \_\_\_\_\_, Estado do \_\_\_\_\_, portador(a) do CPF nº \_\_\_\_\_ e Carteira de Identidade nº \_\_\_\_\_, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, celebram entre si o presente Contrato que será regido pelas cláusulas e condições que seguem.

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO**

O presente instrumento é fundamentado no procedimento realizado Pelo Consórcio Público Intermunicipal da Região do Alto Uruguai – Cirau, através do edital de licitação nº \_\_\_\_/\_\_\_\_, Ata de Registro de Preços nº \_\_\_\_/\_\_\_\_ e na proposta vencedora, conforme termo de homologação datado de \_\_\_\_\_, e se regerá pelas cláusulas aqui previstas, bem como pelas normas da Lei Federal nº 14.133/2021 (inclusive nos casos omissos), suas alterações posteriores e demais dispositivos legais aplicáveis.

**CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO**

O presente contrato tem por objeto o fornecimento de \_\_\_\_\_, pela CONTRATADA, conforme Ata de Registro de Preços.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO, FORMA E LOCAL DO FORNECIMENTO**

3.1. O prazo para o fornecimento do objeto é de \_\_\_\_\_ dias a contar da assinatura do presente contrato.

3.2. O objeto deverá ser entregue de acordo com previsto no edital e na proposta vencedora da licitação, na \_\_\_\_\_.

3.3. Aplicam-se ao presente contrato os seguintes prazos:

I - A CONTRATADA deverá realizar o fornecimento do objeto do presente contrato no prazo máximo de \_\_\_\_ (\_\_\_\_) dias contados a partir do recebimento da Ordem de Fornecedor/Nota de Empenho, emitida pela CONTRATANTE;

II - O prazo de vigência do contrato será de \_\_\_\_\_ meses, tendo como prazo inicial dia \_\_\_\_/\_\_\_\_/20\_\_\_\_ e prazo final dia \_\_\_\_/\_\_\_\_/20\_\_\_\_.

Parágrafo único. O presente contrato poderá ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, mediante demonstração de que as condições e os preços permanecem vantajosos para a CONTRATANTE, sendo permitidas eventuais negociações entre as partes.

**CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO**

O preço a ser pago pelo fornecimento do objeto do presente contrato é de R\$ \_\_\_\_\_ (\_\_\_\_ reais), conforme a proposta vencedora da licitação, ofertada pela CONTRATADA.

**CLÁUSULA QUINTA – DO PAGAMENTO**

O pagamento será efetuado mediante a entrega do objeto, a apresentação de nota fiscal e aprovação da fiscalização da CONTRATANTE.

Parágrafo único. O pagamento correrá em até \_\_\_\_ (\_\_\_\_) dias a contar da apresentação da nota fiscal. Se o término desse prazo coincidir com dia não útil, considerar-se-á como vencimento o primeiro dia útil imediatamente posterior.

**CLÁUSULA SEXTA – DO RECURSO FINANCEIRO**

As despesas do presente contrato correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: \_\_\_\_\_.

**CLÁUSULA SÉTIMA – DA ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA**

Ocorrendo atraso no pagamento, os valores serão atualizados monetariamente pelo índice \_\_\_\_\_ do período, ou outro índice que vier a substituí-lo, e a CONTRATANTE compensará a CONTRATADA com juros de 0,5% ao mês calculados pró-rata dia, até o efetivo pagamento.

**CLÁUSULA OITAVA – DO REEQUILÍBRIO**

O valor relativo ao objeto do presente contrato poderá sofrer reequilíbrio desde que comprovada a majoração dos itens constantes da Ata.

Da mesma forma, em caso de haver comprovação de redução do valor dos itens licitados, mediante pesquisa de preços, os valores serão ajustados conforme apurado.

**RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236**

**CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site [www.cirau.com.br](http://www.cirau.com.br) - E-mail [cirau@cirau.com.br](mailto:cirau@cirau.com.br)**

**CLÁUSULA NONA – DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO**

Diante da ocorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis que venham a inviabilizar a execução do contrato nos termos inicialmente pactuados, será possível a alteração dos valores pactuados visando o restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro, mediante comprovação e respeitando a repartição objetiva de risco estabelecida.

Parágrafo único. Em sendo solicitado o reequilíbrio econômico-financeiro, a CONTRATANTE responderá ao pedido dentro do prazo máximo de 15 (quinze) dias contados da data do fornecimento da documentação que o instruiu.

**CLÁUSULA DÉCIMA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE**

São obrigações da CONTRATANTE:

- I - Efetuar o devido pagamento à CONTRATADA, nos termos do presente instrumento;
- II - Dar à CONTRATADA as condições necessárias à regular execução do contrato;
- III - Determinar as providências necessárias quando o fornecimento do objeto não observar a forma estipulada no edital e no presente contrato, sem prejuízo da aplicação das sanções cabíveis, quando for o caso;
- IV - Designar servidor pertencente ao quadro da CONTRATANTE, para ser responsável pelo acompanhamento e fiscalização da execução do objeto do presente contrato;
- V - Cumprir todas as demais cláusulas do presente contrato.

**CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA**

São obrigações da CONTRATADA:

- I - Fornecer o objeto de acordo com as especificações, quantidade e prazos do edital e do presente contrato, bem como nos termos da sua proposta;
- II - Responsabilizar-se por todos os ônus e tributos, emolumentos, honorários ou despesas incidentes sobre o objeto contratados, bem como por cumprir todas as obrigações trabalhistas, previdenciárias e acidentárias relativas aos funcionários que empregar para a execução do objeto, inclusive as decorrentes de convenções, acordos ou dissídios coletivos;
- III - Manter durante a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, apresentando, mensalmente, cópia das guias de recolhimento das contribuições para o FGTS e o INSS relativas aos empregados alocados para a execução do contrato, bem como da certidão negativa de débitos trabalhistas (CNDT);
- IV - Cumprir as exigências de reserva de cargos prevista em lei, bem como em outras normas específicas, para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social e para aprendiz;
- V - Zelar pelo cumprimento, por parte de seus empregados, das normas do Ministério do Trabalho, cabendo à CONTRATADA o fornecimento de equipamentos de proteção individual (EPI);
- VI - Responsabilizar-se por todos os danos causados por seus funcionários à CONTRATANTE e/ou terceiros, decorrentes de culpa ou dolo, devidamente apurados mediante processo administrativo, quando da execução do objeto contratado;
- VII - Reparar e/ou corrigir, às suas expensas, o fornecimento em que se verificar vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução do objeto em desacordo com o pactuado;
- VIII - Executar as obrigações assumidas no presente contrato por seus próprios meios, não sendo admitida a subcontratação não prevista em edital e no presente contrato.

**CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA GESTÃO DO CONTRATO**

I - A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por \_\_\_\_ (\_\_\_\_\_) fiscal(is) ou por seu(s) respectivo(s) substituto(s);

II - Dentre as responsabilidades do(s) fiscal(is) está a necessidade de anotar, em registro próprio, todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, inclusive quando de seu fiel cumprimento, determinando o que for necessário para a regularização de eventuais faltas ou defeitos observados.

**CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO RECEBIMENTO DO OBJETO**

O objeto do presente contrato será recebido:

I - Provisoriamente, de forma sumária, pelo responsável por seu acompanhamento e fiscalização, designado pela CONTRATANTE, com verificação posterior da conformidade do material com as exigências contratuais. O recebimento provisório deverá ocorrer em até \_\_\_\_ (\_\_\_\_\_) dias da entrega do objeto, pela CONTRATADA, mediante recibo;

II - Definitivamente por servidor ou comissão designada pela autoridade competente, mediante assinatura de termo circunstanciado comprovando o atendimento das exigências contratuais. O recebimento definitivo ocorrerá depois de transcorrido o prazo de \_\_\_\_ (\_\_\_\_\_) dias do recebimento provisório.

Parágrafo único. O recebimento provisório ou definitivo não eximirá a CONTRATADA de eventual responsabilização em âmbito civil pela perfeita execução do contrato.

**CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA GARANTIA DO OBJETO**

A CONTRATADA se responsabilizará pelo prazo de \_\_\_\_ (\_\_\_\_\_), a contar da data do recebimento definitivo do objeto pela CONTRATANTE em relação a vícios, inclusive ocultos, defeitos ou incorreções identificadas, ficando responsável pela reparação, correção, reconstrução ou substituição necessárias.



Parágrafo único: A CONTRATADA se responsabilizará pela manutenção e assistência técnica do objeto, durante o prazo de \_\_\_\_ (\_\_\_\_).

**CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DAS PENALIDADES**

A CONTRATADA estará sujeita às seguintes penalidades:

I - advertência;

II - multa de no mínimo 0,5% (cinco décimos por cento) e máximo de 30% (trinta por cento) do valor do objeto licitado ou contratado;

III - impedimento de licitar e contratar, no âmbito da Administração Pública direta e indireta do órgão licitante, pelo prazo máximo de 3 (três) anos.

IV - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta de todos os entes federativos, pelo prazo mínimo de 3 (três) anos e máximo de 6 (seis) anos.

**CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DA EXTINÇÃO**

As hipóteses que constituem motivo para extinção contratual estão elencadas no art. 137 da Lei nº 14.133/2021, que poderão se dar, após assegurados o contraditório e a ampla defesa à CONTRATADA.

A extinção do contrato poderá ser:

I - determinada por ato unilateral e escrito da Administração, exceto no caso de descumprimento decorrente de sua própria conduta;

II - consensual, por acordo entre as partes, por conciliação, por mediação ou por comitê de resolução de disputas, desde que haja interesse da Administração;

III - determinada por decisão arbitral, em decorrência de cláusula compromissória ou compromisso arbitral, ou por decisão judicial.

**CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – DO FORO**

As partes elegem o foro da Comarca de Erechim para dirimir quaisquer questões relacionadas ao presente contrato.

E, por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em \_\_\_\_ (\_\_\_\_) vias de igual teor e forma.

\_\_\_\_\_, \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_.

\_\_\_\_\_  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
Representante da CONTRATADA











**CIRAU**

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL  
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI

OBS.: A estimativa indicada nessa Tabela é meramente referencial, sendo utilizada para efeito de determinação de quantitativos e definição de limites para adesão de outros Entes à Ata de Registro de Preços, não caracterizando, em qualquer hipótese, direito subjetivo dos licitantes à entrega da integralidade do quantitativo indicado, o qual será solicitado na medida do interesse dos Municípios consorciados.

ERECHIM/RS, 15 de março de 2024.

---

CARLOS ALBERTO BORDIN  
Presidente do CIRAU

**RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236**  
**CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site [www.cirau.com.br](http://www.cirau.com.br) - E-mail [cirau@cirau.com.br](mailto:cirau@cirau.com.br)**

## 8 - Ata de Registro de Preços nº 005-2024 - Edital Pregão Eletrônico 005 2024 - AQUISIÇÃO PRODUTOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES.pdf

Documento número #7ec59abd-2895-44c1-b9d5-71418d19bd6b

Hash do documento original (SHA256): 6a1c3758054c9e70ce4aa42e361b96ec3ef0f51f5327c41edb78106ef91be69e

Hash do PAdES (SHA256): bd4e1aa0bc7766e1017b61c78a1507f15ccfb3cdbc152295d8b126118e58ec18

### Assinaturas



**ELENILSON RUSSELL MARSICO**

CPF: 045.328.477-96

Assinou como representante legal em 06 mai 2024 às 15:12:28

Emitido por AC DIGITALSIGN RFB G3- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 10 out 2024



**fabiano Sabino**

CPF: 003.557.739-88

Assinou como representante legal em 06 mai 2024 às 14:29:24

Emitido por AC FCDL SC v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 24 abr 2025



**Maicon Cordova Pereira**

CPF: 015.886.939-70

Assinou como representante legal em 07 mai 2024 às 08:44:55

Emitido por AC CONSULTI BRASIL RFB- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 27 jul 2024



**CLAUDINEI PEREIRA DE OLIVEIRA**

CPF: 012.758.386-69

Assinou como representante legal em 06 mai 2024 às 16:06:12

Emitido por AC SOLUTI Multipla v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 18 ago 2026



**Jose Marcio Rodrigues Ribeiro**

CPF: 051.457.286-89

Assinou como representante legal em 06 mai 2024 às 14:30:11

Emitido por AC LINK RFB v2- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 10 dez 2024



**Edivar Szymanski**

CPF: 670.481.290-34

Assinou como representante legal em 06 mai 2024 às 17:01:34

Emitido por AC SyngularID Multipla- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 19 jul 2024



- ✓ **Welton Everson Ludtke**  
CPF: 621.096.000-63  
Assinou como representante legal em 09 mai 2024 às 14:45:58  
Emitido por AC Instituto Fenacon RFB G3- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 10 mai 2025
- ✓ **ADEMAR PAULO SCHUSTER**  
CPF: 219.912.940-34  
Assinou como representante legal em 07 mai 2024 às 09:20:13  
Emitido por AC SAFEWEB RFB v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 28 fev 2026
- ✓ **CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA**  
CPF: 653.748.430-87  
Assinou como representante legal em 06 mai 2024 às 14:31:03  
Emitido por AC SAFEWEB RFB v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 07 jun 2024
- ✓ **RAFAEL OLIMPIO CASTANHEIRA**  
CPF: 324.367.598-71  
Assinou como representante legal em 06 mai 2024 às 17:23:51  
Emitido por AC Certisign RFB G5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 26 fev 2027
- ✓ **Katia Barboza de Moraes**  
CPF: 061.517.519-81  
Assinou como representante legal em 06 mai 2024 às 14:43:59  
Emitido por AC Certisign RFB G5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 04 abr 2026
- ✓ **Simone Barros Ravazi**  
CPF: 271.063.778-21  
Assinou como representante legal em 06 mai 2024 às 14:40:09  
Emitido por AC CNDL RFB v3- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 11 set 2026
- ✓ **CLAUDEMIR JOSE DOS SANTOS**  
CPF: 841.542.099-49  
Assinou como representante legal em 09 mai 2024 às 13:53:40  
Emitido por AC SOLUTI Multipla v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 18 jan 2025
- ✓ **MILTON JOÃO DALMUTH**  
CPF: 638.004.460-49  
Assinou como representante legal em 06 mai 2024 às 14:38:48  
Emitido por AC SyngularID Multipla- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 11 dez 2024

- 
- ✓ **CASSIANO TIAGO CHIES**  
CPF: 007.466.120-52  
Assinou como representante legal em 08 mai 2024 às 13:16:03  
Emitido por AC SOLUTI Multipla v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 21 jun 2024
  - ✓ **Erick Henrique Cardoso Leite**  
CPF: 069.302.879-38  
Assinou como representante legal em 06 mai 2024 às 14:23:00  
Emitido por AC DOCCLOUD RFB v2- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 02 jul 2024
  - ✓ **Shreshth Bhatia**  
CPF: 228.164.058-26  
Assinou como representante legal em 08 mai 2024 às 15:16:18  
Emitido por AC DIGITALSIGN RFB G3- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 07 nov 2024
  - ✓ **JOSE CARLOS MOREIRA RAMOS**  
CPF: 183.100.010-53  
Assinou como representante legal em 08 mai 2024 às 11:05:25  
Emitido por AC DIGITAL MULTIPLA G1- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 17 abr 2025
  - ✓ **VANDERLEI CARESIA**  
CPF: 574.016.320-04  
Assinou como representante legal em 07 mai 2024 às 15:19:57  
Emitido por AC Instituto Fenacon RFB G3- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 21 mar 2025
  - ✓ **CHARLINE ANA MIOTTO BRESSIANI**  
CPF: 018.339.560-36  
Assinou como representante legal em 06 mai 2024 às 17:18:09  
Emitido por AC SAFEWEB RFB v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 10 dez 2024
  - ✓ **CLARICE PIETROSKI**  
CPF: 018.613.970-54  
Assinou como representante legal em 07 mai 2024 às 13:34:53  
Emitido por AC SAFEWEB RFB v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 25 out 2024
  - ✓ **RAFAEL CRISTIAN FILTER JOHAN**  
CPF: 019.546.730-27  
Assinou como representante legal em 08 mai 2024 às 14:00:50  
Emitido por AC PLANO DIGITAL CD- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 22 nov 2024



## **LUIS ALBERTO DALLA PORTA JUNIOR**

CPF: 016.047.580-58

Assinou como representante legal em 07 mai 2024 às 08:06:20

Emitido por AC SyngularID Multipla- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 06 fev 2025



## **PAOLA JENNIFFER SOINSKI LEAL**

CPF: 087.851.609-38

Assinou como representante legal em 07 mai 2024 às 15:00:42

Emitido por AC SERASA RFB v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 28 fev 2025



## **Jociane Oliveira Salasario Philippi**

CPF: 033.841.469-05

Assinou como representante legal em 07 mai 2024 às 15:02:25

Emitido por AC FCDL SC v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 02 ago 2024



## **AUGUSTO HENRIQUE WEISS**

CPF: 036.915.060-03

Assinou como representante legal em 09 mai 2024 às 08:36:16

Emitido por AC DIGITALSIGN RFB G3- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 30 jan 2025



## **Fernando Augusto Theisen**

CPF: 016.362.210-84

Assinou como representante legal em 08 mai 2024 às 10:42:16

Emitido por AC SAFEWEB RFB v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 26 out 2024



## **Helena Maria Woitexen**

CPF: 684.532.649-53

Assinou como representante legal em 08 mai 2024 às 09:33:43

Emitido por AC Instituto Fenacon RFB G3- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 17 out 2024



## **Vinícius Lopes Salvi**

CPF: 078.204.279-14

Assinou como representante legal em 07 mai 2024 às 17:23:57

Emitido por AC SAFEWEB RFB v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 06 mai 2025



## **FABIANA DOMINGUES**

CPF: 959.084.550-91

Assinou como representante legal em 06 mai 2024 às 14:38:09

Emitido por AC SAFEWEB RFB v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 17 mai 2024

- 
- ✓ **Wagner Locatelli**  
CPF: 836.473.920-49  
Assinou como representante legal em 08 mai 2024 às 08:55:49  
Emitido por AC SAFEWEB RFB v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 02 mai 2025
  - ✓ **GERSON SORDI JUNIOR**  
CPF: 077.197.059-55  
Assinou como representante legal em 06 mai 2024 às 15:35:36  
Emitido por AC SOLUTI Multipla v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 08 abr 2025
  - ✓ **MIRIAN STUANI DE ALMEIDA**  
CPF: 427.852.781-00  
Assinou como representante legal em 06 mai 2024 às 14:44:14  
Emitido por Autoridade Certificadora SERPRORFBv5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 25 jul 2024
  - ✓ **Acacio Everton Lisoski**  
CPF: 012.006.390-57  
Assinou como representante legal em 07 mai 2024 às 10:51:55  
Emitido por AC SAFEWEB RFB v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 21 jan 2025
  - ✓ **ANDREI JOSÉ SENEM**  
CPF: 034.174.959-11  
Assinou como representante legal em 08 mai 2024 às 17:39:07  
Emitido por AC VALID RFB v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 12 jul 2024
  - ✓ **Carlos Alberto Bordin**  
CPF: 452.723.870-15  
Assinou como presidente em 06 mai 2024 às 14:18:54  
Emitido por AC SAFEWEB RFB v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 07 jun 2024
  - ✓ **Suema Tussi Brunelo**  
CPF: 448.443.280-34  
Assinou como representante legal em 08 mai 2024 às 11:32:43  
Emitido por AC VALID RFB v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 15 mar 2026
  - ✓ **LUCIANO DA SILVA VASCONCELOS**  
CPF: 029.804.079-41  
Assinou como representante legal em 08 mai 2024 às 13:49:21  
Emitido por AC SERASA RFB v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 07 jun 2024
-



## Log

- 06 mai 2024, 14:17:55 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f criou este documento número 7ec59abd-2895-44c1-b9d5-71418d19bd6b. Data limite para assinatura do documento: 09 de maio de 2024 (17:00). Finalização automática após a última assinatura: não habilitada. Idioma: Português brasileiro.
- 06 mai 2024, 14:17:56 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: algioproductos@gmail.com para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Rolagem (scroll down) obrigatório ativado.
- 06 mai 2024, 14:17:56 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: licitacao@alphmed.com.br para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Rolagem (scroll down) obrigatório ativado.
- 06 mai 2024, 14:17:56 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: altermed@altermed.com.br para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Rolagem (scroll down) obrigatório ativado.
- 06 mai 2024, 14:17:56 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: licitacao3@gtgroup.net.br para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Rolagem (scroll down) obrigatório ativado.
- 06 mai 2024, 14:17:56 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: bsvarginha@hotmail.com para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Rolagem (scroll down) obrigatório ativado.
- 06 mai 2024, 14:17:56 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: medicamentos@centermedi.com.br para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Rolagem (scroll down) obrigatório ativado.
- 06 mai 2024, 14:17:56 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: licitacoes@cirurgicalajeadense.com.br para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Rolagem (scroll down) obrigatório ativado.
- 06 mai 2024, 14:17:56 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: licitacoes@cirurgicasantacruz.com.br para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Rolagem (scroll down) obrigatório ativado.

- 
- 06 mai 2024, 14:17:56 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: vendas1@psmed.com.br para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Rolagem (scroll down) obrigatório ativado.
- 06 mai 2024, 14:17:56 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: contratos@rioclarense.com.br para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Rolagem (scroll down) obrigatório ativado.
- 06 mai 2024, 14:17:56 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: macrosul@macrosul.com para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Rolagem (scroll down) obrigatório ativado.
- 06 mai 2024, 14:17:56 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: licitacao@cqc.com.br para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Rolagem (scroll down) obrigatório ativado.
- 06 mai 2024, 14:17:56 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: cwbcare@medicalprodutos.com.br para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Rolagem (scroll down) obrigatório ativado.
- 06 mai 2024, 14:17:56 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: damildistribuidora@hotmail.com para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Rolagem (scroll down) obrigatório ativado.
- 06 mai 2024, 14:17:56 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: licitacao@deltashoprs.com.br para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Rolagem (scroll down) obrigatório ativado.
- 06 mai 2024, 14:17:56 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: dimaster@dimaster.com.br para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Rolagem (scroll down) obrigatório ativado.
- 06 mai 2024, 14:17:56 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: pregaoeletronico.erimar@outlook.com para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Rolagem (scroll down) obrigatório ativado.
- 06 mai 2024, 14:17:56 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: licitacao@farmavision.com.br para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Rolagem (scroll down) obrigatório ativado.

- 
- 06 mai 2024, 14:17:57 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: fufamed@fufamed.com.br para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Rolagem (scroll down) obrigatório ativado.
- 06 mai 2024, 14:17:57 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: licitacao.filial@genialrs.com.br para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Rolagem (scroll down) obrigatório ativado.
- 06 mai 2024, 14:17:57 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: financeiro@gtmedhospitalar.com.br para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Rolagem (scroll down) obrigatório ativado.
- 06 mai 2024, 14:17:57 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: licitacao@hospcom.net para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Rolagem (scroll down) obrigatório ativado.
- 06 mai 2024, 14:17:57 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: imperiumed4@gmail.com para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Rolagem (scroll down) obrigatório ativado.
- 06 mai 2024, 14:17:57 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: contratos@inovamedhospitalar.com para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Rolagem (scroll down) obrigatório ativado.
- 06 mai 2024, 14:17:57 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: affection.vendas@outlook.com para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Rolagem (scroll down) obrigatório ativado.
- 06 mai 2024, 14:17:57 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: licitacao\_rs@hotmail.com para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Rolagem (scroll down) obrigatório ativado.
- 06 mai 2024, 14:17:57 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: lemedcomercial@gmail.com para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Rolagem (scroll down) obrigatório ativado.
- 06 mai 2024, 14:17:57 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: distribuidoramastermedic@gmail.com para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Rolagem (scroll down) obrigatório ativado.

---

06 mai 2024, 14:17:57	Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: licitacao@matlab.net.br para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Rolagem (scroll down) obrigatório ativado.
06 mai 2024, 14:17:58	Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: licita4@mcwdistribuidora.com.br para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Rolagem (scroll down) obrigatório ativado.
06 mai 2024, 14:17:58	Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: vendasgoverno@medicalway.com para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Rolagem (scroll down) obrigatório ativado.
06 mai 2024, 14:17:58	Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: licitacaomedlive@medlive.com.br para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Rolagem (scroll down) obrigatório ativado.
06 mai 2024, 14:17:58	Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: licitacao03@metromed.com.br para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Rolagem (scroll down) obrigatório ativado.
06 mai 2024, 14:17:58	Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: prioritta.saude@gmail.com para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Rolagem (scroll down) obrigatório ativado.
06 mai 2024, 14:17:58	Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: licitacao@promedisaude.com.br para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Rolagem (scroll down) obrigatório ativado.
06 mai 2024, 14:17:58	Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: licita@rtsrio.com.br para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Rolagem (scroll down) obrigatório ativado.
06 mai 2024, 14:17:58	Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: gerson.sordi@gmail.com para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Rolagem (scroll down) obrigatório ativado.
06 mai 2024, 14:17:58	Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: tecsullicitacao@gmail.com para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Rolagem (scroll down) obrigatório ativado.

---



- 06 mai 2024, 14:17:58 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: topnorte1@gmail.com para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Rolagem (scroll down) obrigatório ativado.
- 06 mai 2024, 14:17:58 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: atendimento@verdedistribuidora.com para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Rolagem (scroll down) obrigatório ativado.
- 06 mai 2024, 14:17:58 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: cirau@cirau.com.br para assinar como presidente, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Carlos Alberto Bordin e CPF 452.723.870-15.
- 06 mai 2024, 14:18:54 Carlos Alberto Bordin assinou como presidente. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A3 e-cpf. CPF informado: 452.723.870-15. IP: 132.255.34.14. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude 36.6674 e longitude -78.39. URL para abrir a localização no mapa: <https://app.clicksign.com/location>. Componente de assinatura versão 1.847.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 06 mai 2024, 14:23:01 Erick Henrique Cardoso Leite assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A3 e-cpf. CPF informado: 069.302.879-38. Documento assinado mediante rolagem (scroll down) obrigatório. IP: 179.124.207.181. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -24.4096 e longitude -53.5221. URL para abrir a localização no mapa: <https://app.clicksign.com/location>. Componente de assinatura versão 1.847.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 06 mai 2024, 14:29:24 fabiano Sabino assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A1 e-cpf. CPF informado: 003.557.739-88. Documento assinado mediante rolagem (scroll down) obrigatório. IP: 168.121.168.200. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -27.0548497 e longitude -48.8743441. URL para abrir a localização no mapa: <https://app.clicksign.com/location>. Componente de assinatura versão 1.847.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 06 mai 2024, 14:30:11 Jose Marcio Rodrigues Ribeiro assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A1 e-cnpj. CPF informado: 051.457.286-89. Documento assinado mediante rolagem (scroll down) obrigatório. IP: 189.48.58.181. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -21.561344 e longitude -45.4426624. URL para abrir a localização no mapa: <https://app.clicksign.com/location>. Componente de assinatura versão 1.847.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 06 mai 2024, 14:31:03 CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A1 e-cnpj. CPF informado: 653.748.430-87. Documento assinado mediante rolagem (scroll down) obrigatório. IP: 189.6.241.126. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -30.0837939 e longitude -51.2141197. URL para abrir a localização no mapa: <https://app.clicksign.com/location>. Componente de assinatura versão 1.847.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 06 mai 2024, 14:38:10 FABIANA DOMINGUES assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A1 e-cpf. CPF informado: 959.084.550-91. Documento assinado mediante rolagem (scroll down) obrigatório. IP: 138.219.166.101. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -27.6463165 e longitude -52.2964434. URL para abrir a localização no mapa: <https://app.clicksign.com/location>. Componente de assinatura versão 1.847.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.

---

06 mai 2024, 14:38:48	MILTON JOÃO DALMUTH assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A1 e-cnpj. CPF informado: 638.004.460-49. Documento assinado mediante rolagem (scroll down) obrigatório. IP: 179.233.10.238. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -27.6518708 e longitude -52.2868751. URL para abrir a localização no mapa: <a href="https://app.clicksign.com/location">https://app.clicksign.com/location</a> . Componente de assinatura versão 1.847.0 disponibilizado em <a href="https://app.clicksign.com">https://app.clicksign.com</a> .
06 mai 2024, 14:40:09	Simone Barros Ravazi assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A3 e-cpf. CPF informado: 271.063.778-21. Documento assinado mediante rolagem (scroll down) obrigatório. IP: 187.11.200.209. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -22.8527722 e longitude -47.1485509. URL para abrir a localização no mapa: <a href="https://app.clicksign.com/location">https://app.clicksign.com/location</a> . Componente de assinatura versão 1.847.0 disponibilizado em <a href="https://app.clicksign.com">https://app.clicksign.com</a> .
06 mai 2024, 14:43:59	Katia Barboza de Moraes assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A3 e-cpf. CPF informado: 061.517.519-81. Documento assinado mediante rolagem (scroll down) obrigatório. IP: 177.220.158.50. Componente de assinatura versão 1.847.0 disponibilizado em <a href="https://app.clicksign.com">https://app.clicksign.com</a> .
06 mai 2024, 14:44:14	MIRIAN STUANI DE ALMEIDA assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A1 e-cpf. CPF informado: 427.852.781-00. Documento assinado mediante rolagem (scroll down) obrigatório. IP: 186.208.219.173. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -26.8926976 e longitude -48.6506496. URL para abrir a localização no mapa: <a href="https://app.clicksign.com/location">https://app.clicksign.com/location</a> . Componente de assinatura versão 1.847.0 disponibilizado em <a href="https://app.clicksign.com">https://app.clicksign.com</a> .
06 mai 2024, 15:12:28	ELENILSON RUSSELL MARSICO assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A1 e-cnpj. CPF informado: 045.328.477-96. Documento assinado mediante rolagem (scroll down) obrigatório. IP: 191.47.233.255. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -22.7704832 e longitude -43.3881088. URL para abrir a localização no mapa: <a href="https://app.clicksign.com/location">https://app.clicksign.com/location</a> . Componente de assinatura versão 1.847.0 disponibilizado em <a href="https://app.clicksign.com">https://app.clicksign.com</a> .
06 mai 2024, 15:35:36	GERSON SORDI JUNIOR assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A1 e-cpf. CPF informado: 077.197.059-55. Documento assinado mediante rolagem (scroll down) obrigatório. IP: 177.86.32.213. Componente de assinatura versão 1.847.0 disponibilizado em <a href="https://app.clicksign.com">https://app.clicksign.com</a> .
06 mai 2024, 16:06:13	CLAUDINEI PEREIRA DE OLIVEIRA assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A3 e-cpf. CPF informado: 012.758.386-69. Documento assinado mediante rolagem (scroll down) obrigatório. IP: 190.109.66.175. Componente de assinatura versão 1.847.0 disponibilizado em <a href="https://app.clicksign.com">https://app.clicksign.com</a> .
06 mai 2024, 17:01:34	Edivar Szymanski assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A1 e-cnpj. CPF informado: 670.481.290-34. Documento assinado mediante rolagem (scroll down) obrigatório. IP: 131.100.152.22. Componente de assinatura versão 1.848.0 disponibilizado em <a href="https://app.clicksign.com">https://app.clicksign.com</a> .
06 mai 2024, 17:18:09	CHARLINE ANA MIOTTO BRESSIANI assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A1 e-cnpj. CPF informado: 018.339.560-36. Documento assinado mediante rolagem (scroll down) obrigatório. IP: 45.71.224.151. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -27.640011943535555 e longitude -52.3051836102906. URL para abrir a localização no mapa: <a href="https://app.clicksign.com/location">https://app.clicksign.com/location</a> . Componente de assinatura versão 1.848.0 disponibilizado em <a href="https://app.clicksign.com">https://app.clicksign.com</a> .
06 mai 2024, 17:23:51	RAFAEL OLIMPIO CASTANHEIRA assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A3 e-cpf. CPF informado: 324.367.598-71. Documento assinado mediante rolagem (scroll down) obrigatório. IP: 189.112.241.113. Componente de assinatura versão 1.848.0 disponibilizado em <a href="https://app.clicksign.com">https://app.clicksign.com</a> .

---

- 07 mai 2024, 08:06:20 LUIS ALBERTO DALLA PORTA JUNIOR assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A1 e-cnpj. CPF informado: 016.047.580-58. Documento assinado mediante rolagem (scroll down) obrigatório. IP: 191.253.193.60. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -29.7183613 e longitude -53.8128909. URL para abrir a localização no mapa: <https://app.clicksign.com/location>. Componente de assinatura versão 1.848.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 07 mai 2024, 08:44:55 Maicon Cordova Pereira assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A1 e-cpf. CPF informado: 015.886.939-70. Documento assinado mediante rolagem (scroll down) obrigatório. IP: 177.54.9.226. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -27.200009 e longitude -49.6721338. URL para abrir a localização no mapa: <https://app.clicksign.com/location>. Componente de assinatura versão 1.848.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 07 mai 2024, 09:20:13 ADEMAR PAULO SCHUSTER assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A3 e-cpf. CPF informado: 219.912.940-34. Documento assinado mediante rolagem (scroll down) obrigatório. IP: 45.175.25.102. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -29.7075478 e longitude -52.4368128. URL para abrir a localização no mapa: <https://app.clicksign.com/location>. Componente de assinatura versão 1.848.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 07 mai 2024, 10:51:55 Acacio Everton Lisoski assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A1 e-cpf. CPF informado: 012.006.390-57. Documento assinado mediante rolagem (scroll down) obrigatório. IP: 131.100.152.13. Componente de assinatura versão 1.848.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 07 mai 2024, 13:34:53 CLARICE PIETROSKI assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A3 e-cpf. CPF informado: 018.613.970-54. Documento assinado mediante rolagem (scroll down) obrigatório. IP: 138.219.166.116. Componente de assinatura versão 1.849.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 07 mai 2024, 15:00:42 PAOLA JENNIFFER SOINSKI LEAL assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A1 e-cnpj. CPF informado: 087.851.609-38. Documento assinado mediante rolagem (scroll down) obrigatório. IP: 186.225.225.193. Componente de assinatura versão 1.849.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 07 mai 2024, 15:02:25 Jociane Oliveira Salasario Philippi assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A1 e-cpf. CPF informado: 033.841.469-05. Documento assinado mediante rolagem (scroll down) obrigatório. IP: 191.253.40.232. Componente de assinatura versão 1.849.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 07 mai 2024, 15:19:57 VANDERLEI CARESIA assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A1 e-cnpj. CPF informado: 574.016.320-04. Documento assinado mediante rolagem (scroll down) obrigatório. IP: 177.22.87.20. Componente de assinatura versão 1.849.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 07 mai 2024, 17:23:57 Vinícius Lopes Salvi assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A1 e-cnpj. CPF informado: 078.204.279-14. Documento assinado mediante rolagem (scroll down) obrigatório. IP: 143.137.249.121. Componente de assinatura versão 1.849.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 08 mai 2024, 08:55:49 Wagner Locatelli assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A1 e-cpf. CPF informado: 836.473.920-49. Documento assinado mediante rolagem (scroll down) obrigatório. IP: 189.6.220.28. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -29.9936339 e longitude -51.1149645. URL para abrir a localização no mapa: <https://app.clicksign.com/location>. Componente de assinatura versão 1.849.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.

- 08 mai 2024, 09:33:44 Helena Maria Woitexen assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A1 e-cpf. CPF informado: 684.532.649-53. Documento assinado mediante rolagem (scroll down) obrigatório. IP: 186.209.28.1. Componente de assinatura versão 1.849.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 08 mai 2024, 10:42:16 Fernando Augusto Theisen assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A1 e-cpf. CPF informado: 016.362.210-84. Documento assinado mediante rolagem (scroll down) obrigatório. IP: 200.168.232.218. Componente de assinatura versão 1.849.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 08 mai 2024, 10:56:11 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f removeu da Lista de Assinatura: dimaster@dimaster.com.br para assinar como representante legal.
- 08 mai 2024, 10:56:48 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: licitacao2@dimaster.com.br para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP.
- 08 mai 2024, 11:05:25 JOSE CARLOS MOREIRA RAMOS assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A1 e-cpf. CPF informado: 183.100.010-53. Documento assinado mediante rolagem (scroll down) obrigatório. IP: 179.176.64.105. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -29.9237376 e longitude -51.167232. URL para abrir a localização no mapa: <https://app.clicksign.com/location>. Componente de assinatura versão 1.849.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 08 mai 2024, 11:09:11 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: luciano@medicalway.com.br para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP.
- 08 mai 2024, 11:10:37 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f removeu da Lista de Assinatura: vendasgoverno@medicalway.com para assinar como representante legal.
- 08 mai 2024, 11:32:43 Suema Tussi Brunelo assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A3 e-cpf. CPF informado: 448.443.280-34. IP: 131.100.152.46. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -27.622966 e longitude -52.3708515. URL para abrir a localização no mapa: <https://app.clicksign.com/location>. Componente de assinatura versão 1.849.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 08 mai 2024, 13:16:03 CASSIANO TIAGO CHIES assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A3 e-cpf. CPF informado: 007.466.120-52. Documento assinado mediante rolagem (scroll down) obrigatório. IP: 131.100.152.15. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -27.6168704 e longitude -52.3730944. URL para abrir a localização no mapa: <https://app.clicksign.com/location>. Componente de assinatura versão 1.849.1 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 08 mai 2024, 13:49:21 LUCIANO DA SILVA VASCONCELOS assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A3 e-cpf. CPF informado: 029.804.079-41. IP: 200.233.164.105. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -25.430449 e longitude -49.35191. URL para abrir a localização no mapa: <https://app.clicksign.com/location>. Componente de assinatura versão 1.849.1 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 08 mai 2024, 14:00:50 RAFAEL CRISTIAN FILTER JOHAN assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A1 e-cnpj. CPF informado: 019.546.730-27. Documento assinado mediante rolagem (scroll down) obrigatório. IP: 186.225.194.29. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -29.2316777 e longitude -51.8806856. URL para abrir a localização no mapa: <https://app.clicksign.com/location>. Componente de assinatura versão 1.850.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.

- 08 mai 2024, 15:16:18 Shreshth Bhatia assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A1 e-cnpj. CPF informado: 228.164.058-26. Documento assinado mediante rolagem (scroll down) obrigatório. IP: 168.0.97.206. Componente de assinatura versão 1.850.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 08 mai 2024, 17:39:07 ANDREI JOSÉ SENEM assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A1 e-cpf. CPF informado: 034.174.959-11. Documento assinado mediante rolagem (scroll down) obrigatório. IP: 138.255.7.128. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -25.784256 e longitude -53.311019. URL para abrir a localização no mapa: <https://app.clicksign.com/location>. Componente de assinatura versão 1.851.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 09 mai 2024, 08:36:16 AUGUSTO HENRIQUE WEISS assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A1 e-cpf. CPF informado: 036.915.060-03. Documento assinado mediante rolagem (scroll down) obrigatório. IP: 186.251.161.33. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -29.7104364 e longitude -52.4998663. URL para abrir a localização no mapa: <https://app.clicksign.com/location>. Componente de assinatura versão 1.851.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 09 mai 2024, 08:43:58 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: natalia.liberato@hospcom.net para assinar como representante legal, via E-mail, com os pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP.
- 09 mai 2024, 08:45:05 Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f removeu da Lista de Assinatura: licitacao@hospcom.net para assinar como representante legal.
- 09 mai 2024, 13:53:41 CLAUDEMIR JOSE DOS SANTOS assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A1 e-cpf. CPF informado: 841.542.099-49. Documento assinado mediante rolagem (scroll down) obrigatório. IP: 200.150.83.134. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -25.5524864 e longitude -49.31584. URL para abrir a localização no mapa: <https://app.clicksign.com/location>. Componente de assinatura versão 1.851.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 09 mai 2024, 14:45:58 Welton Everson Ludtke assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A3 e-cpf. CPF informado: 621.096.000-63. Documento assinado mediante rolagem (scroll down) obrigatório. IP: 177.85.225.156. Componente de assinatura versão 1.852.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 09 mai 2024, 17:01:44 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: data limite para assinatura foi atingida. Processo de assinatura concluído para o documento número 7ec59abd-2895-44c1-b9d5-71418d19bd6b.



## Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse <https://validador.clicksign.com> e utilize a senha gerada pelos signatários ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 7ec59abd-2895-44c1-b9d5-71418d19bd6b, com os efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em [www.clicksign.com](http://www.clicksign.com).